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 مجازات ورود اتباع غیرمجاز به داخل ایران  •
را افزایش دهید تا کشورمان در امنیت باشد.

 شهرداری  بیرجند  شاخه های  درختان  کاج   •
را که  به سمت  پنجره های  منازل طبقه دوم 
کنار خیابان هاست  اصلاح نمی کندکه باعث 
خطر آتش سوزی منازل مردم دراثر برگ های 
خشک  کاج که روی درخت انباشته شده است  
می شود.شهرداری ها باید خسارت ناشی 

ازاین و شبیه آن را به شهروندان بپردازند.
 دولت و گشت ارشاد دم از  برخورد با بی  •

حجابی می زند.یک ذره برای این طرح فکر 
کنید به نتیجه می رسید.اگر ارزانی باشد که 
ملت توان قدرت خرید آن چیزی که لازم دارند 
با خوشحالی خرید کنند ،بی حجابی هم از 

بین می رود.
  لطفا از حقه ایران خودرو در عدم تحویل  •

پژو پارس به متقاضیان زمستان ۱۴۰۲ با 
هدف افزایش ۵۰ درصدی قیمت گزارش 

تهیه کنید.
 اقتدار و شجاعت، انسانیت و اخلاق، قانون  •

و عقلانیت  از جمله مواردی هستند که در 
عملیات وعده صادق به وضوح احساس شد و 

برای هیچ وجدان بیداری قابل انکار نیست.
 در مناظره های شبکه خبر مجری محترم  •

باید به کسی که نمی تواند در زمان صحبت 
طرف مقابل سکوت کند تذکر جدی بدهد 
تا مردم متوجه بحث و نتیجه بشوند. عده ای 
انحصار را از منفعت ملی بیشتر دوست دارند 
و تعصب خاصی در شکستن انحصار دارند که 

جای تاسف است.
 لطفا فکری به حال بولوار توس حد فاصل  •

کال زرکش تا کوی کافی کنید. بساطی ها 
امان مردم را بریده اند.ترافیک خیلی زیاد 
است، جلوه خوبی ندارد برای مسیر آرامگاه 

توس.
 ما برای آن که ایران گوهری تابان شود رنج  •

دوران برده ایم ما برای آن که ایران خانه خوبان 
شود خون دل ها خورده ایم. یکی از رزمندگان 

وایثارگران دوران دفاع مقدس 
 کرایه اسنپ وتپسی خیلی افتضاحه. چه  •

جوری ما راننده ها کار کنیم. به صرفه نیست.
  لطفا وضعیت لاستیک دولتی را بررسی  •

نیست.به  موجود  روم  می  جا  هر  کنید 
نمایندگی لاستیک بارز رفتم گفتند ماه آینده 
وارد سایت شوید شاید موجود باشد. در همان 
حال متصدی با کسی در حال صحبت بود و 

گفت برای شما چهار حلقه کنار گذاشتیم .
 سلام خراسان عزیز حالا که شما نه سرگرمی  •

ونه مطالب مهم وقابل توجهی دارید و مثل 
یک سالمند بازنشسته آخرین روزهای عمر را  
سپری می کنید اگر امکان داره تو این لحظات 
محترم  مسئولان  از  سوال  یک  تون  آخری 
بفرمایید که انتقال زندان وکیل آباد پس  از ده 

ها سال به کجا رسیده. سوال سختی نیست، 
فقط یک زحمت به خودتون بدهید ممنون 

می شویم.
سازان  • آتیه  بیمه  حساب  به  کسی  چه   

رسیدگی می کند. در آبان ماه مدارک پزشکی 
دادیم هنوز پول ما را ندادند.عجب شیر توشیر 

است! چشم دولت روشن.
 برای استرداد سپرده خود8 سال تلاش  •

کردم نتیجه نگرفتم حالا می خواهم بدانم 
پول ما جیب چه کسی وسود آن را کی می 
چه  ضعیف  نفر  یک  سپرده  خورد؟عاقبت 

خواهدشد؟مسئولان چه وظیفه ای دارند؟
 گویا زمانی که تورم سالانه در کشور مثلا۴۰  •

درصد اعلام می شود مردم باید شاهد یک تورم 
۴۰درصدی از فروردین تا اسفند همان سال 
باشند و به دنبال آن یک تورم ۴۰ درصدی 
دیگر را هم از اسفند تا فروردین سال بعد تجربه 
کنند و این یعنی دو بار تورم ۴۰ درصدی در 
طول یک سال ، آیا این انسانی و منصفانه 

است ؟ 
باد۱۷شوال  • ومبارک  یادوگرامی   

سالروزغزوه خندق )احزاب(وکشته شدن 
عمروبن عبدودبه دست حیدرکرارحضرت 

علی)ع(در۵ق!
 نرخ اصلاح مردان که فروردین پارسال بین  •

۴۵-۴۰ هزار تومان بود به تدریج تا اسفند به 
8۰ هزار تومان افزایش پیدا کرد و در فروردین 
امسال به ۱۰۰ هزار تومان رسید، یعنی بیش 
از ۱۰۰ درصد رشد قیمت در طول یک سال 
، تقریبا همه خدمات و کالاها چنین افزایش 
قیمتی داشته اند . چرا هیچ نهاد ، سازمان یا 
اتحادیه ای به این موارد رسیدگی نمی کند 
؟! این چه وضعی است که برای اقتصاد کشور 

درست کرده اید ؟
یادوگرامی باد۷اردیبهشت  ؛۱-روزفرهنگ  •

پهلوانی و ورزش زورخانه ای۲-روزایمنی 
حمل ونقل۳-سالروزکودتای  ننگین نظامی 

مارکسیستی درافغانستان.
لال وبریده بادزبان  وزیرصهیونیستی کابینه   •

نتانیاهوکه پیشترگفته بود:» برای      تخلیه 
فلسطینی   اسرای  تمام  رژیم  های    زندان 

رابایداعدام کرد«!
  این هم جوک سال؛نماینده وسفیر رژیم    •

صهیونیستی درشورای امنیت سازمان ملل 
گفت:صدای مردم اوکراین باشید!

ملی  • تیم  ۴نفرازقایقرانان   شکر  را  خدا   
توکیو جهانی  های  دررقابت   کشورمان 
جوازصعودوحضوردرالمپیک۲۰۲۴پاریس 

راکسب کردند.
 سال گذشته در شهرستان دچار نوسان و  •

کمبود برق شدید به دلیل تعداد زیاد ماینر 
و انشعاب برق غیرقانونی از کنتورهای برق 

قدیمی بودیم، خواهشمندم رسیدگی کنید.
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 خطر دوقطبی شدن 
در موضوع تعطیلات

با گذشت ماه ها از ارائه لایحه دولت 
ــرای افــزایــش تعطیلات  بــه مجلس ب
این  کلیات  به  مجلس  موافق  رای  و 
ــای اخیر و پــس از  لایــحــه، طــی روزهـ
مصوبه کمیسیون اجتماعی مجلس 
برای تعطیلی پنج شنبه و جمعه، بحث 
هایی را در فضای رسانه ای و افکار 
عمومی ایجاد کرد و دوقطب که یک 
سر آن معتقد به تعطیلی پنج شنبه و 
جمعه و قطب دیگر که تعطیلی جمعه 
و شنبه را توصیه می کند، در این باره 

شکل گرفت.
ــت کــه دولـــت در  ــور توضیح اس درخـ
لایحه خود که بر تعطیلی دو روز در 
هفته تاکید شده ، خواستار این شده 
است که دستش در انتخاب روزهای 
بهادری  همچنین  باشد.  باز  تعطیل 
روز  نیز  دولــت  سخنگوی  جهرمی، 
گذشته در این باره گفت: نظر ما این 
است که در انتخاب روز دست باز را 
داشته باشیم و انتخاب روز در اختیار 
نظرات کارشناسی بخش های مختلف 
دولت قرار بگیرد. با این حال حسینی، 
روز  جمهور  رئیس  پارلمانی  معاون 
گذشته در یادداشتی که در روزنامه 
پنج  روز  تعطیلی  نوشته،  همشهری 
شنبه را توصیه کرده است که با توجه به 
موضع سخنگوی دولت، موضع معاون 
پارلمانی رئیس جمهور را باید موضعی 

شخصی دانست.
مروری بر سابقه مباحث مطرح شده 
در این باره نشان می دهد که از سال 
های گذشته در بین فعالان اقتصادی 
ــراودات کاری  که با خــارج از کشور م
دارند، ضرورت سامان دهی تعطیلات 
و انطباق تعطیلات در ایــران با سایر 
کشورها مطرح بوده است. چراکه در 
بسیاری از کشورهای جهان تعطیلات 
هفتگی دو روزه است و شامل روزهای 
شنبه و یک شنبه می شود. با توجه به 
تعطیلی جمعه و شرایط نیمه تعطیل 
پنج شنبه در صورت تعطیلی این روز 
در عمل ۴ روز از هفته امکان برخی 
ــبــاط با  ــای اداری در ارت پیگیری ه
خارج از کشور میسر نیست. همچنین 
افــزایــش بــازدهــی کــاری در روزهــای 
گردشگری  بــه  کمک  و  غیرتعطیل 
داخلی و رونق سفرهای کوتاه از دیگر 
دلایل مطرح شدن افزایش تعطیلات 

در کشور است.
در مجموع با توجه به لایحه دولــت و 
نظر  و  آن  کلیات  با  مجلس  موافقت 
ــه نظر  ــادی، ب ــص ــت ــالان اق ــع مثبت ف
ــاره اصل دو روزه شدن  می رسد درب
تعطیلات در طول هفته تردیدی نیست 
اما بر سر تعطیلی پنج شنبه یا شنبه 
موافقان  دارد.  ــود  وج نظر  اختلاف 
پنج شنبه به شرایط تثبیت شده نیمه 
تعطیل پنج شنبه اشاره دارند و از این 
جهت تعطیلی پنج شنبه را شدنی تر 
می دانند اما از طرف دیگر موافقان 
تعطیلی  با  معتقدند  شنبه  تعطیلی 
شنبه و دایر بودن فعالیت ها در روز پنج 
شنبه، تعطیلات مشترک در ایــران و 
بسیاری از کشورها به ۳ روز کاهش 
می یابد و به روان تر شدن ارتباطات 
کاری، تجاری و بانکی با خارج از کشور 

کمک می کند.
به نظر می رسد راهکار حل مشکل در 
وهله نخست پرهیز از دوقطبی سازی 
و مواضع تند سیاسی بر سر موضوعی 
اجتماعی - اقتصادی مثل تعطیلی 
است. این مسئله یک منطق اقتصادی 
ــراودات  ــ ــه روان شـــدن م ــه ب دارد ک
اقتصادی با کشورهای خــارج برمی 
گردد. به ویژه در شرایطی که روزهای 
تعطیل در بسیاری از کشورها، حتی 
برخی کشورهای اسلامی نیز شبیه 
کشورهای غربی است. لذا تعطیلی 
شنبه با توجه به انطباق با تعطیلات 
سایر کشورها برای فعالان اقتصادی و 
سایر افرادی که به نحوی با حوزه های 
بین المللی مـــراودات کــاری دارنــد، 
مفیدتر است. هرچند در نهایت باید 
اجتماعی  صبغه  که  موضوعاتی  در 
نیز دارد، برداشت عمومی و همراهی 
جامعه با آن نیز مدنظر قرار گیرد، لذا 
ــدون جبهه گیری  بهتر اســت فعلا ب
قطعی دربـــاره روز تعطیل اضافه بر 
منظرهای  از  مــوضــوع  ایــن  جمعه، 

مختلف بررسی شود.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

کارستان حزب ا...
همزمان با حمله پهپادی حزب ا... به ۲ پایگاه مهم رژیم صهیونیستی،برای نخستین بار از زمان آغاز جنگ غزه در ۷ اکتبر  آژیرهای 

خطر از جنوب حیفا تا نهاریا، عکا و در طول مرزهای شمالی اراضی اشغالی به صدا درآمد

رحیم پور-حزب ا... در یک گام بزرگ و مهم عمق 
حملات خود علیه دشمن صهیونیستی را سه برابر 
کرد. تداوم اقدامات تروریستی و جنایتکارانه رژیم 
اشغالگر علیه مردم جنوب لبنان و انجام اقدامات 
تحریک آمیز  باعث شد تا فرماندهی مقاومت تصمیم 
بسیار مهمی بگیرد و دشمن را در عمق بیشتری 
سرکوب کند. حملات روز گذشته به مقر یکی از 
لشکرهای دشمن در صفد و حمله به یک پایگاه 
بسیار مهم و راهبردی نیروی زمینی ارتش کودک 
کش رژیم اشغالگر در شمال عکا معادله جدیدی را 
خلق کرده است که دشمن با حماقت و بلاهت بیش 
از پیش خود باعث آن شد.اگر تا این لحظه ۲۳۰ 
هــزار شهرک نشین مهاجر چند ملیتی از شمال 
فلسطین اشغالی آواره شده بودند، با رسیدن عمق 
حملات حزب ا... به ۳۰ کیلومتر تعداد آواره های 
احتمالی بیش از ۶۰۰ هزار نفر خواهد شد و این 
چیزی نیست که صهیونیست ها بتوانند برای یک 
روز هم آن را تحمل کنند یا مقامات حاکم بر تل آویو 
در راهبردهای خود و حملات تروریستی و جنون 
آمیز به لبنان تجدید نظر کرده و قواعد درگیری 
مد نظر حزب ا... را می پذیرند یا آن که باید دامنه و 
گستره حملات و به هم ریختن بخش بسیار مهمی از 
شمال فلسطین اشغالی را تحمل کنند.رسانه های 
رژیم صهیونیستی به نقل از منابع امنیتی گزارش 
می دهند که بیش از ۲۰۰ هزار نفر از شهرک نشینان 
چند ملیتی در شمال سرزمین های اشغالی پس 
از به صدا درآمدن آژیر حمله موشکی  به پناهگاه ها 

رفته اند. این پایگاه برای نخستین بار در طول نزدیک 
به دو دهه گذشته هدف حمله قرار گرفته و موفقیت 
نیز اصابت در آن جا ثبت شده است.  حزب ا... با این 
حمله باز هم نشان داد به سادگی می تواند از تمام 
سامانه های پدافندی و سیستم های هشداردهنده 
دشمن عبور و ضربات دردنــاک خود را وارد کند.
حزب ا... همچنین بیانیه صادر کرده و گفته که 
با استفاده از پهپادهای گمراه کننده و همچنین 
پهپادهای انتحاری مقر تیپ آدمکش گولانی و یگان 
۶۲۱ ایگوز در شمال شهر عکا را هدف قرار داده و با 
موفقیت اهداف مد نظر را منهدم کرده است. در این 
عملیات ترکیبی سامانه پدافندی دشمن عملًا جا 
ماند و شهرک نشینان چند ملیتی  راهی پناهگاه ها 
شدند. نکته این جاست که این نخستین بار از زمان 

آغاز جنگ غزه در ۷ اکتبر )۱۵ مهر ۱۴۰۲( بود 
که آژیر های خطر از جنوب حیفا تا نهاریا، عکا و 
در طول مرز های شمالی اراضی اشغالی به طور 
همزمان به صدا در آمد.به نظر می رسد مقاومت 
اسلامی لبنان تصاعد کیفی را در برابر سیاست 
ترور رژیم تروریستی اسرائیل در پیش گرفته که 
هدف قرار دادن میرون و مقر تیپ و لشکرهای 
ارتش رژیم در کنار تهاجم ترکیبی  به پایگاه سری 
اطلاعات رژیم در شمال،  بخشی از آن است. این 
تغییر تاکتیک حزب ا...، آثار راهبردی دارد.  در 
حالی که تمرکز تل آویو در چند روز اخیر بر مدیریت 
پیامدهای عملیات ایران و البته یافتن راهی برای 
پاسخ به آن بود، مشغول واقعیتی در جبهه شمال 

شده است.

ابوعبیده: پاسخ قاطع ایران معادلات دشمن را برهم زد
ابوعبیده سخنگوی گردان های قسام با اشاره 
به عملیات گسترده سپاه پــاســداران علیه رژیم 
صهیونیستی در ۲۵ فــروردیــن، اعــلام کــرد که 
پاسخ قاطع ایران معادلات دشمن را بر هم زد.به 
گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، ابوعبیده 
اعــلام کــرد: پاسخ قاطع و گسترده ایــران قواعد 
جدیدی را وضع کرد و معادلات دشمن را برهم زد.

وی همچنین تاکید کرد: سراسر امت را به تشدید 
تحرکات خود و در حمایت از مقاومت فرامی خوانیم. 
مقاومت به فداکاری های ملت وفــادار است و ما 

حامل دردها و امیدهای ملت هستیم.
ــاره به این که مقاومت همچنان  ابوعبیده با اش
به مبارزه علیه صهیونیست ها در نوار غزه ادامه 
می دهد، بیان کــرد: ۲۰۰ روز گذشت و ارتش 
اشغالگر صهیونیستی همچنان در باتلاق غزه 
سرگردان است و از بحرانی که در آن گرفتار شده 
بــرای قتل و کشتار و ویرانگری بیشتر استفاده 

می کند.
سخنگوی القسام ادامــه داد: دشمن جنایتکار 
می خواهد وجهه خود را بهبود بخشد اما جز خفت 
و خواری دستاوردی نخواهد داشت. بعد از گذشت 
۲۰۰ روز، مقاومت همچون کوه استوار مانده 
است. دشمن جز نسل کشی، ویرانگری و کشتار 

دستاوردی نداشته است.
وی همچنین با تاکید بر این که دشمن هیچ هدف 
و چشم اندازی در غزه نــدارد و نتوانسته اسرای 
خود را آزاد کند، افزود: سناریوی رون آراد شاید 
محتمل ترین سناریو درباره اسرای دشمن در غزه 

باشد.
رون آراد کمک خلبان مفقودشده نیروی هوایی 
ارتش رژیم صهیونیستی در جنوب لبنان در سال 

۱98۶ است.
اظهارات این مقام حماس را در ادامه می خوانید:

به ضربه زدن به دشمن و مقاومت مادامی که جنگ 
و جنایات دشمن ادامه داشته باشد و اشغالگران 
در وجبی از خاک این سرزمین باقی بمانند، ادامه 

می دهیم.

نیروهای اشغالگر تلاش می کنند جهان را متقاعد 
کنند که همه گروه های مقاومت را نابود کردند و این 

دروغی بزرگ است.
دشمن جنایتکاری که روز هفتم اکتبر در ۶۰ دقیقه 
غرور و هیبت آن را درهم شکستیم، طی ۲۰۰ روز 

نتوانسته هیچ دستاوردی کسب کند.
هرگز از حقوق ملت خــود، توقف کامل جنگ و 
بازگشت آوارگان به خانه های خود کوتاه نمی آییم.
دشمن تلاش می کند زیر همه وعده های خود در 
جریان مذاکرات زده و زمان بیشتری به دست آورد.

توپ اکنون در زمین جامعه صهیونیستی است اما 
فرصت بسیار کم است.

آن چه فشار نظامی خوانده می شود ما را به مواضع 
خود و حقوق ملت خویش پایبندتر می کند و هرگز 

از آن کوتاه نمی آییم.
از همه تــلاش هــای نظامی و مردمی همسو با 
طوفان الاقصی به ویژه در جبهه لبنان، یمن و عراق 

قدردانی می کنیم.
ــات مقاومت در  ــدام واکــنــش هیستریک بــه اق

جبهه های مختلف بیانگر اهمیت مقاومت است.
اولین جبهه مقاومت، جبهه کرانه باختری است و 
ما به هر وجب از خاک سرافراز کرانه باختری درود 

می فرستیم.
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سند هوش مصنوعی به زودی تصویب می شود
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به این که 
موضوع کوانتوم یکی از اولویت های ماست، گفت: 
سند هوش مصنوعی به زودی در این شورا تصویب 
می شود. حجت الاسلام والمسلمین خسروپناه 
در دیدار با دانشگاهیان استان زنجان با تاکید بر 
کارکردها و موفقیت های این شورا ادامه داد: بنده تا 
قبل از این که دبیر شورای عالی شوم هیچ گاه عضو 
شورای عالی انقلاب فرهنگی نبودم بنابراین اگر از 
عملکرد شورای عالی انقلاب فرهنگی دفاع می کنم، 
نمی توان این گونه تفسیر کرد که به دلیل حضورم در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی بوده ، شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در موضوعات مختلف اقدامات 
مؤثری داشته است.وی با اشاره به سالروز تاسیس 
ستاد انقلاب فرهنگی گفت: شورای عالی انقلاب 
فرهنگی اقدامات متعددی در حوزه علم و فناوری 
در کشور انجام داده و درصد بالایی از زیرساخت های 
آمــوزش عالی کشور توسط شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی ایجاد شده است، تاسیس دانشگاه تربیت 
مدرس، تدوین آیین نامه مدیریت دانشگاه ها، ایجاد 
به عنوان مرکز علوم  دانشگاه علامه طباطبایی 
انسانی در کشور، تنظیم جذب ساز و کار جذب هیئت 
علمی، تشکیل مرکز هیئت عالی جذب، آیین نامه 
فعالیت تشکل های استادان و دانشجویان و هیئت 
امنای دانشگاه ها تنها بخشی از مصوبات شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در حوزه علمی و دانشگاهی 
است.استاد خسروپناه تاکید کرد: هم اکنون ۱۰۰ 
هزار عضو هیئت علمی در کشور داریم در حالی که 
اوایل انقلاب ۵ تا ۶ هزار عضو هیئت علمی داشتیم، 
توسعه آموزش عالی و توسعه منابع انسانی باعث 
شده که در شاخص های علمی جزو سرآمدان باشیم 
ــورای عالی انقلاب  و ایــن دستاوردها مرهون ش

فرهنگی است.
ــه داد:  ــورای عالی انقلاب فرهنگی ادام دبیر ش
سند هوافضا در تحول و رشد اقدامات موشکی و 
ماهواره ای کشور بسیار مؤثر بوده است، سند فناوری 
نانو، سند زیست فناوری، سند علوم شناختی، سند 

توسعه فناوری نرم، سند گیاهان دارویی، سند سلول 
های بنیادین، صندوق توسعه علم و فناوری و جایزه 
ــورای عالی  علمی مصطفی)ع( جزو مصوبات ش
انقلاب فرهنگی است، این اسناد شورا را نخبگان 
کشور نوشتند و شورا حکمرانی اسناد را برعهده 
داشته است.وی بیان کرد: هم اکنون سند صنایع 
دستی در حال تدوین است و ۱۴۰۰ ذی نفع در 
نوشتن آن نقش دارند، سند موسیقی بعد از ۴۰ سال 
با مشارکت استادان و شخصیت های موسیقی تدوین 
و ابلاغ شد. در حال به روزرسانی نقشه جامع علمی 
هستیم و فرهنگستان های علوم و علوم پزشکی در 
حال انجام آن هستند.خسروپناه افزود: یکی از مهم 
ترین موضوعات در حوزه علم و فناوری بحث تقویت 
دانش بنیان هاست، آیین نامه ارتقای ناظر به توسعه 
علمی، دیپلماسی علمی تا تولید علم بین المللی را 
در دستور کار داریم. باید ارتباطات علمی بین المللی 

داشته باشیم و آن ها را توسعه دهیم.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی اضافه کرد: تدوین 
سند هوش مصنوعی تمام شده و در آینده نزدیک 
مصوب می کنیم، موضوع کوانتوم یکی از اولویت های 
ماست چراکه یک پــارادایــم علمی جدید است، 
دانشگاه آزاد درباره کامپیوتر کوانتومی و دانشگاه 
شهید بهشتی در زمینه سلول اتمی کوانتومی کار 
می کنند. در یک سال بیش از ۲۰۰ دانش بنیان را از 
نزدیک دیدیم و در جریان مشکلاتشان قرار گرفتیم و 

برایشان میز تشکیل دادیم.
وی با بیان این که شورای عالی انقلاب فرهنگی یک 
قرارگاه علم و فناوری است، گفت: در حوزه فرهنگ 
نیز کارهای زیادی انجام شده، البته تا قبل از این 
۷۰ درصد مصوبات علم و فناوری بوده و ۲۰ درصد 
فرهنگی و ۱۰ درصد مشترک بوده است، الان ۵۰ 
درصد علمی و ۵۰ درصد فرهنگی است. مصوبات 
شورا هم مصوباتی روی کاغذ نیست، وزرا درباره 

مصوبات گزارش می دهند.
استاد خسروپناه با بیان این که اتاق وضعیت علم 
ــه داد: دانشگاه  ــم، ادام و فرهنگ تشکیل داده ایـ

ــه رو بود اما هم  فرهنگیان با مشکلات زیــادی روب
اکنون رونق پیدا کرده و وزارت آموزش و پرورش برای 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش که تعطیل بود، 
نقشه راه نوشته که به زودی مصوب می شود. قانون 
جهش دانش بنیان یکی از اولویت هاست، معتقدیم 
حلقه میانی دانشگاه و صنعت، دانش بنیان هاست. 
همچنین باید در هم تنیدگی علوم مورد توجه باشد، 
امروز دیگر رشته پزشکی فقط علوم پایه و بیمارستان 
نیست، بلکه پیوند وثیقی با رشته های دیگر پیدا 

کرده است.
دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: باید 
نسبت به مسئله تربیت دانشجویان دغدغه داشته 
باشیم، بسیاری از کارهای فرهنگی اراده می 
خواهد نه بودجه، مخالف بودجه نیستم اما الزاما با 
بودجه مشکل حل نمی شود. موضوع دیگر آمایش 
رشته ها یعنی حذف و جذب رشته مطرح است، باید 
رشته ها تغییر کنند، برخی هم باید حذف و برخی 
اضافه شود، ریاضیاتی که با کوانتوم ارتباط دارد، 

کاربرد دارد.
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تحلیل روز

اما و اگرهای پول پاشی آمریکا

مجلس نمایندگان آمریکا به تازگی و به اتفاق 
دلاری  میلیون   ۸۰۰ و  میلیارد   ۶۰ بسته  آرا 
کمک نظامی به اوکــرایــن را تصویب کرد.این 
نمونه نــادری از همکاری حزب جمهوری خواه 
و دموکرات آمریکا بود که در آن دموکرات ها به 
جمهوری خواهان پیوستند تا این بسته کمک 
ــرای اوکــرایــن را تصویب کنند.طبق تصمیم  ب
»مایک جانسون« رئیس اکثریت کنگره، سه بخش 
مربوط به اوکراین، اسرائیل و تایوان به صورت 
لوایح جداگانه رأی گیری و تصویب شدند. بدین 
ترتیب علاوه بر لایحه کمک نظامی به اوکراین، 
مجلس نمایندگان آمریکا لوایح مربوط به کمک 
نظامی به رژیــم صهیونیستی و تایوان، توقیف 
دارایی های دولتی مسدود شده روسیه به منظور 
ارائه آن ها به کی یف و تحریم های جدید علیه چین 
را نیز به تصویب رساند.در واقع روند رأی گیری و 
تصویب لایحه کمک به اوکراین، ظرف چند دقیقه 
انجام شد؛ اتفاقی که بعد از چند ماه بلاتکلیفی 
لایحه در مجلس نمایندگان، حاکی از آن است که 
قانون گذاران آمریکایی فارغ از تمایلات حزبی، به 
طور متفق القول حامی تداوم حمایت از اوکراین 
هستند. به تازگی »ویلیام برنز« رئیس سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( به اعضای کنگره 
هشدار داد: »اگر اکنون بسته کمک به اوکراین را 
تصویب نکنید، کی یف تا پایان سال ۲۰۲۴ بازنده 
جنگ خواهد بود.«به رغم تصویب کمک نظامی 
جدید آمریکا به اوکراین اما تردیدها و اما و اگرهای 
زیادی درباره تاثیر این کمک نظامی هنگفت بر 
نتیجه نهایی جنگ اوکراین وجود دارد.با توجه 
به پیشرفت های اخیر ارتش روسیه در جبهه های 
مختلف و وضعیت دشوار ارتش اوکراین در میدان 
جنگ، دور از ذهن است که کمک ۶۰ میلیارد 
و ۸۰۰ میلیون دلاری آمریکا به کی یف به تغییر 
قابل توجهی در وضعیت نظامی اوکــرایــن در 
مقابل روسیه منجر شود.کمک نظامی جدید 
آمریکا به اوکراین فقط ممکن است به ارتش این 
کشور کمک کند تا از حملات جدید ارتش روسیه 
جلوگیری کند، اما منجر به ایجاد تغییرات بزرگ 
در جبهه جنگ به نفع کی یف نخواهد شد.بدین 
ترتیب احتمال این که کمک آمریکا بتواند به 
برتری ارتش اوکراین در مقابل روسیه منجر شود، 
بسیار ضعیف است. مقام های آمریکایی به طور 
غیرعلنی از اضمحلال خطوط دفاعی اوکراین و 
ضعف آن ها ابراز نگرانی و اعلام کرده اند که این 
امر می تواند سبب پیشروی بیشتر روسیه شود.

کشورهای غربی از آغاز جنگ روسیه و اوکراین 
در فوریه ۲۰۲۲، ده ها میلیارد دلار کمک های 
نظامی و تسلیحاتی به کی یف ارائــه کرده اند. 
کمک های نظامی به اوکراین در سال ۲۰۲۲ 
ــوزش آغــاز شد و اکنون  با مهمات توپخانه و آم
این کمک ها به تانک ها و خــودروهــای زرهی، 
سامانه های دفاع هوایی پیشرفته، موشک ها و 
مهمات خوشه ای، هواپیماهای جنگنده میگ ۲۹ 
و در آینده نزدیک هواپیماهای جنگنده اف ۱۶ 
گسترش یافته است.روسیه نیز به تصویب کمک 
نظامی چند ده میلیارد دلاری به اوکراین واکنش 
نشان داده و به انتقاد از آن پرداخته است. در این 
زمینه وزارت خارجه روسیه با انتشار بیانیه ای، به 
طور رسمی به تصویب لایحه کمک نظامی جدید 
ــرای  اوکراین،  در مجلس نمایندگان آمریکا ب
تاکید کرد: »»واشنگتن رویکرد خود را از پیروزی 
اوکراین، به تــداوم این جنگ دست کم تا پایان 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا )در ماه نوامبر( 
تغییر داده است.«»دمیتری پسکوف« سخنگوی 
تصویب  به  اشــاره  با  روسیه  جمهوری  ریاست 
اوکــرایــن،  به  آمریکا  نظامی  کمک های  لایحه 
اسرائیل و تایوان هشدار داد: »کمک نظامی 
آمریکا به اوکراین، اسرائیل و تایوان بحران های 
به  نظامی  کمک  می کند.  وخیم تر  را  جهانی 
رژیم کی یف به منزله  حمایت مالی مستقیم از 
یک فعالیت تروریستی، کمک به تایوان یعنی 
دخالت در امور داخلی چین و کمک به اسرائیل 
راهی مستقیم برای تشدید بی سابقه تنش در 
منطقه است.«تصویب کمک نظامی جدید آمریکا 
به اوکراین نشان دهنده رویکرد واقعی غرب به 
خصوص ایالات متحده در قبال جنگ اوکراین 
است. در واقع آمریکا و ناتو همچنان خواهان تداوم 
ارشد  هستند.مقامات  اوکراین  خونین  جنگ 
آمریکایی و ناتو بر این گمان هستند که پیروزی 
روسیه در جنگ اوکراین آن هم در مجاورت ناتو به 
معنای بی اعتباری این سازمان نظامی و گسترش 
هر چه بیشتر نفوذ و قدرت منطقه ای و بین المللی 
روسیه خواهد شد و معادلات امنیتی و نظامی و 
سیاسی را در اروپا به ضرر غرب تغییر خواهد داد.

ضمن این که واشنگتن به جنگ اوکراین به مثابه 
فرصتی مهم برای تضعیف هر چه بیشتر توانمندی 
نظامی روسیه و نیز اضمحلال قدرت ملی این 
کشور رقیب آمریکا می نگرد.با این حال تداوم 
این جنگ صرفا به معنای خسارت های انسانی 
و مادی هر چه بیشتر بر اوکراین و اضمحلال این 
کشور بزرگ اروپایی آن هم در راستای اهداف 

کلان ایالات متحده است.

تیتر یک روزنامه 
فــــرانــــســــوی لا 
ــا به  ــک ــری ــروا»آم ک
اوکــرایــن بازمی 
ــردد« »ایـــالات  ــ گ
ــده بـــا رای  ــح ــت م
ــرح  ط ــه  بـ دادن 
کــمــک بـــزرگ به 
ــن، تاکید  ــرای اوک

می کند که به حفظ امنیت در اروپا متعهد است«.

پیشخوان بین الملل 

اظهارنظر مرتبط 

2۰۰ روز جنگ با ۵۶۰ هزار نظامی؛ حاصل جمع صفر 

»عبدالباری عطوان« تحلیل گر جهان عرب در مطلبی در 
روزنامه رای الیوم نوشت: رسانه های اسرائیلی هر از گاهی، 
مقالات و گزارش های خبری منتشر می کنند که گویای حالت 
سرخوردگی شدیدی است که رژیم اشغالگر و شهرک نشینان 
به سبب شکست در تحقق اهداف جنگ علیه غزه پس از شش 
ماه، در آن به سر می برند. این گزارش ها حاکی است جنبش 
حماس و مقاومت فلسطین شکست نخورده و فرمانده یحیی 
السنوار به زودی از تونل خود خارج خواهد شد؛ در حالی که 
احدی از صهیونیست ها از ترس و وحشت در منطقه ساحلی 
»زکیم« در نزدیکی شمال نوار غزه، پرسه نمی زند. این که 
صهیونیست ها به شکست در تحقق اهداف جنگ در غزه اذعان 
کنند نیاز به اثبات ندارد، زیرا واقعیت های میدانی در همه 
جبهه ها گواه آن است.عطوان از یحیی السنوار رئیس جنبش 
حماس در نوار غزه به عنوان کابوس مقامات صهیونیست 
و شهرک نشینان و نظامیان این رژیم نام برد و افزود: این که 
ارتش رژیم صهیونیستی و همه نهادهای امنیتی و اطلاعاتی 
آن در رسیدن به این مرد و معاونش در گــردان های شهید 
عزالدین القسام شاخه نظامی جنبش حماس یا کارگاه های 

تولید موشک و سکوهای پرتاب موشک پس از شش ماه از آغاز 
حمله به نوار غزه، آن هم با ۵۶۰ هزار نظامی در سایه حمایت 
تانک ها و نفربرها ناکام مانده اند، دستاوردی برای مقاومت و 
شکست تاریخی مهلکی برای پروژه صهیونیسم در سرزمین 
فلسطین است.عطوان ادامــه داد: خشم »ایتامار بن غفیر« 
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی از مشاهده صحنه های 
حضور هزاران نفر از ساکنان شهر »دیرالبلح« در مرکز نوار غزه 
و خط و نشان کشیدن برای نابودی این منطقه، اوج وقاحت 
و روانی بودن است. از نظر او و همتایانش ملت فلسطین حق 
زندگی یا حتی زنده ماندن ندارند.وی نوشت: السنوار و نیروها 
و همرزمانش در داخل و خارج نوار غزه، تصمیم گیرنده اصلی 
در راستای دموکراسی تفنگ ها، موشک ها و مقاومت هستند 
و آن ها در سرزمین خود ریشه دارند و احدی نمی تواند آن ها 
را بیرون کند. او در میان مردمش زندگی می کند و هیچ رژیم 
عربی حق تاثیرگذاری در تصمیمات مستقل فلسطینیان 
را نــدارد و این منبع قــدرت او و همه گــردان های مقاومتی 
است که آن ها را فرماندهی می کند. به همین دلیل است که 
میانجیگران در ماموریت خود برای فریب و گرفتن حداقل 

امتیاز و اجرای دام »آتش بس مسموم و زهرآگین« ناکام مانده 
اند.عطوان در پایان آورده است: هرآن چه در این روزهــا از 
طرح های کشورهای عربی و ترکیه مطرح می شود و اساس آن 
ها برزمین گذاشتن سلاح از سوی جنبش حماس و گردان های 
مقاومت در ازای تشکیل کشور مستقل فلسطینی در کرانه 
باختری و نوار غزه با تضمین های آمریکایی و حمایت رژیم های 
عربی و سازشکار و همسو و مزدور آمریکاست، همگی خواب 
و خیال است، زیرا رهبران غزه آگاه و هوشیار هستند و فریب 
نمی خورند و به خوبی تجربه سازمان آزادی بخش فلسطین 
و رهبران آن را که در دام فاجعه قرارداد ننگین اسلو گرفتار 
شدند، پیش روی آن هاست. آمریکایی که کشور فلسطین را 
روی کاغذ هم قبول ندارد و از امتیاز وتو برای ممانعت از عضویت 
کامل آن در سازمان ملل استفاده می کند، آیا شکل گیری 
کشور فلسطین در عمل را خواهد پذیرفت؛ به ویژه که به تازگی 
کمک ۲۶ میلیارد دلاری به رژیم صهیونیستی را تصویب کرده 
است؟ ملت فلسطین به زودی به سرزمین خود بازمی گردد؛ نه 
فقط در کرانه باختری و نوار غزه، بلکه در »یافا، عسقلان، قدس، 

الرمله، بئر السبع و صفد«. ما به زودی شاهد آن خواهیم بود.

  سیدرضا میرطاهر
international@khorasannews.com

چهره روز

نمای روز

قاب بین الملل

اندیشکده روز

جلسه دادگاه ترامپ در 
نیویورک آمریکا/یکی 
خطاب  دادستان ها  از 
به هیئت منصفه در این 
محاکمه تاریخی گفت 
»پرداخت حق السکوت 
انتخاباتی  تقلب  عین 

ــوده اســت.« اتهام ترامپ ایــن اســت که برای  ب
جلوگیری از افشای ماجرای رابطه جنسی ادعایی 
پورن،  فیلم های  هنرپیشه  دنیلز،  استورمی  با 
در بحبوحه رقابت های انتخاباتی ۲۰۱۶ به او 
حق السکوت پرداخته و آن را پنهان کرده است.
این نخستین محاکمه کیفری یک رئیس جمهوری 
در تاریخ آمریکاست. بــرای همین هم تک تک 
مراحل آن رویدادی تاریخی در پیشینه سیاسی و 

قضایی آمریکا محسوب می شود.

اعطای مدال از سوی رئیس جمهور اوکراین به 
برخی از نظامیان ارتش این کشور 

فعالان حزب کمونیست روسیه در میدان سرخ 
مسکو و در مراسم صدوپنجاهمین سالگرد تولد 

ولادیمیر لنین  

جهش بی سابقه بودجه نظامی جهان به 
رکورد 2 تریلیون و 44۰ میلیارد دلار 

بنابر گزارش اندیشکده سیپری)موسسه تحقیقات 
بین المللی صلح استکهلم(، کشورهای جهان بیش 
از هر زمان دیگری برای هزینه های دفاعی خود 
بودجه صرف می کنند.ارقام منتشر شده توسط 
این موسسه تحقیقاتی نشان می دهد که در سال 
گذشته کشورهای جهان نزدیک به دو و نیم تریلیون 
دلار به هزینه های نظامی اختصاص داده اند.آمریکا، 
چین، روسیه، هند و عربستان سعودی بیشترین 
مبلغ را صرف هزینه های نظامی خود کرده اند. آن 
ها در مجموع بیش از ۶۰ درصد از کل هزینه های 
دفاعی در جهان را داشته اند.هزینه های نظامی 
جهان برای نهمین سال متوالی افزایش یافته است. 
این افزایش در هر پنج منطقه جغرافیایی در آفریقا، 
اروپــا، خاورمیانه، آسیا و اقیانوسیه و قاره آمریکا 
ثبت شده و به ویژه افزایش قابل توجهی در اروپا، 
آسیا و اقیانوسیه و خاورمیانه داشته است.مخارج 
خاورمیانه با ۹ درصد افزایش به ۲۰۰ میلیارد دلار 
تخمین زده می شود و این منطقه را به منطقه ای 
با بالاترین هزینه نظامی به نسبت تولید ناخالص 
داخلی در جهان با ۴.۲ درصد و پس از آن اروپا )۲.۸ 
درصد( و آفریقا )۱.۹ درصد( تبدیل می کند. در این 
میان، هزینه های نظامی رژیم صهیونیستی که پس از 
عربستان سعودی در منطقه دوم است ، با ۲۴ درصد 
رشد به ۲7.۵ میلیارد دلار رسید که عمدتاً ناشی از 

حمله این رژیم به غزه است. 

گروه بین الملل-جنایت در غزه با کمک های 
نظامی و مالی آمریکا به اسرائیل همچنان 
ادامه دارد. دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین 
در نوار غزه دیروز در گزارش خود آورد: پس از 
گذشت ۲۰۰ روز از جنگ نسل کشی رژیم 
 ۴۱ ــزه،  ــردم مظلوم غ صهیونیستی علیه م
هزار و ۱۸۳ نفر در جرگه شهیدا و مفقودان 
هستند. از این تعداد، اسامی ۳۴ هزار و ۱۸۳ 
نفر به عنوان شهید در مراکز پزشکی ثبت شده 
است.این گزارش با دسته بندی شهدای یاد 
شــده آورده اســت: طی ایــن ۲۰۰ روز، ۱۴ 
هزار و 77۸ کودک بر اثر حملات ارتش رژیم 
صهیونیستی به شهادت رسیده اند و ۳۰ نفر 
از کودکان نیز به دلیل گرسنگی جان خود 
را از دست داده اند. در همین مدت، ۹ هزار 
و 7۵۲ نفر از زنان نوار غزه نیز بر اثر حملات 
ددمنشانه ارتــش رژیــم اسرائیل به شهادت 
رسیده انــد. صهیونیست ها طی ایــن مدت 
۴۸۵ نفر از کادر درمان و ۶7 نفر از کارکنان 
هلال احمر و نهادهای امــدادی و ۱۴۰ نفر 
از خبرنگاران را هدف قرار داده و به شهادت 
رسانده اند.برپایه این گــزارش، ارتش رژیم 
صهیونیستی طی این مدت ۳ هزار و ۲۵ مورد 
جنایت علیه ساکنان نوار غزه انجام داده است.

دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین در نوار غزه 
تعداد مجروحان فلسطینی در طول این ۲۰۰ 
روز از جنگ را 77 هزار و ۱۴۳ نفر اعلام کرده 
است که 7۲ درصــد از قربانیان، کودکان و 
زنان هستند.بر اساس این گــزارش، در این 
مدت ۱7 هزار کودک والدین خود را از دست 
داده اند یا بدون یکی از آن ها زندگی می کنند.

دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین در نوار غزه 
سایر قربانیان و خسارت های اقتصادی و مالی 
را که مردم این منطقه به دلیل حملات رژیم 
صهیونیستی متحمل شده اند، به این شرح 

اعلام کرده است:
- ۱۱ هزار مجروح برای انجام عمل جراحی 

به سفر نیاز دارند.
- ۱۰ هــزار بیمار سرطانی در معرض مرگ 

هستند و به درمان نیاز دارند.
- ۱۰ میلیون و ۹۰ هزار نفر بر اثر آوارگی به 

بیماری های عفونی مبتلا شده اند.
- ۸ هزار نفر به دلیل آوارگی به عفونت هپاتیت 

ویروسی دچار شده اند.
- ۶ هزار زن باردار به دلیل نبود مراقبت های 

بهداشتی لازم در معرض خطر قرار دارند.
- ۳۵۰ هزار بیمار به دلیل نبود واردات دارو 

در معرض خطر هستند.
- بازداشت ۵ هزار نفر از ساکنان نوار غزه در 
جریان جنگ نسل کشی علیه آن ها توسط 

رژیم صهیونیستی.
- بازداشت ۳۱۰ نفر از کادر پزشکی و درمان 

توسط ارتش رژیم اسرائیل.
- ثبت ۲۰ مــورد بازداشت خبرنگارانی که 

اسامی آن ها مشخص است.
- آواره شدن ۲ میلیون نفر در نوار غزه.

- ویرانی ۱۸۱ ساختمان دولتی.
- ویرانی کامل ۱۰۳ مدرسه و دانشگاه.

- ویــرانــی ۳۰۹ بــاب مدرسه و دانشگاه به 
صورت جزئی.

- ویرانی کامل ۲۳۹ مسجد و تخریب ۳۱7 
باب دیگر به صورت جزئی.

- هدف قرار گرفتن و ویران شدن سه کلیسا.
ــرانــی کــامــل ۸۶ هـــزار واحــد  ــهــدام و وی - ان

مسکونی.
ــد مسکونی به صورت  ۲۹۴ واح - تخریب 

جزئی که قابل سکونت نیستند.
- ریختن 7۵ هزار تُن مواد منفجره بر روی 

غزه.
- خارج شدن ۳۲ بیمارستان از چرخه خدمت 

درمانی.
- خارج شدن ۵۳ مرکز بهداشتی از چرخه 

خدمت.
- هدف قرارگرفتن ۱۶۰ موسسه بهداشتی و 
انهدام ۱۲۶ خودروی آمبولانس توسط ارتش 

رژیم صهیونیستی.
۲۰۶ سایت باستانی و  - تخریب و ویرانی 

تاریخی.

- ۳۰ میلیارد دلار خسارت اولیه که به صورت 
مستقیم بر اثر جنگ نسل کشی به نوار غزه 

وارد شده است.

2۰۰ روز نسل کشی به روایت آمار
دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین در نوار غزه آخرین آمار کشتار و ویرانی ناشی از 

حملات ارتش رژیم صهیونیستی به این منطقه را با گذشت 200 روز از جنگ اعلام کرد

ایالات متحده در نظر دارد یک گردان از ارتش اسرائیل به نام 
»نِتسَح یهودا« را به دلیل انجام عملیاتی که مغایر با اصول حقوق 

بشر تشخیص داده شده تحت تحریم قرار دهد

جنایات گردان هار نتانیاهو!
جنایت های یگان اسرائیلی »نِتسَح یهودا« که 
یگانی به شدت نژادپرست است، حتی صدای 
آمریکایی ها را نیز درآورده است. یگان »نِتسَح 
یهودا« ارتش اسرائیل متهم به نقض حقوق بشر 
شده است. وب سایت اکسیوس شنبه گذشته از 
احتمال اعلام قریب الوقوع تحریم یگان »نِتسَح 
یهودا« توسط آمریکا خبر داد. در این زمینه، 
»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد: 
»تصمیم واشنگتن در این خصوص مبتنی بر 
»بررسی های دقیق« گرفته شده است.« سوال 
مهم این است که یگان »نِتسَح یهودا« ارتش 
اسرائیل چه یگانی اســت و چه جنایت هایی 
مرتکب شــده اســت: یگان اسرائیلی »نِتسَح 
یهودا« از عناصر افراطی تشکیل شده است. در 
گزارش ها آمــده است عناصر گــردان افراطی 
نتسح یهودا از نظامیانی از قوم گرایان افراطی 
حریدی مذهبی و گروه مذهبی تندرو افراطی 
 )Hilltop Youth( »موسوم به »شبیبه الطلال
تشکیل شده است که هر روز فلسطینیان در 
کرانه باختری را با اقدامات ضد انسانی مورد 
ضرب و جرح و خشونت قرار می دهند.»نتسح 
یهودا« نود و هفتمین یگان از ارتش اسرائیل 
است که نیروهای مذهبی حریدی در آن خدمت 

می کنند. هرچند اکثریت چشمگیر یهودیان 
حریدی از خدمت در ارتش اسرائیل برای ادامه 
درس مذهبی در کالج های علوم دینی معافیت 
می گیرند، اما این یگان وابسته به نیروی زمینی 
از سال ۱۹۹۹ میلادی )۲۵ سال پیش( امکان 
پیوستن حریدی های علاقه مند به سربازی را 
برای پیوستن به ارتش فراهم کرده است. همه 
اعضای این گــردان، مرد هستند و زنان اجازه 
عضویت در آن را ندارند.پس از گذشت چند سال، 
این گردان رفته رفته به عنوان نماینده فعالان 
تروریسم یهودی که در شهرک های اطراف کرانه 
باختری اسکان یافته بودند، خود را نشان داد. 
اگرچه اساساً خشونت در ذات ارتش اسرائیل 
است، اما این یگان که به شدت نژادپرست است 
خشونت های گسترده و اقدام های غیرقانونی 
متعددی را انجام می دهد. روزنامه صهیونیستی 
ــال ۲۰۲۱ در  »یــدیــعــوت آحـــارونـــوت« در س
ــی اعـــلام کـــرد: »نظامیان عضو این  ــزارش گ
گردان با زور اسلحه و با لباس نظامی خودروی 
فلسطینی ها را سرقت  و بدون هماهنگی با ارتش 
یا پلیس، آن ها را به پایگاه های خود برده و توقیف 
می کنند.«در سال ۲۰۱۹، »اور هیلر« خبرنگار 
نظامی کانال دهم عبری، ویدئویی را منتشر 

کرد که نظامیان گردان یادشده یک فلسطینی و 
فرزندش را کف جیپ خوابانده و آن ها را شکنجه 
می کنند.ظن به ارتکاب اقدامات غیرقانونی و 
خشونت بار از سوی شماری از نیروهای این یگان 
از ژانویه ۲۰۲۲ تشدید شد؛ زمانی که جسد یک 
شهروند سالخورده فلسطینی - آمریکایی در 
شهر جلجیلیه در حالی از سوی مردم دیده شد که 
دستانش بسته و پارچه ای در دهانش فرو رفته و 
در سرما مرده بود. »عمار اسعد« ۸۰ ساله که تازه 
از اقامت ۱۱ ساله در آمریکا برای زندگی به شهر 
خود بازگشته بود، توسط نیروهای »نتسح یهودا« 
بازداشت شد و در حالی که یک لنگه دمپایی به پا 
داشت، به درون خودروی نظامیان برده شد. ۴۰ 
دقیقه بعد، او را با همان دست بسته و پارچه در 
دهان، از خودرو خارج کردند. پزشکانی که بعدا 
برای نجات او سر رسیدند، گفتند این پیرمرد بر 
اثر تشنج سکته کرده و در سرما جان داده بود.

خشونت های گسترده نظامیان این یگان به 
شدت نژادپرست نه تنها صدای آمریکایی ها، 

بلکه حتی صدای صهیونیست ها را نیز درآورده 
است.  در سال ۲۰۱۹ دادگاه اسرائیل پنج تن از 
سربازان این یگان را به دلیل شکستن استخوان 
چند فلسطینی هنگام بازداشت، محاکمه کرد. 
»عاموس هارائیل« تحلیل گر نظامی »ها آرتص« 
گفت: »تعدادی از افسران عالی رتبه »اسرائیلی« 
که رفتار های گردان نتسح یهودا را از نزدیک دیده 
بودند، اذعان کرده بودند که ارتش این رژیم با 
افسران این گــردان به طور جدی مشکل پیدا 

کرده است«.
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اینترنت فیبر نوری )FTTH( چیست و     
چگونه عمل می کند؟

برخلاف کابل های مسی که داده ها را به صورت 
پالس های الکتریکی ارسال می کنند، کابل های 
فیبر به وسیله نور کار انتقال دیتا را با سرعت 
باور نکردنی انجام می دهند. بهتر است برای 
درک این موضوع، ابتدا نگاهی به ساختار فیبر و 
چگونگی عملکرد آن بیندازیم. در داخل کابل ها، 
ــد. این فیبر ها  رشته های فیبر  نــوری قــرار دارن
بسیار نازک هستند، به قدری که اندازه آن ها یک 
تار موی انسان )۱۲۵ میکرون( است. هر فیبر 
نوری دارای یک هسته شیشه ای یا پلاستیکی 
برای انتقال نور است که با روکشی احاطه شده 
که وظیفه آن انعکاس نور و جلوگیری از خروج 
آن از هسته است. همان طور در طول مسیر، نور 
از طریق کابل ها به صورت پالس عبور می کند، 
کننده های  تقویت  با  نیز  سیگنال ها  همزمان 
نوری تقویت می شود تا از دست رفتن داده ها 
جلوگیری شود. هنگامی که سیگنال به نقطه 
پایانی خود می رسد، یک ترمینال نــوری، این 
می  تبدیل  الکتریکی  سیگنال های  به  را  نــور 
کند. در نهایت داده ها به وسیله روش کدگذاری 

بایت ها(  و  بیت ها  از  )ترکیبی  باینری 
ترجمه شده و در سمت کاربر و یا 

سرور به صورت اطلاعات قابل 
مشاهده هستند.

حفظ کیفیت در     
فواصل دور از مرکز 

مخابرات
هــمــان طــور کــه می دانید 

نوری  فیبر  اینترنت  سرعت 
به خاطر فــنــاوری آن به مراتب 

بیشتر از نسل های قبلی اینترنت های خانگی 
است. اما ماجرا به همین خلاصه نمی شود. در 
این نوع فناوری به دلیل ساختار متفاوت فیبر 
نوری که وابستگی زیادی به فاصله ندارد می تواند 
در فاصله های طولانی هم سرعت خوبی را ارائه 
 ADSL دهد، در صورتی در فناوری های نظیر
فاصله کاربر تا مرکز مخابرات نقش مهمی در 
به دلیل  از طرفی دیگر  اتصال دارد.  سرعت 
فناوری انتقال دیتا که در فیبر نوری به صورت 
نور است، نویز اکترومغناطیسی محیطی بر روی 
آن تاثیر گذار نیست و در کل این نوع فناوری نویز 

پذیر نیست.

سرعت آپلود اینترنت فیبرنوری    
دانلود  سرعت  می تواند  تنها  نه  سرویس  ایــن 
خوبی را بــه شما ارائـــه دهــد بلکه مــی تــوان به 
همان میزان سرعت آپلود خوبی را از آن انتظار 
ــا ســـوال ایــن جــاســت کــه آپــلــود چه  داشـــت. ام
اهمیتی می تواند داشته باشد؟ شاید تا دو سه 
سال پیش آپلود اینترنت اهمیت زیادی نداشت، 
ــادی از بارگذاری  امــا امــروزه استفاده های زی
اینترنت می شود. از بــازی تا بلاگری و خیلی 
کارهای دیگر. یکی از موارد استفاده از 
آپلود اینترنت فیبرنوری می تواند 
مدار  دوربین های  استفاده 
عبارتی  ــه  ب ــد،  ــاش ب بسته 
شما در دفتر یا خانه خود 
دوربین مدار بسته دارید 
بیرون  در  می خواهید  و 
از آن جــا نیز تصاویر را از 
ببینید.  اینترنت  طــریــق 
در این جا اینترنت ثابت شما 
وظیفه آپلود ویدئوها را بر عهده 

دارد و اگر سرعت مناسبی نداشته باشد، می تواند 
شما را با مشکل قطعی یا تکه تکه شدن تصاویر 
مواجه کند. استفاده دیگر شما از آپلود اینترنت 
در بحث دورکـــاری اســت که اهمیتش را چند 
سال قبل و در زمان فراگیری کرونا که مدارس، 
دانشگاه ها و بسیاری از مشاغل دورکار و آنلاین 
شده بودند، دیدیم. درساده ترین حالت ممکن 
شما در دورکاری باید فایل هایی را برای همکاران 
خود ارسال کنید که اگر فایل های شما حجیم و 
شامل فایل های گرافیکی و ویدوئی باشد سرعت 
ــژه ای پیدا  آپلود اینترنت بــرای شما اهمیت وی
می کند. در استفاده ای دیگر شما در دورکاری 
نیاز به برقراری تماس های تصویری گروهی با 
همکاران، دانشجویان یا دوستان خود دارید، 
در این جا هم شما نیاز به آپلود ویدئو تماس خود 
دارید و اگر سرعت آپلود اینترنت خوبی نداشته 
باشید تماس های شما با اختلال مواجه می شود.

فیبر نوری با مشکل پهنای باند مواجه     
نیست

آیا تا به حال متوجه شده اید که گاهی برق درست 
زمانی که بیشتر به آن نیاز دارید قطع می شود؟ 
دلیلش این است که آن روزهــای گرم، خطوط 
برق بیش از حد جریان الکتریکی می کشند؛ 
چــرا که همه به طور همزمان در حــال افزایش 
تهویه متبوع خــود هستند. یا در اوج مصرف، 
به خصوص در روزهــای گرم سال که کولرهای 
آبی هم کار می کنند آب کم فشار یا حتی قطع 
 ADSL می شود. در مورد سیستم های اینترنت
ما نیز همین اتفاق می افتد. در زمان اوج مصرف، 
ISP شما ممکن است سرعت اینترنت شما را از 
۱00 مگابیت بر ثانیه به ۲0 یا کمتر کاهش دهد 
تا خدمات خود را جیره بندی کند. اما سرعت 

اینترنت فیبر نوری کاهش نمی یابد زیرا کمتر در 
معرض استفاده بیش از حد است.

نگرانی های سلامتی درباره فیبرنوری     
وجود ندارد

 4G بسیاری از ما ممکن است از مودم های نسل
و 5G استفاده کنیم. مودم هایی که بنابه اعلام 
سازمان بهداشت جهانی امواجی بی خطر دارند. 
اما صدها دانشمند و متخصص پزشکی اخیراً به 
WHO درخواست داده انــد و ادعا می کنند که 
اینترنت بی سیم 5G  قابلیت بیماری سرطان 
را افزایش می دهد. نگرانی که تایید نشده اما 
در مورد فیبر نوری در همان حد کم هم نگرانی 
وجود ندارد چرا که سیگنال های فیبر نوری در 
کابل هایشان به دام می افتند، بنابراین ترس از 
پخش اشعه های مضر و سرطان زا در این نوع 

اینترنت فیبر نوری وجود ندارد.

محبوب گیمرها و استریمرها    
گیمرها و استریمرها، اینترنت با سرعت دانلود 
بــالا، آپلود سریع، پینگ پایین و کیفیت بدون 
قطعی و نویز می خواهند. همه این مشخصات 
را اینترنت فیبرنوری دارد و در حال حاضر هیچ 
اینترنتی دیگری در کشورمان، چنین مشخصات 
 VDSL واقعی ارائه نمی کند. در حالی که اینترنت
حداکثر سرعت دانلود ۷0 مگ را دارد؛ اینترنت 
موبایل سرعت ۱00 مگ با پینگ بالا را می دهد؛ 
ــت و  اینترنت TDLTE حــداکــثــر ۸0 مــگ اس
اینترنت بی سیم سرعتی ۵0 مگ برای کاربران 
خانگی دارد؛ FTTH می تواند به شما سرعت 
۳00 مگابیت واقعی بدهد. هرچند این اعداد 
بنابه کیفیت وسایل، محله ها و متغیرهای دیگر 
متفاوت خواهند بود اما تفاوت آن قدر ملموس 

است که بازهم بهترین حالت اینترنت موبایل و 
خانگی فعلی از فیبرنوری به مراتب کمتر باشد.

دردسرهای فیبرنوری    
اولین و مهم ترین چالش برای این که در منزل تان 
از سرعت فیبرنوری لــذت ببرید ایــن اســت که 
بسیاری از نقاط کشور هنوز به آن دسترسی 
نــدارنــد. هرچند می توان در صورتی که محله 
یا مرکز مخابرات شما این امکان را پشتیبانی 
نکند به صورت مجزا برای منزل تان این کار را 
انجام دهید اما در این حالت هزینه بسیار بالا یا 
کیفیت پایینی را تجربه خواهید کرد که در برخی 
فناوری ها مانند FTTB می توان کابل فیبرنوری 
را تا در خانه آورد و آن جا تجهیزاتی نصب کرد 
که مثلا اینترنت را روی کابل مسی به هر واحد 
یا خانه مجتمع بدهند ولی دیگر FTTH نبوده 
و سرعت و کیفیت اینترنت فیبرنوری را ندارد؛ 
بنابراین اولین کار این است که از طریق یکی از 
سرویس های ارائه دهنده فیبر نوری و با کد ۱0 
رقمی یا ثبت لوکیشن دقیق منزل تان از امکان این 
سرویس برای منزل یا محل کارتان مطمئن شوید. 
اما چالش بعدی بحث مودم است که هزینه ای 

نسبتاً زیاد دارد؛ چرا 
ــای  ــودم هـ ــا مـ ــه بـ کـ
قدیمی نمی توان از 
فیبر نــوری استفاده 

کرد. هرچند شاید در 
بلندمدت  بسته های 
و حـــجـــم هـــای زیـــاد 
بتوان کلیت خرید این 
به صرفه  را  اینترنت 
تلقی کـــرد امـــا بحث 

خرید مودم مجزاست.  

هزینه مودم و ترافیک فیبر نوری    
برای مصارف خانگی مودم های فیبر نوری از 
برندهای سرشناس هزینه ای بین حداقل یک 
میلیون و ۵00 هزار تومان تا 6 میلیون تومان 
دارند که البته قابلیت ها و تعداد دستگاه هایی 
که به هرکدام امکان اتصال با حداکثر سرعت 
ــا از آن جــا کــه این  را دارنـــد متفاوت اســت. ام
سرویس هنوز در کشور ما جا نیفتاده، بسیاری 
از شرکت ها، بسته های اینترنت را با یک مودم 
و همراه با نصب و راه اندازی می فروشند، نکته 
ــدازی فیبرنوری  جالب این است که برای راه ان
نیازی به داشتن خط تلفن ثابت هم ندارید. اما در 
صورتی که محل زندگی تان تحت پوشش این 
سرویس باشد هزینه یک بسته کامل شامل نصب 
و راه اندازی، مودم فیبرنوری، پشتیبانی و البته 
چیزی حدود ۵00 گیگا بایت ترافیک بین الملل 
۱۲ ماهه )یعنی ماهی 4۱ گیگا بایت ترافیک 
بین الملل که داخلی آن به مراتب بیشتر است( 
حدود 6 میلیون تومان است که از سال بعد هزینه 
مودم از آن کسر خواهد شد چون مودم را دارید. 
با این هزینه شرکت ها سرعت حداقلی ۱00 
مگابایت در ثانیه را برای شما تضمین خواهند 
کــرد که با آن می توانید در 
یک  ثانیه   ۲0 حدود تنها 
فیلم ۲ گیگا بایتی را دانلود 
کــنــیــد کــه هــمــیــن حجم 
بــرای اینترنت دایــل آب 
۳ روز، پرسرعت نسل ۲ 
 4G ــدود ۳0 دقیقه و ح
ــدود ۱0 دقیقه بــود.  ح
متوجه  این مقایسه  بــا 
ــه تفاوت  ــا چ مــی شــویــد ب

ملموسی طرف هستید. 

اینترنت فیبر نوری سرعت دانلود و بارگذاری بسیار بالایی دارد که تجربه استفاده از آن را برای همه کاربران به خصوص فیلم بازها، گیمرها، فریلنسرها و 
استریمرها لذت بخش می کند؛ مشروط به این که محل زندگی یا کارشان تحت پوشش باشد

سرعتی چند برابر با اینترنت فیبرنوری

صابر- این روزها استفاده از اینترنتی پرسرعت و به صرفه دغدغه خیلی از 
ما ست؛ بسیاری از ما برای تماشای آنلاین فیلم و کارهای دیگر مثل وبگردی، 
دانلود کلیپ و ... ناچاریم اینترنت دیتای تلفن همراه را به  روش نقطه یا 
کانون داغ )همان هات اسپات خودمان( روی تلویزیون، لپ تاپ و... بیندازیم 
درحالی که اینترنت همراه در چند وقت اخیر بسیار گران شده؛ اینترنت های 

خانگی هم که به صرفه تر هستند سرعت مناسبی ندارند. برای همین یا چالش 
تمام شدن حجم اینترنت همراه را داریم یا سرعت کیفیت اینترنت خانگی. اما 
راه حل دیگری وجود دارد یعنی فیبر نوری. اینترنتی پرسرعت که البته مودم 
آن متفاوت است و متاسفانه در بسیاری از نقاط کشور هم تحت پوشش قرار 
نگرفته است. در این مطلب به معرفی این نوع اینترنت و مزایایش می پردازیم.

# هشتگ
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شاداب/ 53 سال از ساخت سالن تئاتر کروسیبل 
در یورک شر جنوبی انگلستان می گذرد؛ سالنی 
که سال 1971 با گنجایش 980 نفر ساخته شد 
تا علاوه بر اجرای تئاتر های خاطره انگیز انگلیسی، 
میزبان مسابقات جهانی اسنوکر باشد؛ مسابقاتی 
که یکی از مهم ترین رقابت های حرفه ای این رشته 
در جهان به شمار می رود و یکی از محبوب ترین 
سالن های مسابقات است که اکثر اسنوکربازهای 
اروپایی خاطرات بسیاری در آن دارند. سال هاست 
که این سالن میزبان مسابقات قهرمانی جهان 
است و علاقه مندان بــرای حضور در این سالن 
اشتیاق زیادی دارند. اما این رقابت ها این بار برای 
حسین وفایی خوش یمن نبود. از یک طرف باخت 
بدهنگام به حریفی سرسخت و از طرف دیگر سیبل 
شدن او برای انتقادهای تند و تیز. ماجرا از باخت 
وفایی به جاد ترامپ قهرمان پیشین جهان در 
مرحله جدول اصلی مسابقات اسنوکر قهرمانی 
جهان به میزبانی کروسیبل آغاز شد. وفایی که در 
حال حاضر در رده نوزدهم جهان قرار دارد بعد از 
شکست مقابل ترامپ از میزبان مسابقات انتقاد 
ــذاق انگلیسی ها  کــرد و حرف هایی زد که به م
خوش نیامد. نماینده کشورمان از شرایط سخت 
سالن محل برگزاری مسابقات انتقاد کرد و وقتی 
صحبت هایش به نقد از بد بو بودن سالن مسابقات 
رسید، حاشیه ساز شد. حسین وفایی گفته بود: 
»اتاق تمرین شبیه به گاراژ است و بوی بد، تمام 
وقت در اطــراف آن حس می شود. سالن نیاز به 
رنــگ آمیزی دارد. اگــر از من بپرسید که سال 
آینده به این جا می آیم یا خیر، قطعا جوابم منفی 
خواهد بود. وقتی در کنار این سالن قدم می زنیم 

بوی بد به مشام می رسد. من صادق هستم. وقتی 
به هر کشوری می رویم و امکانات و رفتار خوبی 
می بینیم، انتظار داریم در این جا نیز شرایط خوب 
باشد ولی این طور نبود. به کشورهای دیگر مثل 
مسابقه  چطور  که  کنید  نگاه  عربستان  و  چین 
کنید.  مقایسه  کروسیبل  با  و  می کنند  برگزار 
اگر مسابقات جهانی به عربستان برود برای من 
بهتر و نزدیک تر است.« اظهارات جنجالی وفایی 
پاسخ های تیز و تند چهره های سرشناس اسنوکر 
انگلیس را به دنبال داشت. جیمی وایت اسنوکرباز 
چپ دست انگلیسی و از چهره های مطرح اسنوکر 
دنیا که به خاطر شیوه بازی  تهاجمی، معروف به 
گردباد است هم علیه وفایی موضع گرفت. وایت 
6 دوره به فینال مسابقات جهانی راه یافت اما در 
کسب قهرمانی ناکام بود ولی با این حال به خاطر 
محبوبیت فراوانش به او لقب »قهرمان مردم« را 
داده اند. این چهره محبوب انگلیسی در پاسخ به 
حرف های وفایی می گوید: »اگر وفایی برنده بازی 
با ترامپ می شد، باز هم این حرف ها را می زد؟ 
به نظرم او به جز حذف شدن، هیچ کاری نکرده 
اســت!« وایــت البته به این هم بسنده نکرده و با 

اشاره به حواشی حسین با اُسالیوان در قهرمانی 
جهان سال گذشته، حرف هایش را این طور ادامه 
می دهد: »او سال گذشته در بازی با اُسالیوان 
ــادی زد. حسین در این  حرف های نادرست زی
مرحله و این سالن حذف می شود و این برخوردها 
احمقانه  است. قطعا او از این  کارها پشیمان خواهد 
شــد!« آلن مک مانوس از پیش کسوتان دنیای 
اسنوکر اما در ادامــه صحبت های جیمی وایت 
می گوید: »این جا همه چیز بوی بدی ندارد و همه 
چیز در این جا اشتباه نیست و نظر حسین درست 
می  حسین  به  خطاب  سپس  مانوس  نیست.« 
گوید: »اول چند مسابقه قهرمان شو بعد این طور 
حرف بزن!« شان مورفی یکی دیگر از اسنوکربازان 
انگلیسی است که حرف های وفایی را کوبنده تر از 
بقیه پاسخ می دهد: »وفایی! خودت را آموزش بده 
و دیگر این جا برنگرد. او مجبور نیست که به این جا 
بیاید. این زمین مقدس است و برای من به عنوان 
یک اسنوکرباز حرفه ای تقریبا توهین آمیز است 
که او به صراحت درباره خانه ما این طور اظهار نظر 
کند. همیشه مادرم به من یاد داده است اگر حرف 
خوبی برای گفتن ندارید، چیزی نگویید. شاید این 
مکان آن طور که برای ما خاص است، برای حسین 
خاص نباشد اما این زمین برای بازیکنان اسنوکر 
مقدس است و حسین باید این را به خاطر داشته 
باشد.« البته حسین تنها شخصی نیست که از این 
سالن انتقاد کرده است و رونی اُسالیوان، برترین 
اسطوره اسنوکر جهان نیز در پاسخ به سوال برخی 
خبرنگاران در خصوص تغییر سالن میزبانی گفته 
است که اتفاق بدی نیست و موافق است که این 

میزبانی در نقاط مختلف جهان انجام شود.

حمله تند اسنوکربازان انگلیسی به حسین وفایی: دیگر به این جا برنگرد!

شاهزاده ایرانی سیبل نقادان کروسیبلی شد

  جلسه تاج و قلعه نویی 
برای تمدید قرارداد کادرفنی

خبری از تقویت کادرفنی نیست!

با این که پس از حذف تیم ملی ایران از جام ملت های آسیا 2023 
اعلام شد امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی تا 2026 با فدراسیون 
فوتبال قــرارداد دارد و پس از صعود ایران به مرحله نیمه نهایی 
قرارداد او به صورت خودکار تمدید شده است اما در حال حاضر 
سایر اعضای کادرفنی تیم ملی قــراردادی با فدراسیون فوتبال 
ندارند! طبق اعلام رسانه ها اعضای کادرفنی تیم ملی فوتبال 
ایران منتظر عقد قرارداد جدید برای ادامه فعالیت در تیم ملی 
هستند و برای این منظور منتظرند تا جلسه بین امیر قلعه نویی 
و مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال برگزار شود. قلعه نویی 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران مدتی بود در ایران حضور نداشت 
و به ترکیه رفته بود. او  یک شنبه  هفته گذشته به کشور بازگشته 
و قصد دارد قبل از سفر به کوالالامپور همراه مجید جلالی برای 
جام  در  حاضر  ملی  تیم های  سرمربیان  کنفرانس  در  حضور 
ملت های 2023 آسیا دیــداری با مهدی تاج رئیس فدراسیون 
داشته باشد.کنفرانس مربیان تیم های ملی قاره آسیا که در جام 
ملت های 2023 قطر نیز حضور داشتند از هفتم تا نهم ماه می 
میلادی )18 تا 20 اردیبهشت 1۴03( در کوالالامپور مالزی 
برگزار می شود و سرمربی تیم ملی چند روزی فرصت دارد تا 
جلسه اش را با تاج برگزار کند. در این دیدار قرار است علاوه بر 
ارائه گزارش به رئیس فدراسیون درباره برنامه ریزی های صورت 
گرفته برای بازی های خردادماه تیم ملی ایران مقابل هنگ کنگ 
و ازبکستان از مرحله مقدماتی جام جهانی 2026 ،  در خصوص 
بدهی های معوقه کادرفنی تیم ملی ایران نیز صحبت شود. تاج که 
وعده پرداخت تمام و کمال مطالبات اعضای کادر فنی را داده است 
قصد دارد طبق درخواست قلعه نویی با مربیان فعلی تیم ملی ایران 
تمدید قرارداد کند. همچنین آنتونیو مانیکونه دستیار ایتالیایی 
او نیز قرار است به زودی قراردادش تمدید شود تا به فعالیت خود 
با این تیم ادامه دهد. این در حالی است که پس از حذف ایران در 
جام ملت های آسیا با شکست مقابل قطر و صعود نکردن به فینال، 
بسیاری با وجود حمایت از ادامه فعالیت قلعه نویی در تیم ملی 
معتقد بودند او باید علاوه بر جوان گرایی در تیم ملی،  کادرفنی 
تیم ملی را تقویت و  دستیاران حرفه ای تری را برای خود انتخاب 
کند و قید بسیاری از همکاران فعلی اش را بزند!  با این حال پس از 
پایان جام ملت ها و برگزاری دیدارهای تیم ملی در مرحله مقدماتی 
جام جهانی 2026 خبری از تغییر کادرفنی و تقویت آن نبود و به 
نظر می رسد که قلعه نویی زیر بار این خواسته نرفته و می خواهد با 

همان کادرفنی جام ملت ها به کارش ادامه دهد!

گزارش

بلینگام؛ از کنار زدن مسی تا 21 جایزه با رئال!

ستاره انگلیسی رئال مادرید آماری شگفت انگیز در یک فصل در برنابئو به 
نامش ثبت کرد. کسب 7 جایزه مختلف در مدت کمتر از یک سال با حضور 
در رئال مادرید آمار شگفت انگیز جود بلینگام، ستاره تیم ملی انگلیس در 
اسپانیاست. بلینگام با ارزش 180 میلیون یورو گران ترین فوتبالیست دنیا 
و باشگاه مادرید است. بلینگام دوشنبه شب برنده جایزه بهترین ورزشکار 
سال 2023 جهان از نگاه »لاروس« شد.ستاره انگلیسی پیش از جایزه پسر 
طلایی، جایزه کوپا، جایزه بهترین بازیکن ماه رئال)3بار(، جایزه بهترین 
بازیکن ماه لالیگا)2بار(، جایزه بهترین بازیکن زمین)12بار( و قهرمانی 
سوپر کاپ اسپانیا را کسب کرده است.نشریه آس گزارش می دهد که 
»بلینگام با کنار زدن لیونل مسی جایزه لاروس را کسب کرد« و »مانع تاریخ 

سازی اسطوره آرژانتینی« در کسب سومین جایزه اش در این زمینه شد.

آلومینیوم-پرسپولیس بدون تماشاگر می شود؟
حضور جیمی جامپ در بازی تیم های استقلال و آلومینیوم اراک در زمین، 
پس از پایان بازی دو تیم حواشی و اتفاقات عجیبی را رقم زد و جریمه یک 
میلیارد ریالی به باشگاه استقلال و کاپیتان تحمیل شد و در ادامه نیز منجر به 
حکم محرومیت سید حسین حسینی شده و حالا گفته می شود شاید باشگاه 
آلومینیوم اراک هم به واسطه این اتفاقات با محرومیت تماشاگرانش تنبیه و 
توبیخ شود. بر اساس پیگیری ها مشخص شد، صحبت هایی درباره ممنوعیت 
حضور تماشاگران اراکی در بازی خانگی این تیم مقابل پرسپولیس در مرحله 
یک هشتم نهایی جام حذفی مطرح شده است.محمد رجائیان مدیرعامل 
باشگاه آلومینیوم ضمن بیان این خبر اعلام کرد به دلیل اتفاقات و حواشی 
پایان بازی با استقلال چنین صحبتی مطرح شده و ممکن است این تیم در 
بازی با قرمزهای تهران از حضور تماشاگر محروم شود. دیدار آلومینیوم و 
پرسپولیس در چارچوب مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی، روز جمعه 7 

اردیبهشت در ورزشگاه امام خمینی)ره( اراک برگزار می شود.

خبر خارجی

ویژه

دوره  هفدهمین  گروهی  مسیحا/مرحله  ــارا  س
مسابقات جام ملت های فوتسال آسیا دوشنبه به پایان 
رسید و 8 تیم صعود کننده به مرحله یک چهارم نهایی 
پس از یک روز استراحت، امروز به میدان می روند. 
تاجیکستان، افغانستان، ایران،  قرقیزستان، تایلند، 
عراق، ازبکستان و  ویتنام تیم هایی هستند که از گروه 
های چهارگانه به مرحله یک چهارم نهایی صعود 
کردند. نکته جالب توجه حذف ژاپن و کره جنوبی به 
عنوان دو تیم مدعی قهرمانی این دوره از مسابقات 
است و نکته عجیب تر صعود 5تیم از منطقه کافا یا 
همان آسیای مرکزی به مرحله حذفی است. از منطقه 
کافا )آسیای مرکزی( 5 تیم در این مسابقات شرکت 
کرده بودند که هر 5 تیم در جمع 8 تیم برتر آسیا قرار 
گرفتند. قرقیزستان، ایران، افغانستان، تاجیکستان 
و ازبکستان تیم های عضو کافا هستند و در این دوره از 
مسابقات قدرت نمایی کردند و با توجه به این که جام 
جهانی فوتسال هم به میزبانی ازبکستان برگزار خواهد 
شد، این مسئله می تواند به رشد بیشتر فوتسال این 
منطقه کمک شایان توجهی کند. در بین این پنج تیم 
شاید کمتر کسی فکرش را هم می کرد که تاجیکستان 
و افغانستان بتوانند راهی مرحله حذفی شوند. اما این 
دو کشور پارسی زبان در چند سال اخیر موفقیت های 
زیادی در فوتبال و فوتسال داشته اند و به خصوص 
تاجیکستان در فوتبال پایه رشد قابل توجهی داشته و 

عملکرد خوب تاجیک ها در جام ملت های فوتبال آسیا 
2023 هم گواه این مدعاست.

تیم ملی فوتسال کشورمان که در گروه D قرار داشت 
با سه برد متوالی مقابل افغانستان، بحرین و کویت 
به عنوان سرگروه صعود کرد و ساعت 12:30 امروز 
قرار است به مصاف تیم قرقیزستان تیم دوم گروه C  و 
شگفتی ساز این دوره از مسابقات برود. قرقیزستان 
تیمی است که باعث حذف ژاپن و کره جنوبی شد و 
قطعا دست کم گرفتن این تیم می تواند به بهای حذف 
ایران پرافتخارترین تیم فوتسال قاره کهن تمام شود. 
این دوره از مسابقات جام ملت های فوتسال آسیا، 
مرحله انتخابی جام جهانی 202۴ محسوب می شود 
و چهار تیم نیمه نهایی جام ملت های آسیا راهی جام 
جهانی خواهند شد. در صورتی که ازبکستان، میزبان 
جام جهانی به نیمه نهایی برسد، AFC بازی های 
دیگری تحت عنوان پلی آف برگزار می کند تا تیم چهارم 
راه یافته به جام ملت های آسیا مشخص شود. بنابراین 
پیروزی ایران مقابل قرقیزستان نه تنها به منزله صعود 
به نیمه نهایی است بلکه مجوز حضور در جام جهانی 

ازبکستان را امضا می کند.

 شمسایی: بازی سختی داریم       
به  تیم ملی فوتسال هم  وحید شمسایی سرمربی 

دشواری این بازی واقف است و در نشست خبری پیش 
از بازی با قرقیزستان گفت: من به عنوان بازیکن و مربی 
روبه روی قرقیزستان بازی کرده ام اما به خاطر تفکری 
که مربی جدید این تیم اضافه کرده، این تیم تغییرات 
اساسی کرده و ما بازی سخت و پرهیجانی مقابل آن  ها 
خواهیم داشت.آن ها یک تیم خوب و فیزیکی هستند؛ 
تیمی که ژاپن را حذف کرده حتماً قابل احترام است. 
البته من از حذف تیم ژاپن ناراحتم. آن ها جام جهانی 
را از دست دادند و نمایش سایر تیم ها هم نشان داد که 
در این رقابت ها هیچ مسابقه آسانی وجود ندارد.او در 
ادامه با ابراز رضایت از عملکرد ملی پوشان ایران گفت: 
من از بازیکنانم راضی هستم و تمام تلاشمان را می کنیم 
که بهترین عملکردمان را داشته باشیم. شعار اصلی تیم 
ما این است که به شکلی بجنگیم که شرمنده خودمان 
نباشیم. سرمربی تیم ملی ایران در پاسخ به سوالی 
درباره سایر تیم های مسابقات گفت:  کافی است به سایر 
بازی ها نگاه کنید و پیشرفت فوتسال را در آسیا ببینید.

 
برنامه مرحله یک چهارم نهایی فوتسال

امروز
 تاجیکستان – افغانستان  10:30

ایران  -   قرقیزستان   12:30
تایلند – عراق 1۴:30

ازبکستان – ویتنام 17:30

نبرد با شگفتی ساز برای کسب سهمیه جام جهانی
آفسایدایران- قرقیزستان در یک چهارم نهایی جام ملت های فوتسال

هافبک استقلال جراحی شد
مهدی مهدی پور هافبک تیم استقلال دیــروز تحت عمل 
جراحی قرار گرفت.مهدی پور که در دیدار با مس رفسنجان 
ــار پارگی شــده بــود با نظر پزشکان  ــاط پا دچ از ناحیه رب
عمل جراحی کرد و طبق گفته پزشکان از نیم فصل دوم 
میادین  به  می تواند  آینده  فصل  برتر  لیگ  رقابت های 

بازگردد.
 

اعلام زمان 2بازی تیم ملی 
تیم ملی فوتبال ایران در هفته پنجم رقابت های مقدماتی 
جام جهانی 2026 به مصاف هنگ کنگ می رود و با اعلام 
کنفدراسیون فوتبال آسیا این دیدار روز پنج شنبه 17 خرداد 
ساعت 15:30 به وقت تهران در هنگ کنگ برگزار می شود.

همچنین تیم ملی در آخرین دیدار از مرحله مقدماتی جام 
جهانی 2026 روز سه شنبه 22 خرداد به مصاف ازبکستان 
می رود. این مسابقه از ساعت 20:30 در ورزشگاه آزادی 

برگزار خواهد شد.
 

بازگشت ماشاریپوف به استقلال
جلال الدین ماشاریپوف هافبک ازبکستانی استقلال پس از 
بازی جمعه شب آبی پوشان مقابل شمس آذر قزوین در هفته 
بیست و چهارم لیگ برتر به دبی رفت.دلیل بدون اطلاع ترک 
کردن ایران توسط ماشاریپوف این بوده که گذرنامه هافبک 
استقلال به خاطر فیفادی و انجام بازی های ملی برای تیم 
ملی ازبکستان پیش خود ماشاریپوف بوده است. او به باشگاه 
اعلام کرده برای آوردن خانواده اش به دبی سفر می کند.

ماشاریپوف با پیگیری های باشگاه استقلال دوشنبه شب 
به ایران بازگشت و دیروز در تمرین استقلال حضور داشت.

 

 لژیونر استقلالی
 در فهرست خرید پرسپولیس! 

اوسمار ویرا سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در یک برنامه 
تلویزیونی اعلام کرد: »خیلی از بازیکنان را دوست دارم و از 
سال گذشته تا الان فهرستی دارم که می خواهم عضو تیم ما 
شوند از جمله مهدی قایدی که فصل خوبی داشت، شهریار 
مغانلو، رامین رضاییان و اسدی«.سرمربی پرسپولیس درباره 
مصدومیت بیرانوند نیز اعلام کرد این بازیکن شاید به بازی 
روز جمعه هفته جاری جام حذفی مقابل آلومینیوم اراک 
نرسد اما به دیدار با سپاهان در هفته بیست وپنجم لیگ برتر 

خواهد رسید.

انتخابی 2 وزن المپیکی کشتی فرنگی اعلام شد

شاهین به پاریس نرسید

پس از بــرگــزاری رقابت های قهرمانی آسیا و گزینشی 
قاره آسیا، کادر فنی بر اساس چرخه انتخابی تیم ملی، 
تصمیمات خود را برای مشخص شدن ملی پوشان اوزان 
ــرای حضور در المپیک پاریس و  67 کیلوگرم ب 60 و 
ملی پوش وزن 82 کیلوگرم برای حضور در رقابت های 
اوزان غیرالمپیکی اعــلام کرد و با توجه به قرارگرفتن 
نام محمدعلی گرایی در فهرست اوزان غیرالمپیکی، 
درنهایت مشخص شد که شاهین)لقب اتحادیه جهانی 
کشتی برای گرایی بعد از اجــرای فن سنجاب پرنده( به 
المپیک پاریس نخواهد رسید. طبق اعلام کادرفنی با 
توجه به چرخه انتخابی تیم ملی، مرحله نهایی انتخابی 
تیم ملی بــرای انتخاب ملی پوش وزن 60 کیلوگرم در 
مجارستان  رنکینگ دار  رقــابــت هــای  پــاریــس  المپیک 
خواهد بود و امیررضا ده بزرگی و مهدی محسن نژاد به این 
مسابقات اعزام می شوند. نماینده وزن 67 کیلوگرم هم 
از بین محمدرضا گرایی و سعید اسماعیلی بعد از محک 
در مجارستان مشخص خواهد شد. در وزن 82 کیلوگرم 
که وزن غیرالمپیکی است با توجه به عملکرد نامناسب 
محمدعلی گرایی در مسابقات جهانی سال های اخیر در 
وزن 77 کیلوگرم و غیبت او در چرخه انتخابی تیم ملی 
به دلیل محرومیت، مقرر شد با توجه به عملکرد ضعیف 
کشتی گیران وزن 82 کیلوگرم در چارچوب اختیارات 
کادر فنی، به محمدعلی گرایی شانس مجددی در این وزن 
اهدا شود تا با نفر برتر جام تختی به رقابت های رنکینگ دار 
مجارستان اعــزام شود. رقابت های کشتی رنکینگ دار 
مجارستان روزهــای 13 تا 19 خرداد در شهر بوداپست 
برگزار خواهد شد. گفتنی است تیم ملی کشتی فرنگی 
ایران تنها تیمی در جهان است که سهمیه کامل المپیک 

را کسب کرده است. 

سوژه

تمجید ویژه د روسی از آزمون پس از گلزنی

رم در هفته سی وسوم سری آ از بولونیا میزبانی کرد و برابر مهمانش با نتیجه 3بر یک 
شکست خورد. در این بازی سردار آزمون از دقیقه 52 به جای تامی آبراهام راهی میدان 
و موفق شد در دقیقه 56 تنها گل تیمش را به ثمر برساند.این سومین گل سردار آزمون 
در این فصل برای رم بود. رم با هدایت دانیله دروسی توانسته است به نیمه نهایی 
لیگ اروپا راه یابد و باید در این مرحله به مصاف بایر لورکوزن، قهرمان بوندسلیگا، 
برود. دانیله دروسی، سرمربی رم نیز بعد از بازی با اشاره به گلزنی سردار آزمون 
و نیمکت نشینی او در شروع بازی گفت:  آزمون به تازگی از مصدومیت برگشته 
است و به همین دلیل تصمیم گرفتیم ابتدا روی نیمکت باشد. خوشحالم که او گل 
زد چون آزمون برای ما مهم است. او به اندازه تامی برای ما مفید خواهد بود. ما هفته 
بعد مقابل تنها تیم شکست ناپذیر این فصل )بایر لورکوزن( بازی می کنیم اما نسبت 

به این بازی خوش بین ایم.

پیشنهاد قطری برای ۳ پرسپولیسی

رقابت های فوتبال باشگاهی در کشورهای عربی به هفته های پایانی خود 
نزدیک می شود تا مدیران این باشگاه ها به فکر تقویت تیم های خود باشند.از 
این رو بار دیگر پیشنهادهایی از سوی مدیر برنامه های ایرانی به دست بازیکنان 

شاغل در لیگ برتر فوتبال کشور رسیده است.در این بین یکی از باشگاه های 
کشور قطر با بررسی عملکرد سه بازیکن پرسپولیس خواستار مذاکره با هر 
سه بازیکن شده تا آن ها را که در پایان فصل هم قراردادشان با پرسپولیس 
به اتمام می رسد، جذب کنند. دو بازیکن ملی پوش پرسپولیس و یکی 
از هافبک های این تیم که از زمان روی کار آمدن اوسمار ویه را یکی از 
بازیکنان اصلی این تیم است، پیشنهاد قطری ها را به پایان فصل موکول 

کرده اند تا تمرکز خود را روی بازی های پیش روی این تیم در لیگ برتر و 
جام حذفی بگذارند.

بازیکن سابق استقلال نامزد جایزه بزرگ روسیه

هافبک سابق استقلال در لیگ روسیه جزو 100 بازیکن برتر سال قرار گرفت.محمد 
محبی، هافبک ملی پوش ایرانی روستوف از سوی سازمان لیگ روسیه به عنوان نامزد 
»بهترین بازیکن سال« این کشور انتخاب شد.هافبک سابق استقلال با ارزش 2.5 میلیون 
یورو جزو 5 بازیکن با ارزش تیم ملی فوتبال کشورمان به شمار می آید.ستاره بوشهری 
در این فصل برای روستوف 22 بازی انجام داده و موفق شده 6 گل به ثمر برساند و 
2 پاس گل بدهد.محبی پیش از این هم در ماه مارس به عنوان بهترین بازیکن ماه 
لیگ برتر روسیه انتخاب شده بود.سازمان لیگ روسیه گزارش می دهد که نام 
محمد محبی در میان 100 نامزد جایزه بهترین بازیکن سال قرار گرفته است.

بر اساس گزارش رسانه های روسیه، ماه آینده یک نظرسنجی برای انتخاب 
30 بازیکن برتر سال به راه می افتد که نام محبی به خاطر انتخاب شدن به عنوان 

بهترین بازیکن ماه در این فهرست خواهد بود.
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سرگشتگی و یاس یک فضانورد 
مینی سریال »صورت فلکی« که پخش آن به تازگی تمام شده اثری در ژانر ترکیبی روان شناختی و 

علمی - تخیلی با ایده ای دیوانه وار و جاه طلبانه است که ذهن مخاطب را درگیر می کند 

فیلم  ــا  ب پورصمیمی  سعید 
ــر علی ثقفی  ــان« اث ــزخ ــروی »پ
در راه سینمای آنلاین است. 
ایــن فیلم جمعه هفته جــاری 
می شود.  اکـــران  فیلم نت  در 

»پرویرخان« 23 اسفند اکران شد و حدود سه 
میلیارد و 300 میلیون فروخت.

بهزاد خلج هفته آینده با فصل 
دوم »آقای قاضی« به تلویزیون 
می آید. این مجموعه با نام »آقای 
قاضی شعبه 121« پنجشنبه و 
جمعه ها روی آنتن می رود. خلج 

نقش قاضی را در این مجموعه برعهده دارد.

»بــرمــودا«  مسعود ده نمکی در 
گفته است که در دولت محمود 
احــمــدی نــژاد، جــزو گزینه های 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
بوده. او همچنین گفته از زمانی که 
روزنامه نگار بوده با احمدی نژاد آشنایی داشته است. 

مهران مدیری قصد دارد سریال 
جدیدی ویژه انتشار در نمایش 
خانگی تولید کند. به گزارش 
هفت صــبــح، نــام ایــن سریال 
»پدر قهوه« است و قصه مردی 

را روایــت می کند که تبدیل به مافیای قهوه در 
ایران می شود.

چهره ها و خبر ها

نیکی کریمی فــردا ساعت 22، 
فیلم »شیفت شب« ساخته خودش 
را از شبکه آی فیلم روی آنتن دارد. 
این فیلم با بازی محمدرضا فروتن، 
لیلا زارع، امیرحسین آرمان و امیر 

آقایی محصول سال 93 است.

دلیل  به  شریفی مقدم  المیرا 
ــرای بــرنــامــه صبحگاهی  ــ اج
ــرانــی« از اجــرای  »صبحانه ای
انصراف  فلسطین«  ــق  اف ــه  »ب
حسینی  حسین  بـــوده.  داده 

ــاره علت غیبت  در نشست خبری برنامه، درب
شریفی مقدم این توضیح را اعلام کرده است.

ــار مــیــری و هــمــایــون اســعــدیــان،  ــازی ــس از م پ
ــده ای دیگر از تهیه کنندگان و بازیگران نیز  ع
به صحبت های نایب رئیس هیئت  مدیره نماوا 
درباره بی اخلاقی و متعهد نبودن سینماگران، 
واکــنــش هــای منفی نشان دادنـــد و خواستار 
عذرخواهی او شدند.محمدحسین فرحبخش، 
تهیه کننده سینما، در واکنش به صحبت های 
محمدحسن شانه ساززاده نوشت: »پلتفرم مذکور 
اغلب در مسائل مالی با تاخیر عمل می کند. 
فیلم »شهر هرت« را اجازه ندادم در نماوا نمایش 
دهند به خاطر همین بدعهدی ها. به این مدیر 
پلتفرم توصیه می کنم به سراغ فروش سرامیک 
بــرود و عرصه هنر را بــرای اهالی هنر بگذارد. 
شأن خود را باید خودتان حفظ می کردید و با 
افراد معتبر هنرمندان کار می کردید چون بخش 
عمده اهالی سینما افراد باشخصیت هستند؛ 
حتی آن آبدارچی صحنه. پس بهتر است هرچه 
زودتر از اهالی هنر بابت این ادعاها، عذرخواهی 
سریال  تهیه کننده  عفیفه  کنید.«اسماعیل 
»جنگل آسفالت« که اکنون در نماوا در حال 
انتشار است نیز از صحبت های شانه ساززاده 
انتقاد کرد و در بخشی از یادداشت خود نوشت: 
»کاش آقای شانه ساززاده به جای کلی گویی، 
مستقیماً از افــرادی که در همکاری با ایشان 
مرتکب بی اخلاقی شدند نام می بردند که هم 
شهامت خــود را نشان دهند و هم مخاطبین 
مستقیم او پاسخ شان را بدهند و تیم ما را بیهوده 
درگیر چنین حاشیه ای نمی کردند.« او همچنین 
نوشت: »من پیش از این و در زمان مسئولیت آقای 
شانه ساززاده قراردادی با نماوا نداشتم، قرارداد 
»جنگل آسفالت« با تیم مدیریتی جدید بسته شد 
و علی رغم بالا و پایینی که هر پروژه دارد صمیمانه 

و همراه با اعتماد متقابل مشغول کاریم.«انجمن 
تهیه کنندگان مستقل سینمای ایران هم بیانیه ای 
منتشر کــرد و نوشت: »انجمن تهیه کنندگان 
مستقل سینمای ایــران مراتب تاسف و انزجار 
خود را از اظهارات توهین آمیز نایب رئیس پلتفرم 
نمایش خانگی نماوا اعلام مــی دارد. اظهارات 
توهین آمیز این مدیر پلتفرم نشان از عدم شناخت، 
عدم توانایی در این عرصه، مدیریت غلط و عدم 
شناخت روش های تولید حرفه ای دارد.«هیئت 
سینمای  اصناف  )جامعه  سینما  خانه  رئیسه 
ایران( با اشاره به اظهارات شانه ساززاده اعلام 
کرد بررسی این موضوع را به شورای صیانت خانه 
سینمای ایران ارجاع داده و در این شورا، درباره 
آن تصمیم گیری خواهد شــد. جامعه صنفی 
تهیه کنندگان نیز با انتشار بیانیه ای، واکنش 
تندی به سخنان شانه ساززاده دادند و خواستار 
عذرخواهی و اظهار ندامت او شدند.انجمن 
صنفی بازیگران سینما نیز بیانه ای منتشر کرد و 
در بخشی از آن نوشت: »توجیه سوء مدیریت های 
غیرمتخصصانه با تهمت زدن های بی ادبانه بیش 
از هر چیز زیر سوال بردن هویت تشکیلاتی است 
که متاسفانه با عنوان فرهنگی و هنری، اخلاق و 
ادب را قربانی اهداف اقتصادی خود می کند.« 
این انجمن همچنین حق اقــدام حقوقی علیه 
ــلاح و پیگیری  ایــن اظــهــارات در مراجع ذی ص
کامل آن را محفوظ دانست.روز دوشنبه پلتفرم 
نماوا اطلاعیه ای منتشر و ضمن عذرخواهی از 
هنرمندان اعلام کرد که بی اخلاقی و عمل نکردن 
به تعهدات عمومیت ندارد و یک پروژه با بدعهدی 
به پخش نرسیده، اما محمدحسن شانه ساززاده 
شخصا هنوز واکنش به حواشی صحبت ها خود 

نداشته و عذرخواهی نکرده است.

سید مصطفی صابری - روزی را تصور کنید 
که زندگی تان را مثل همیشه شروع می کنید 
و در ایــن فکر هستید که همه چیز را عادی 
ــرد؛ امــا زنــدگــی مثل یک  سپری خواهید ک
ــاک مــدام به صــورت شما سیلی  تازیانه دردن
می زند تا بفهمید هیچ چیز سرجایش نیست. 
فرزندتان که او را بزرگ کرده اید طور دیگری 
صحبت می کند، سازی در خانه دارید که همه 
می گویند در نواختن آن مهارت داشتید، اما 
حس می کنید تا حالا از کنارش هم رد نشده اید، 
دوستانی داریــد که نگران تان هستند اما تا 
به حال آن ها را ندیده اید، از لحظه ای که چشم 
بــاز کــرده ایــد جز چهره تان در آینه هیچ چیز 
آشنا نیست، حتی شخصیت خودتان و چیزی 
که دیگران از آن انتظار دارنــد. در ایــن بین 
سیلی زندگی به جای آن که شما را از این خواب 
کابوس وار بیدار کند مدام به شما تلنگر می زند 
که شاید روان تان در هم ریخته یا دچار یک توهم 
بزرگ شده اید. یک اتفاق دردناک و عجیب که 
»جوآنا« شخصیت اصلی مینی سریال »صورت 
فلکی« درگیر آن اســت. فضانوردی معروف 
که در بازگشت از یک ماموریت فضایی متوجه 
می شود هیچ چیز زندگی اش مثل سابق نیست 
و دیگران اصرار دارند که او باید تحت درمان 
روانی باشد اما خودش معتقد است مشکلی 

ندارد. با معرفی این سریال همراه ما باشید.

اشتباهی بزرگ در انتخاب آثار نمایشی	 
اشکال بزرگ بسیاری از ما در انتخاب فیلم و 
سریال برای تماشا این است که به امتیازهای 
ــادی مــی دهــیــم، بــرای  ــران اهمیت زیـ ــارب ک
همین گاهی خودمان را از تماشای آثاری که 
ایده های درخشان دارند اما به اصطلاح پاپ 
می کنیم.  محروم  به راحتی  نیستند  کورنی 
مینی سریال هفت قسمتی »صــورت فلکی« 
یکی از آن آثاری است که تماشایش ذهن شما 
را درگیر گــره هــای داستانی و در عین حال 
مفاهیم مختلف علمی، فلسفی و روان شناختی 
می کند، اما به خاطر اتمسفر سنگین، ریتم کند 
و نوع روایت پیچیده اش آن چنان که باید مورد 

اقبال مخاطبان نبوده و امتیاز بالایی کسب 
نکرده است، اما اثری است که فراتر از سرگرمی 
می تواند ذهن مخاطب را درگیر کند و بیننده 
کنجکاو را به مطالعه بیشتر برای درک مضمون 

اثر هدایت کند.

آزمایشی که منشأ اتفاقی عجیب شد 	 
ــازی نائومی راپــایــس در ایستگاه  جوآنا با ب
فضایی متعلق به آژانس فضایی اروپا در حال 
تحقیق است؛ از طرفی فرمانده پائول لنکستر 
از ناسا هم در همان ایستگاه مشغول انجام یک 
آزمایش مهم روی اتم سرد است؛ آزمایشی که 
یک فضانورد قدیمی ناسا به نام »هنری« با 
بازی جاناتان بنکس که در سری عملیات های 
معروف آپولو هم حضور داشته طراح آن است. 
بد نیست بدانید که هدف از آزمایش اتم سرد 
که در دنیای واقعی علم هم اهمیت بسیاری 
دارد دسترسی به حالت پنجمی از ماده تحت 
چگالش بــوز/ انیشتین است که حتماً باید 
خــارج از جو زمین و در حالت خاصی انجام 
شود. با برخورد جسمی به ایستگاه فضایی و 
مصدوم شدن پائول، جوآنا ناچار به بازگشت 
را  آزمایش  باکس  باید  می شود درحالی که 
هم برگرداند. اما با حضورش در زمین متوجه 
می شود هیچ چیز مثل سابق نیست، دخترش 
ــادری صحبت نــمــی کــنــد، رنــگ  ــ ــان م ــه زبـ ب
خودروی شان متفاوت است و حتی دوستانش 

متفاوت از قبل هستند. جوآنا با پیگیری هایی 
می فهمد که در معرض آزمایش اتم سرد بودن 
او یک موقعیت کوانتومی مثل  باعث شــده 
»اثر مشاهده گر« را که در فیزیک نوین جزو 
دستاوردهای جذاب اما غیرقابل درک است، 

تجربه کند.

چرا سریال را ببینیم؟ 	 
ــا یــک اثر  حین تــمــاشــای »صـــورت فلکی« ب
معمولی در ژانــر علمی و تخیلی مثل دنیای 
آن  در  که  نیستید  طــرف  ستارگان«  »جنگ 
شخصیت پردازی تخت، مفاهیم ساده و قابل 
هضم سریع باشد. غیر از داستان پیچیده ای 
که گره های متعدد دارد؛ سریال ظرفیت های 
روان شناسی بالایی دارد چون درون روان 
شخصیت ها را شخم می زند. در کنار این ها 
بــازی هــای چشم نواز بــازیــگــران به خصوص 
جاناتان بنکس و نائومی راپایس که شیدایی، 
سرگشتگی و فروپاشی شخصیت را دقیق اجرا 
کرده اند می تواند برای تان به عنوان بیننده 
دیدنی باشد. هرچند ریتم آرام که اقتضای 
ــری اســت و چرخه زمانی که شاید  چنین اث
مخاطب را گیج کند جزو ویژگی های سریال 
باشند که  ممکن است جذابیت آن را برای شما 
کم کند. اما اگر به تماشای سریال نشستید، 
زمان خوبی را به آن اختصاص دهید تا با تمرکز 

کافی در دنیایش غرق شوید.

ادامه واکنش ها به سخنان 
جنجالی مدیر »نماوا«



چهار شنبه 5  اردیبهشت  1403 .  شماره 21475
7ادب وهنر15 شوال  1445  . 24 آوریل   2024

شهریار
 

شعر اول:
در دیاری که در او نیست کسی یار کسی

کاش یارب که نیفتد به کسی کار کسی
هر کس آزار من زار پسندید ولی

نپسندید دل زار من آزار کسی
آخرش محنت جانکاه به چاه اندازد

هر که چون ماه برافروخت شب تار کسی
سودش این بس که به هیچش بفروشند چو من

هر که با قیمت جان بود خریدار کسی
سود بازار محبت همه آه سرد است

تا نکوشید پی گرمی بازار کسی
من به بیداری از این خواب چه سنجم که بود

بخت خوابیده کس دولت بیدار کسی
غیر آزار ندیدم چو گرفتارم دید

کس مبادا چو من زار گرفتار کسی
تا شدم خوار تو رشگم به عزیزان آید
بار الها که عزیزی نشود خوار کسی

آن که خاطر هوس عشق و وفا دارد از او
به هوس هر دو سه روزیست هوادار کسی

لطف حق یار کسی باد که در دوره ما
نشود یار کسی تا نشود بار کسی

گر کسی را نفکندیم به سر سایه چو گل
شکر ایزد که نبودیم به پا خار کسی

شهریارا سر من زیر پی کاخ ستم
به که بر سر فتدم سایه دیوار کسی

 
شعر دوم:

جوانی شمع ره کردم که جویم زندگانی را
نجستم زندگانی را و گم کردم جوانی را

کنون با بار پیری آرزومندم که برگردم
به دنبال جوانی کوره راه زندگانی را

به یاد یار دیرین کاروان  گم  کرده را مانم
که شب در خواب بیند همرهان کاروانی را

بهاری بود و ما را هم شبابی و شکر خوابی
چه غفلت داشتیم ای گل شبیخون خزانی را
چه بیداری تلخی بود از خواب خوش مستی

که در کامم به زهر آلود شهد شادمانی را
سخن با من نمی گوئی الا ای همزبان دل

خدایا با که گویم شکوه بی همزبانی را
نسیم زلف جانان کو که چون برگ خزان دیده

به پای سرو خود دارم هوای جان فشانی را
به چشم آسمانی گردشی داری، بلای جان!

خدا را برمگردان این بلای آسمانی را
نمیری شهریار از شعر شیرین روان گفتن

که از آب بقا جویند عمر جاودانی راریار

یادمان

غزل مقام معظم رهبری در آستانه وعده صادق       
 به تازگی در فضای مجازی و رسانه ها سروده ای 
از رهبر انقلاب اسلامی منتشر شد که ایشان یک 
بیت از سروده  خود را که سال ها پیش سروده 
شــده بــود و اشـــاره به معجزه عصای حضرت 
موسی)ع( داشت، در جلسه ای مرتبط در آستانه 
عملیات »وعده صادق« خواندند. در بخشی از این 
غزل که از آرایه های ادبی و آراستگی و پیراستگی 
زبانی قابل توجهی برخوردار است، رهبر انقلاب 
به داستان معجزه عصای حضرت موسی )ع( که 

در قرآن نیز آمده، اشاره  کرده اند:

دلا ز معرکه محنت و بلا مگریز

چو گردباد به هم پیچ و چون صبا مگریز

 تو را ست معجزه در کف ز ساحران مهراس

عصا بیفکن و از بیم اژدها مگریز

 تو موج غیرت و عزمی ز بحر بیم مدار

حذر ز غرش طوفان مکن ز جا مگریز

 ز سست عهدی ایام، دلشکسته مشو

نشانه باش چو پرچم ز بادها مگریز

 چو صخره باش و مکن تکیه جز به دامن کوه

به حق سپار دل خویش و از دعا مگریز

 تو از تبار دلیران خیبر و بدری

چو ذوالفقار و چو حیدر بزن صلا مگریز

 به نوشخند منافق ز ره کناره مگیر

به زهرخند معاند به انزوا مگریز

چو ره به قبله امن است پایمردی کن

خطا مکن ز توهم به ناکجا مگریز

چو تیر راه هدف گیر و بر هدف بنشین

ز کج روی به حذر باش و از خدا مگریز

امین خلق و امانت گزار یزدان باش

به صدق کوش و خطر کن ز مدعا نگریز

لزوم توجه شاعران معاصر به آیات قرآن       
توجه مقام معظم رهبری به شعر و ادبیات فارسی 
در قالب برگزاری نشست های سلسله وار ایشان با 
شاعران کشورهای فارسی زبان، همواره پیام های 
راه گشایی را برای شاعران به همراه داشته است. 
ایشان در این دیدارها به مــواردی از قبیل توجه 
ویژه به پاسداشت زبان و ادبیات فارسی، توجه 
به نهضت ترجمه و مسائلی از این  دست اشاره 
داشته اند. پس  از انتشار این غزل از مقام معظم 
رهبری در فضای مجازی نیز می توان این پیام را 

از سوی ایشان دریافت کرد که شاعران هم عصر 
ما همواره باید مفاهیم قرآنی را مدنظر قرار داده 
و با استناد به این مفاهیم که همواره وعده صادق 
خداوند به بندگان است، به تولید آثار فاخر روی 
بیاورند. همان گونه که از متن این غزل برمی آید 
ما شاهد دعوت تمامی مسلمانان به ایستادگی در 
برابر ظلم هستیم. در قرآن کریم نیز آیات فراوانی 
وجود دارد که همواره مسلمانان را به عطوفت با 
یکدیگر و شدیدترین برخوردها با کفار توصیه کرده 
است. خلاصه مطلب این که تا امروز آیات فراوانی از 

قرآن کریم دست مایه سرایش شعر از سوی بسیاری 
از شاعران فارسی زبان شده و شاعران با استناد به 
مفاهیم این آیات، موفق به خلق آثاری پرمحتوا و 
جریان ساز شده اند. این موضوعی است که اهالی 
هنر نباید از آن غافل شوند. بی تردید برای گریز از 
نگاه تک بعدی در شعر باید از حصار منیت گریخت 
و به ارائه مضامین و مصالح جمعی انسان ها توجه 
داشــت؛ موضوعی که در قرآن کریم بارها به آن 
اشــاره  شده و با استناد به همین آیــات می توان 

شعرهایی بدیع سرود.

 میراث ماندگار اسلامی ندوشن 
در موارد زیادی هنگام مطالعه 
ــا نام  ــی ب ــارس ــخ  ادب ف ــاری ت
ــه رو می شویم که  ــرادی رو ب اف
اگرچه رشته دانشگاهی شان 
زبان و ادبیات فارسی نبوده، 

اما آن چنان علاقه و ذوق ادبی داشته اند که با تلاش 
و پشتکار آثاری را تالیف کرده اند که توانسته جای 
خود را به عنوان منابع درســی یا منابع پژوهشی 
در زمینه زبان و ادبیات فارسی میان دانشگاهیان 
باز کند. یکی از این افراد تاثیرگذار زنده یاد استاد 
محمدعلی اسلامی نُدوشن است. فردی که اگرچه 
دانش آموخته حقوق بین الملل در کشور فرانسه بود 
و پس از بازگشت به ایران قاضی دادگستری شد، 
اما پس از چندی آن چنان آوازه او در ایران شناسی و 
شناخت ادبیات میان اهالی تاریخ و ادبیات فارسی 
پیچید که در تیر ۱۳۴۸ با پیگیری های فــراوان 
پروفسور فضل ا... رضا، رئیس وقت دانشگاه تهران، 
ابتدا به عنوان مشاور حقوقی و فرهنگی دانشگاه 
منصوب شد و سپس به دلیل تألیفاتی که در حوزه 
ادبیات منتشر کــرده بــود، به همراه ۱۱ تن دیگر 
بدون تشریفات رسمی به عضویت هیئت علمی آن 
دانشگاه درآمد. اسلامی ندوشن در دانشکده ادبیات 
دانشگاه تهران به تدریس نقد ادبی و سخن سنجی، 
ادبیات تطبیقی، فردوسی و شاهنامه و شاهکارهای 
ادبیات جهان، و در دانشکده های حقوق و اقتصاد به 
تدریس تاریخ تمدن و فرهنگ ایران و در دانشکده 
پزشکی به تدریس نگارش فارسی پرداخت. خلاصه 
کردن شخصیت علمی این استاد کم نظیر تنها  در 
جنبه ادبی و نادیده گرفتن دیگر جنبه  های علمی او 
خطاست. از این استاد کم نظیر آثار زیادی به یادگار 
مانده، اما آثــاری همچون »آوا هــا و ایماها« و »جام 
جهان بین« و... دریچه ای است که مخاطب را به 
سوی دنیایی از موضوعات و عناوین متنوّع و مطلوب 
می کشاند. روش اسلامی ندوشن در نقد و تحلیل 
آثار ادبی این است که شاخ و برگ هایی را که در آثار 
مختلف وجــود دارد، کنار می زند و در حوزه های 
مختلفی همچون سعدی شناسی، حافظ پژوهی و 
فردوسی شناسی، ما را با خطوط برجسته تفکّر شاعر 
آشنا می کند.یکی از موضوعاتی که شاید تا چند دهه 
پیش کمتر مورد توجه قرار گرفته بود، حوزه ترجمه 
آثار ادبی است. برای این کار باید فردی وارد گود 
شود که هم ادبیات فارسی را به خوبی بشناسد و هم 
با زبان های دیگر آشنا باشد. محمدعلی اسلامی 
ندوشن جزو همین افراد بود؛ ادبیات شناسی که هر 
اثری را از دیگر زبان ها به فارسی ترجمه کرد، میان 
ادیبان و استادان زبان و ادبیات فارسی جای خود را 

باز کرد و به خوبی دیده شد.

گریز از نگاه تک بعدی در شعر با  تلمیحات  قرآنی ناگهان شعر
 به بهانه انتشار شعری از مقام معظم رهبری که در آن اشاره ای به داستان معجزه عصای حضرت موسی )ع( داشته اند

 به دلایل و ضرورت های توجه شاعران معاصر به آیات قرآن در سرایش اشعارشان پرداخته ایم

گــروه ادب و هنر- شعر در ادبیات فارسی همواره 
بیان  ــرای  ب ــورد توجه  م از هنرهای  به عنوان یکی 
مسائل روز به شمار می آید. از گذشته های دور تا 
امروز، شاعران فراوانی با یاری  جستن از این هنر به 
بیان مسائل گوناگون روزگــار خود پرداخته اند. در 
عصر ما نیز برخی شاعران با نگاهی وسیع، خود را از 
چهارچوب بیان روزمره ها و همچنین نگاه تک بعدی، 
رها کرده و به موضوعات انسانی و جهانی پرداخته اند. 

دفاع از مظلومان و دعوت آن ها به ایستادگی در برابر 
ظلم در اوایل انقلاب و  پس از آن در زمان دفاع مقدس 
به شکل گیری شاخه ای جدید به نام ادبیات مقاومت 
انجامید که این آثــار همواره با تلمیحاتی به آیــات و 
روایات همراه بوده است. »تلمیح« در لغت به معنای »با 
گوشه چشم نگریستن« است. قیصر امین پور، طاهره 
صفارزاده، علی موسوی گرمارودی و... را می توان در 
شمار شاعرانی به شمار آورد که در شعر خود همواره 

آثــاری درخــور با تکیه بر تلمیحات قرآنی با مضمون 
مبارزه با ظالمان داشته اند. پس از جنگ تحمیلی نیز 
اگرچه این دست اشعار که با تکیه بر قرآن و حدیث 
سرشار از رجزخوانی در برابر بداندیشی دشمنان و 
همچنین بیان رشادت های رزمندگان بود، کم رنگ شد 
اما هنوز هم شاعرانی هستند که همواره با ادامه این 
مسیر، لزوم جدیت ما را در دفاع از دین و مرزوبوممان 

یادآور می شوند.
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در امتداد تاریکی

سرقت برای انتقام !
وقتی به خاطر دخالت های باجناقم در زندگی از همسرم طلاق 
گرفتم، دچار افسردگی شدم و به مصرف مواد مخدر روی آوردم  
ولی خیلی زود به خود آمدم و خلافکاری را کنار گذاشتم. در 
این شرایط بود که فهمیدم یکی از مغازه داران محلی به لوازم 
تعمیرگاهم دستبرد می زند. من هم برای انتقام از او دست به 

سرقت اموالش زدم که  ...
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، جوان 38 ساله ای که 
به اتهام دستبرد به اموال یک مغازه دستگیر شده است، درباره 
سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری معراج 
مشهد گفت: پدرم که آرماتور بند ساختمان بود یک سال قبل 
بر اثر بیماری سرطان فوت کرد اما از همان دوران کودکی که به 
خاطر دارم مادرم نیز برای تامین هزینه های زندگی در منازل 
مردم کارگری می کرد تا همه خواهر و برادرانم سروسامان گرفتند. 
درحالی که برادرانم بیشتر به حرفه پدرم روی آورده بودند من به 
شغل مکانیکی علاقه داشتم و به همین دلیل هم رشته مکانیک را 
در دبیرستان ادامه دادم و به استاد کار ماهری تبدیل شدم. خلاصه 
در یکی از همین روزها بود که به دختر یکی از بستگانم دل باختم 
و با او ازدواج کردم اما متاسفانه به خاطر دخالت های باجناقم، 
اختلافات زیادی در دوران نامزدی بین من و همسرم به وجود 
آمد چراکه پدر زنم فوت کرده بود و باجناقم امور زندگی آن ها را در 
دست داشت. از سوی دیگر هم باجناقم قبلا خواستگارخواهر من 
بود اما به خاطر اعتیادش به او پاسخ منفی دادیم. همین موضوع به 
کینه ای عمیق تبدیل شد که حالا قصد انتقام از مرا داشت. بالاخره 
این اختلافات با همسر 17 ساله ام به جایی رسید که در نهایت به 
جدایی انجامید و من و »نیوشا« از یکدیگر طلاق گرفتیم. در این 
شرایط بود که دچار افسردگی شدیدی شدم و بر اثر همنشینی 
با دوستان معتادی که اطرافم را گرفته بودند به مصرف سیگار و 
مواد مخدر روی آوردم. چند سال بعد از این ماجرا و با اصرارهای 
مادرم بالاخره با زن مطلقه ای ازدواج کردم که بسیار مهربان بود و 
موجب شد تا مصرف مواد را کنار بگذارم و هم اکنون نیز در انتظار 
تولد فرزندم هستم اما ماجرای سرقت از آن جا شروع شد که من بعد 
از ترک اعتیاد تعمیرگاهی را در یکی از مجتمع های تعمیر خودرو 
اجاره کردم و به حرفه مکانیکی مشغول شدم. درآمدم بسیار خوب 
بود و روزهای شیرینی را می گذراندم تا این که یکی از دستگاه های 
تعمیر خودرو از مغازه ام سرقت شد. من هم به یکی از همسایگانم 
مشکوک شدم که او نیز در همان مجتمع تعمیرگاه دیگری داشت 
ولی چون با هم ارتباط کاری داشتیم نتوانستم موضوع را برایش 
بازگو کنم اما وقتی دوبار دیگر این سرقت ها تکرار شد دیگر به یقین 
رسیدم که »عزیز« به تعمیرگاهم دستبرد می زند. او تقریبا هم سن 
و سال  خودم بود و رو دررو نمی توانستم سرقت ها را به او نسبت 
بدهم. به همین خاطر تصمیم اشتباهی گرفتم و من هم برای 
انتقام شبانه به تعمیر گاه او رفتم و برخی از لوازم کار او را سرقت 
کردم ولی تعمیرگاه او دوربین مخفی داشت و همه صحنه سرقت 
را ضبط کرده بود اما تعمیرگاه من دوربین نداشت و نمی توانستم 
سرقت تعمیرگاهم را به او نسبت بدهم. حالا اگر همسرم متوجه 
ماجرای سرقت شود به یقین همسرم را نیز از دست خواهم داد 

اما ای کاش ...
گزارش روزنامه خراسان حاکی است: با توجه به کشف لوازم 
سرگرد  دستور  با  بیشتر  مذکور،تحقیقات  متهم  از  سرقتی 
فعال)رئیس کلانتری معراج( برای ریشه یابی این ماجرا در دستور 

کار افسران تجسس قرار گرفت.
 ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی 

حوادث

سیدخلیل سجادپور-  جوان 18 ساله ای که مدعی 
است در عالم غرور و هیجان جوانی جو گیر شده و دست 
به جنایت زده است، زوایــای پنهان پرونده موسوم به 

»اشی مشی« را فاش کرد.
به گــزارش اختصاصی روزنامه خراسان، این جوان 
متهم به قتل که روز گذشته در تنگنای سوالات قاضی 
ویژه قتل عمد مشهد قرارگرفته بود، پس از آن که همه 
راه های گریز و انکار را بسته دید، به ناچار لب به اعتراف 
گشود و درحالی که به شدت ابراز پشیمانی می کرد 
درباره جنایت شب چهارشنبه سوری گذشته گفت: آن 
شب در محل فروش ضایعات مشغول کار بودم که یکی 
از دوستانم به نام دانیال به دنبالم آمد و گفت »با عده ای 
که در میان آن ها »سعید«)معروف به اشی مشی( نیز 
حضور دارد، دعوا کردم.« من هم که به خاطر هیجانات و 
غرور جوانی خیلی جوگیر شده بودم از جایم بلند شدم و 
درحالی که نیمچه)قمه( را برمی داشتم به طرف محلی 
که دانیال نشان می داد حرکت کردم. این درحالی 
بود که چند نفر دیگر از دوستانم نیز سوار پژو شدند و به 
همراه ما آمدند. وقتی به کنار شعله های آتش رسیدیم 
که طرف های مقابل در حاشیه خیابان افروخته بودند، 

با سر و صــورت پوشیده از خــودروی پژو 405 پایین 
آمدم و فریاد زدم »سعید اشی مشی!« او که از این کلام 
ناراحت شده بود خطاب به من گفت »چرا مرا این گونه 
صدا می زنی؟« در همین حال یکی دیگر از دوستان 
او که مجید نام داشت به طرف من آمد و در میان این 
درگیری ناگهان تیغه نیمچه را بالا بردم و درپی همان 
غرور و هیجان، ضربه ای به پهلوی او وارد آوردم. وقتی 
او که دراین میان بی گناه بود روی زمین افتاد ما هم از 
صحنه حادثه فرار کردیم ولی خیلی زود کارآگاهان 
پلیس آگاهی به سراغم آمدند و مرا دستگیر کردند اما 
تاکنون سعی می کردم به خاطر ترس از مجازات چنین 
وانمود کنم که من اصلا در صحنه حادثه نبودم اما 
هنگامی که دریافتم مقام قضایی به جزئیات و زوایای 
ریز و درشت پرونده اشراف کامل دارد دیگر نتوانستم 
حقیقت را پنهان کنم و به همین خاطر هم حقیقت 
ماجرا را بیان کردم اما به شدت پشیمانم و از اولیای دم 

می خواهم به من رحم کنند.
ــزارش اختصاصی روزنــامــه خــراســان، متهم  بنا بر گ
مذکور که گذشته بسیار تلخی دارد و پدرش نیز طی 
انتظامی کشته شده  نیروهای  با  درگیری مسلحانه 

است و یکی از عموهایش نیز به اتهام قتل در زندان به 
سر می برد، در ادامه جلسه بازپرسی با مادرش تماس 
گرفت و از آنان خواست تا نیمچه)آلت قتاله( را به دادسرا 
تحویل بدهند! بررسی های بیشتر درباره این جنایت 

وحشتناک در حالی ادامه دارد که متهم در اتاق شعبه 
ــرای عمومی و انقلاب مشهد، چگونگی  208 دادس
وارد آوردن ضربه قمه به پهلوی »مجید-س«)مقتول( 

را بازسازی کرد و جزئیات این حادثه تلخ را شرح داد.  

سجادپور – جوانی که در شب نشینی مستانه، دوست خود 
را با 9 ضربه چاقو به قتل رسانده بود، روز گذشته صحنه قتل 

را در حضور مقام قضایی و افسر پرونده بازسازی کرد.
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، نیمه شب ششم 
فروردین سال 1401 قاضی دکتر صادق صفری به بررسی 
صحنه قتل جوان 32 ساله ای  به نام »رضا-ص«پرداخت 
که هدف ضربات متعدد چاقو قرارگرفته و در بیمارستان 
شهید هاشمی نژاد مشهد جان باخته بود. تحقیقات میدانی 
قاضی ویژه قتل عمد بیانگر آن بود که جوان 32 ساله در 
شب نشینی شبانه در حالی با 9 ضربه چاقو مجروح شده 
بود که چند تن از دوستان وی بساط مشروب خوری پهن 
کرده بودند. بنا بر این گزارش، درحالی که گروه ویژه ای 
از افسران اداره جنایی پلیس آگاهی خراسان رضوی به 
سرپرستی سروان منفرد)افسر پرونده( رصدهای اطلاعاتی 
را برای دستگیری متهم به قتل فراری )ضارب(آغاز کرده 
بودند، سرنخ هایی از پرونده های دیگر متهم به دست آمد 
که در نزاع و درگیری با سلاح سرد تحت تعقیب قرار گرفته 
بود. در همین حال بررسی ها برای شناسایی مخفیگاه 
»بهنام-ک« معروف به رسول همچنان ادامه داشت که وی 
اواخر فروردین خود را به شعبه 208 دادسرای عمومی 
و انقلاب )شعبه ویژه پرونده های جنایی( معرفی کرد اما 
بررسی های دقیق مقام قضایی نشان داد که رضایت برخی 

از ورثه قانونی نبوده است و بدین ترتیب برخی از اولیای دم 
با حضور در شعبه ویژه قتل عمد، درخواست قصاص کردند. 
گــزارش روزنامه خراسان حاکی است: درحالی که خبر 
تسلیم شدن متهم به قتل با عنوان »قاتل در باران آمد« روز 
بیست و هفتم فروردین در روزنامه خراسان به چاپ رسیده 
است، متهم نیز روز گذشته صحنه جنایت را در حضور قاضی 
دکتر صفری بازسازی کرد و به تشریح جزئیات این جنایت 
تکان دهنده پرداخت؛ بنا بر این گزارش، در آغاز بازسازی 
صحنه قتل، ابتدا سروان منفرد)افسر پرونده( خلاصه ای 
از محتویات این پرونده جنایی را شرح داد و سپس با دستور 

قضایی روانه زندان شد.

توکلی - باند17 نفره  جعل و فروش گسترده 
مدارک تحصیلی در کرمان  دستگیر شدند.

به گزارش خراسان، رئیس پلیس آگاهی استان 
کرمان در تشریح این خبر اظهار کرد: به دنبال  
گزارش یک نهاد دولتی مبنی بر صدور مدارک 
تحصیلی به افراد فاقد شرایط و احتمال جعلی 
بودن مدارک صادره و سوءاستفاده از موقعیت 
های شغلی، نیروهای  پلیس آگاهی با انجام 
ــراد متقاضی  تحقیقاتی پی بــردنــد، برخی اف
استخدام در شرکت های خصوصی با مراجعه 
ــدارک جعلی دیپلم و  به جاعلان بــرای تهیه م

مهارت های فنی و حرفه ای اقــدام کرده اند. 
این  در  کـــرد:  تصریح  میرحبیبی  سرهنگ 
ــرای  جلوگیری از  خصوص  مــامــوران پلیس  ب
وارد  با جدیت  تضییع حق عموم شهروندان 
شدند  مــوفــق  تخصصی  تحقیقات  بــا  و  عمل 
اعضای اصلی باند جعل مــدارک و رابطان آن 
ها را شناسایی کنند. در این زمینه 17 نفر در 
شهرستان هــای کرمان، رفسنجان و رودبــار  
جنوب دستگیر شدند و از مخفیگاه آنان  1200 
مدرک جعلی دیپلم، 210 گواهی نامه جعلی 
مهارت های فنی و برخی تجهیزات رایانه 
ای کشف شد.این مسئول انتظامی افزود: 
متهمان پس از روبه رو شدن با ادله موجود 
به جرم خود اعتراف و اقرار کردند با اخذ 
ــراد بابت مدرک  مبالغی سنگین از اف
150 میلیارد  جعلی تاکنون بیش از 
ریال دریافت کرده اند که پس از تکمیل 
پــرونــده بــه مــراجــع قضایی معرفی و 

تحویل شدند.

بازسازی صحنه جنایت در شب نشینی مستانه ! شبکه بزرگ جعل مدارک تحصيلی  متلاشی شد

عامل جنایت در پرونده »اشی مشی« اعتراف کرد

 آدمکشی در هیجان جوانی!
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۹اجتماعی

فریاد مجدد مجلس از وضعیت دارو

دارو؛ هم گران، هم کمبود و هم بی پول
پنجمین گزارش کمیسیون بهداشت مجلس درباره التهابات و بحران های دارو از جمله گرانی کمبود 

و بی پولی روز گذشته در صحن علنی قرائت شد. افزایش وزنی 110 درصدی هزینه دارو کمبود 
حاد 65 دارو و تامین نکردن مابه التفاوت نرخ ارز دارو توسط بانک ها از جمله تصریحات این گزارش 

بود. ما هم درباره تبعات بدهی 30 هزار میلیاردی به داروخانه ها با رئیس انجمن داروسازان ایران 
همکلام شدیم

چهارشنبه   5  اردیبهشت 1403 .  شماره 21475
15 شوال  1445  .24 آوریل 2024

گزیده 

انتقاد سلاجقه از نحوه هزینه کرد عوارض 
آلایندگی ها

 عوارض آلایندگی ها 
 در جای خودش
 هزینه نمی شود!

  معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست ضمن انتقاد از نحوه هزینه کرد 
ــوارض آلایندگی ها گفت: بر اســاس قانون  ع
عوارض آلایندگی باید در زمینه رفع آلودگی ها 
هزینه شود اما این طور نیست. به گزارش ایرنا، 
علی سلاجقه دیــروز سه شنبه در نشست هم 
اندیشی شــورای عالی استان ها و سازمان 
حفاظت محیط زیست افزود: عوارض آلایندگی 
در واقع مالیاتی است که باید صرف آن عارضه ای 
شود که محیط زیست را تحت تاثیر قرار داده اما 
ظاهراً این گونه نیست ، عوارض گرفته می شود 
اما سوال این است که برای آن چه اتفاقی می 
افتد، چون مشکل محیط زیستی از این راه حل 

نمی شود.  

 دانشگاه صنعت ماشین سازی
 تاسیس می شود

 توافق نامه همکاری بین معاونت توسعه اقتصاد
 دانش بنیان و یک گروه صنعتی در زمینه ایجاد 
دانشگاه صنعت ماشین سازی برای تربیت نیروی 
انسانی دانش آموخته و متخصص این حوزه امضا 
شد. به گزارش   مهر،   آیین امضای توافق نامه 
همکاری بین معاونت علمی و دانشگاه علمی و 
کاربردی این گروه صنعتی تولید کننده نان در 
راستای تاسیس دانشگاه صنعت ماشین سازی 
با حضور جواد مشایخ، معاون توسعه اقتصاد 
دانش بنیان معاونت علمی، هادوی، دبیر ستاد 
و  ماشین سازی  دانش بنیان  اقتصاد  توسعه 
تجهیزات پیشرفته صنعتی و خان محمدی، 
رئیس هیئت مدیره این گــروه صنعتی تولید 
کننده نان برگزار شد. مشایخ در آیین امضای 
این توافق نامه با اشاره به حمایت جدی از توسعه 
بازار و اقتصاد دانش بنیان در صنایع مختلف با 
اشاره به اقدامات ارزشمند ستاد توسعه اقتصاد 
دانش بنیان ماشین سازی برای ورود فناوری 
و نــوآوری به این حوزه بیان کرد: این همکاری 
با این گروه صنعتی که در زمینه ماشین آلات 
فعالیت هایی داشته و مسیر تربیت نیروی انسانی 
را نیز پیموده است، قطعاً می تواند زمینه ساز 
اقدامات و دستاوردهای ارزنـــده ای در حوزه 

ماشین سازی شود.

ــادق غفوریان-ماجراهای دارو در کشور و  ص
دردهای فراوانش، انگار تمامی ندارد؛ ممکن است 
گاهی با مسکن هــای مقطعی، درد کم شــود اما 
گــزارش ها، شواهد و قرائن نشان می دهد گویی 
این درد بنا ندارد تمام شود. در تازه ترین روایت از 
این دردهــا رحمت ا... نــوروزی، نماینده مجلس 
دوشنبه 3 اردیبهشت در نطق میان دستور خود در 
صحن علنی از افزایش 65 درصــدی قیمت دارو 
انتقاد کرده و گفته است: »آقای وزیر چه کاری انجام 
می دهید؟« همچنین بررسی مسائل دارو همچون 
کمبود و گرانی آن، دیروز سه شنبه با قرائت گزارش 
کمیسیون بهداشت و درمان در دستور کار صحن 

علنی مجلس بود.

گزارش دردناک کمیسیون از دارو       
این گزارش که پنجمین گزارش نظارتی کمیسیون 
در دو سال اخیر برای وضعیت دارو بود، بر این امر 
تاکید دارد که دولت، وظایف قانونی خود درباره 
سامان دهی این حوزه را به درستی انجام نداده و 
نتیجه آن باعث شده: »از زمان اجرایی شدن طرح 
دارویــار)تــیــر 1401(، شاهد آن بــوده ایــم خارج 
شدن محسوس زنجیره تامین و توزیع دارو از مدار 
تنظیم گری بوده به طوری که تبعات آن از یک سو 
گریبانگیر بیماران و از سوی دیگر فعالان صنعت 

دارو شده است.«
گــزارش کمیسیون بهداشت که دیــروز در صحن 

علنی قرائت شد، به این موارد تصریح دارد:
ــار مطابق با تکلیف  ــزام اساسی طرح داروی 1- ال
قانونی مجلس، عــدم افزایش پرداخت از جیب 
بیماران بود، اما به رغم پوشش اولیه افزایش قیمت 
های ناشی از اجرای طرح در عمده اقلام دارویی 
توسط بیمه ها، با گذشت کمتر از ۲ سال از آغاز طرح 

به واسطه افزایش هایی که طی این مدت مکرر در 
قیمت اقلام دارویی رخ داده است اولًا هم اکنون 
هزینه تهیه دارو برای بیماران بیش از 110 درصد 
افزایش وزنی داشته و ثانیاً، درخصوص حداقل 16 
درصد از مجموعه اقلام دارویی مشمول طرح دارویار 
پوشش افزایش قیمت ناشی از مابه التفاوت ارزی 
انجام نشده و در نتیجه این افزایش قیمت به جیب 

بیماران تحمیل شده است.
۲- قریب به 150 قلم داروی پرمصرف دارای کمبود 
و محدودیت جدی بوده و نزدیک به 65 قلم در شرایط 
کمبود حاد قرار دارند... با توجه به عدم برنامه ریزی 
دقیق سازمان غذا و دارو، وضعیت ذخایر استراتژیک 
برخی از اقلام دارویی نیز مناسب نیست. در حال 
حاضر موجودی مــواد اولیه بــرای 53 قلم دارو و 
موجودی نهایی تعداد 6۸ قلم از داروهای ساخته 

شده کمتر از یک ماه است.
 

3- علی رغم تصویب اعتبارات تبصره )1٤( قوانین 
بودجه سال های 1401 و 140۲ صرفاً با عنوان » 
تامین مابه التفاوت نرخ ارز دارو«، به موجب انعقاد 
تفاهم نامه سه جانبه وزارت بهداشت ، درمــان و 
آمــوزش پزشکی، سازمان برنامه و بودجه و بانک 
مرکزی، تامین مابه التفاوت نرخ ارز ترجیحی برای 
خرید تجهیزات پزشکی و شیرخشک )سالانه به 
مبلغ 1.5 میلیارد دلار( در مغایرت با قانون مصوب 
و از محل اعتبارات تبصره مذکور اختصاص یافته 
است. این بی انضباطی مالی از جمله عوامل موثر 
در کاهش اعتبارات اختصاص یافته به حوزه دارو و 

رخداد تبعات آن در بازار دارویی کشور بوده است.
4- به رغــم توافقات منعقده در راســتــای تحقق 
الزامات اجرایی طرح دارویـــار، سازمان برنامه و 
بودجه مابه التفاوت نرخ ارز ترجیحی ) 4۲00 

ــرخ سامانه نیما  را کــه بــرابــر مبلغ  تــومــانــی( بــا ن
4۲۹،13۸ میلیارد ریال در سال 1401 و مبلغ 
۲4۸،٧15 میلیارد ریال در سال 1401 است به 
بانک مرکزی پرداخت نکرده که این امر منجر به 
افزایش بدهی دولت به بانک مرکزی گردیده است.

5- عدم نظارت موثر بانک مرکزی بر عملکرد بانک 
های عامل در اعطای تسهیلات ریالی برای تامین 
سرمایه در گردش مورد نیاز صنعت دارو و نیز شرکت 
های تراستی در انتقال به موقع ارز به ذی نفع نهایی 
همواره به عنوان یکی از چالش های جدی در حوزه 

کمبود دارو محسوب شده است.
این گــزارش همچنین در بندهای مکرر دیگر نیز 
موارد مورد استنکاف دستگاه های مربوط همچون 
وزارت بهداشت، سازمان برنامه و بودجه و بانک ها 
را با استناد بندهای تکلیفی در قوانین، ذکر کرده 
که همه آن ها نشان از ترک فعل های گسترده و 
پدیدآمدن مشکلات کنونی در حوزه دارو شده است.

قرار بود 30 درصد را مردم پرداخت کنند        
اما...

در همین  زمینه، حاجی دلیگانی، عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه هم گفت: بنا بود ٧0 درصد هزینه 
دارو را بیمه ها و 30 درصد آن را مردم پرداخت کنند 
اما هم اکنون این هزینه بین بیمه و مردم نصف شده 
است. از سوی دیگر بیش از وزارت بهداشت، سازمان 
برنامه و بودجه و بانک مرکزی مسئول این قضیه 
بودند به نحوی که بانک مرکزی باید به موقع منابع 
ارزی را تامین می کرد که این اتفاق صورت نگرفت 
و به جای آن شاهد ارزپاشی برای سفرهای خارجی 
بودیم.  سازمان برنامه و بودجه نیز تاکنون ٧0 
هزار میلیارد تومان طلب داروسازان و داروفروشان 
را نــداده ، همچنین سازمان تامین اجتماعی نیز 

30 هزار میلیارد بدهی به داروخانه ها!

اما در میان تمامی آن چه از غصه ها و دردهای دارو، روایت شد، بدهی 
های طرح دارویار و سازمان های بیمه گر به داروخانه رقمی حدود 30 
هزار میلیارد تومان است که ما جزئیات آن را از دکتر شهرام کلانتری 
رئیس انجمن داروسازان ایران جویا شدیم. کلانتری گفت: این بدهی 
از محل طرح دارویار که متولی آن وزارت بهداشت است، اکنون 1٧ 
هزار میلیارد تومان است و اگر بدهی سازمان های بیمه گر را هم به این 

مبلغ اضافه کنیم، مجموع بدهی ها به داروخانه ها رقمی حدود 30 هزار میلیارد تومان است.
رئیس انجمن داروسازان ایران تاکید می کند: عدم پرداخت بهنگام بدهی ها به داروخانه ها 
اکنون شرایط را برای آن ها بسیار بسیار سخت کرده است. ما همین امروز، )دیروز سه شنبه( 
این هشدار را به سازمان تامین اجتماعی دادیم که چنان چه پاشنه  در به همین منوال بچرخد، 
از کیفیت ارائه خدمات توسط داروخانه ها کاسته خواهد شد و داروخانه ها احتمالا نتوانند 
برخی داروهایی را که مورد نیاز بیمه شدگان است، تامین کنند. دکتر کلانتری، به نمونه ای 
اشاره می کند: هم اکنون ، برخی انسولین ها با حاشیه سود 5 درصد ارائه می شود و یک بسته 
آن حدود یک میلیون تومان قیمت دارد. حالا خودتان محاسبه کنید، یک بیمار این دارو را از 
داروخانه تهیه می کند و قرار است سازمان های بیمه گر این مبلغ را به داروخانه برگردانند در 
حالی که در همین فاصله 4-5 ماهی که  تامین اجتماعی در پرداخت تاخیر دارد، نرخ ارز ۲5 

درصد گران شده و عملا داروخانه دار متضرر شده است.

را  پزشکی  علوم  دانشگاه های  هزینه های 
پرداخت نکرده است.

 مقصر به روایت رئیس مجلس       
حال، ماجرای دارو و گــزارش ها، جلسات و 
نطق های مکرر نمایندگان و اعتراض فراگیر 
آن ها در دو سال گذشته دربــاره ناکارآمدی 
های دارو، نهایتا به کجا ختم خواهد شد و 
مقصران و بانیان امروز وضعیت بحران دارو، 
چرا استیضاح و مجازات نمی شوند، پرسشی 
است که نمایندگان پاسخ دهند اما رئیس 
ــرد: بر  مجلس دیــروز مقصران را معرفی ک
اساس گزارش جمع بندی نظارتی کمیسیون 

بهداشت از این جلسه، سه دستگاه سازمان 
برنامه و بودجه، بانک مرکزی و وزارت بهداشت 

در این خصوص مسئول هستند.

مجلس دوبــاره به مقصران بحران دارو        
فرصت داد!

در عین حال، روز گذشته مجلس ضمن مخالفت 
با ارسال گزارش کمیسیون بهداشت درباره 
دلیل کمبود و گرانی دارو و تجهیزات مصرفی 
پزشکی به قوه قضاییه با 6٧ رأی موافق، 13٧ 
رأی مخالف و ۸ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۸ 
نماینده حاضر، فرصت مجددی به دستگاه 
های مربوطه برای رفع مشکلات این حوزه داد.
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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

) 1.712(438,962694,280807,26089,600177,50035,658,000) 6.000.000( 424,000,000250,000,000151,000,0001,045,010

محمد حقگو- اگــر چه نقش بــالای شرایط 
اقتصاد کلان در گسترش فقر، ظرفیت های 
فقرزدایی بودجه های سالانه را کاهش داده، با 
این حال، هنوز هم می توان از بودجه به عنوان 
یکی از اهرم های موثر بر فقرزدایی یاد کرد. در 
این خصوص گــزارش شماره 19731 مرکز 
پژوهش های مجلس ضمن ارائه تصاویری از 
وضعیت فقر در ایران، برخی از ابعاد این مسئله 
را تبیین کرده است. این گزارش در یک نمودار 
قابل تامل نشان می دهد که چگونه فاصله غیر 
فقرا تا خط فقر )به استثنای دهک دهم( در 
سال های 96 تا 98 به یکباره بیش از 20 درصد 
کاهش یافته و پس از آن، این فاصله تقریباً ثابت 
مانده است. گزارش مذکور تاکید می کند که 
ادامه روند فقرزدایی به شیوه گذشته با جامعه 
هدف به تعداد زیاد، خطای سیاست گذاری 
است. بنابراین اعتبارات حمایتی در بودجه 
عمومی نیازمند یک بازنگری کلی در راستای 

اولویت بندی و انتظام بخشی است.
به گزارش خراسان، مرکز پژوهش های مجلس 
در گــزارش اخیر خــود، به بررسی بخش دوم 
لایحه بودجه سال 1403 از منظر ظرفیت های 
فقرزدایی این لایحه پرداخته و پیشنهادهای 
اصلاحی درباره آن ارائه کرده که برخی از مهم 

ترین نکات آن را در ادامه می خوانیم.

 برآورد خط فقر در سال 1402	 
ــزارش مرکز پژوهش ها با استناد به داده  گ
ــران در سال 1401، خط  های مرکز آمــار ای
فقر )مطلق( سرانه در سال 1401 را حدود 2 
میلیون و 561 هزار تومان محاسبه کرده که 
به این ترتیب با استفاده از داده های تورم، این 
رقم در پایان سال 1402، به حدود 3 میلیون 
و 740 هزار تومان می رسد. همچنین بر این 
اساس، خط فقر برای خانوار سه نفره در سال 
1401، پنج میلیون و 634 هزار تومان و برای 

سال 1402 هشت میلیون و 232 هزار تومان 
برآورد می شود.

 پایدار شدن نرخ فقر در سطح 30 درصد	 
نرخ فقر ، درصدی از جمعیت کشور را نشان 
می دهد که در مقایسه با خط فقر درآمــدی، 
فقیر به حساب می آیند. این شاخص از ابتدای 
دهه 90 تا سال 96، روند ثابتی داشته، اما از 
سال 96 تا 98 حدود 10درصد افزایش یافته 
و از 20 به 30 درصد )معادل با افزایش حدود 
8 میلیون نفر به تعداد فقرا( رسیده است. به 
عبارت دیگر می توان گفت بعد از سال 96، 50 
درصد به جمعیت فقرای کشور افــزوده شده 
است. با این حال، این رقم از سال 98 به بعد 
)تا 1401( نوسان کمی داشته و همواره در 
همین سطح باقی مانده است. این ثبات نرخ 
فقر در 4 سال اخیر، در شرایطی رخ داده که 
بودجه های دولتی سالانه هزینه هایی را برای 
مقابله با فقر اختصاص می دهند اما میزان و 
راهبرد هزینه ها تکافوی حجم فقر در جامعه 
را نمی دهد. در نتیجه باید گفت سیاست های 
حمایتی در بودجه به تنهایی قادر به کاهش نرخ 

فقر ماندگار نیست.

کاهش یکباره 20 درصدی فاصله 	 
غیرفقرا تا خط فقر

فاصله غیر فقرا با خط فقر که اصطلاحاً شکاف 
فقر نامیده می شود، موضوع مهم دیگر مورد 
اشاره در گزارش مرکز پژوهش هاست. این 
شاخص از دو جنبه قابل تفسیر اســت. اول 
این که سطح رفاه غیر فقرا چگونه است و دوم 
این که از نگاه بودجه ای غیر فقرا تا چه اندازه 
ظرفیت پرداخت مالیات برای مخارج عمومی 
را دارند تا صرف سیاست های مقابله با فقر 
شود. در این خصوص مشاهده می شود که 
روند شاخص مذکور تا سال 97، کم و بیش 
ثابت و به طور میانگین در حدود 0.8 بوده، 
اما به یکباره افت شدید حدود 22 درصدی 
پیدا کرده و به 0.6 رسیده است. در نتیجه 
احتمال ورود غیر فقرا به زیر خط فقر افزایش 

یافته است.

 عارضه ای به نام رشد اقتصادی 	 
غیر فراگیر

ویژگی دیگری که در خصوص فقر در ایران دیده 
می شود، این است که نرخ فقر رابطه معکوسی 
با رشد اقتصادی دارد. با این حال، این رابطه 

معکوس ضعیف بوده و به این معنی است که 
رشد اقتصادی در ایــران عمدتاً بر پایه بخش 
هایی از اقتصاد شکل گرفته که ارتباط اندکی 
با رفــاه عموم برقرار می کند. چرا که منافع 
حاصل از آن به صورت فراگیر توزیع نمی شود. 
در نتیجه رشدی با چنین ویژگی فراگیر نیست.

ناکارایی اعتبارات وام های اشتغال زایی 	 
به منظور توانمندسازی

هر ساله منابعی از بودجه عمومی برای تبصره 
های مربوط به توانمندسازی و اشتغال زایی 
اختصاص می یابد. ایــن در حالی اســت که 
ــا فــقــر و  چــالــش اصــلــی تسهیلات مقابله ب
توانمندسازی این است که امکان ایجاد اشتغال 
پایدار با تسهیلات مقابله با فقر، پایین است. آمار 
و اطلاعات مربوط به اعتبارات قرض الحسنه 
حمایت از تولید و اشتغال ذیــل تبصره 18 
قانون بودجه 1402 نشان می دهــد که در 
سال مذکور، کمتر از 15 درصد منابع مصوب، 

محقق شده است!

ساختار اعتبارات حمایتی بودجه نیازمند 	 
بازنگری

ــل پیشنهادهای خود  مرکز پــژوهــش هــا ذی
دربـــاره اعتبارات حمایتی، آورده که ادامــه 
رونــد فقرزدایی به سبک گذشته در بودجه 
عمومی خطای سیاست گذاری است. بنابراین 
اعتبارات حمایتی در بودجه عمومی نیازمند 
بازنگری کلی در راستای اولویت بندی و نظام 
بخشی است. به این منظور پیشنهاد شده که در 
تخصیص اعتبارات مربوط به مصارف حمایتی 
هدفمندی یارانه که اصلی ترین بخش بودجه در 
مقابله با فقر شناخته می شود، توجه به دو گروه 
فقیرترین فقرا و کودکان از جمله در موضوع 
یارانه های تشویقی کالابرگ الکترونیک در 

اولویت قرار گیرد.

فقرزدایی نیازمند تغییر ریل
 بررسی های مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد که بودجه سال آینده در قبال فقرزدایی نیازمند بازنگری کلی 

در راستای اولویت بندی و نظم بخشی به اعتبارات حمایتی است

تداوم روند نزولی قیمت طلا

ــروز در بازار  ایرنا- قیمت سکه طرح جدید دی
طلای تهران با تــداوم روند نزولی و افت حدود 
900 هزار تومانی نسبت به دیروز به کانال 42 
میلیون تومان عقب نشینی کرد و قیمت طلا در 
بازار جهانی و داخلی نیز به ترتیب کاهش 43 

دلاری و 113 هزار تومانی داشت.

انتقال کدام دارایی،  مشمول مالیات 
بر عایدی سرمایه می شود؟

ایسنا- با مصوبه دیروز مجلس درباره رفع ایرادات 
شورای نگهبان بر طرح مالیات بر سوداگری؛ انتقال 
املاک، خودرو، طلا و ارز برای اشخاص غیرتجاری 
 )با شرایطی که در قانون آمده(، مشمول مالیات 
بر عایدی سرمایه می شود. نمایندگان مجلس 
در جلسه علنی دیروز در جریان بررسی ایرادات 
شــورای نگهبان در طرح مالیات بر سوداگری و 
سفته بازی ماده 12 این طرح را اصلاح کردند. 
بر این اساس یک ماده به عنوان ماده )46( ذیل 
فصل اول باب سوم قانون مالیات های مستقیم به 
شرح زیر الحاق می شود: ماده 46- کلیه اشخاص 
غیرتجاری انتقال دهنده »عین« یا »حق واگذاری  
محل« در خصوص انتقال دارایی های زیر مشمول 
مالیات بر عایدی سرمایه هستند:1- املاک با انواع 
کاربری و حق واگذاری محل؛ 2- انواع خودروی 
سواری دارای شماره انتظامی )پلاک( شخصی؛ 
3- انواع طلا، نقره، پلاتین و مسکوکات آن ها و 

جواهرآلات؛ 4- انواع ارز

تعرفه برق در 1403 تغییر 
نخواهد داشت

تسنیم- مدیرعامل توانیر با بیان این که تعرفه برق 
در سال 1403 هیچ تغییری نخواهد داشت، تصریح 
کرد: کسانی که بیش از 2.5 برابر الگو مصرف برق 
ــد، به ازای هر کیلووات ساعت مــازاد بر 2.5  دارن
برابر الگو، 2700 تومان پرداخت خواهند کرد که 
مطابق با قیمت خرید برق تجدیدپذیرها خواهد بود. 
وی ادامه داد: این مشترکان که حدود یک میلیون 
مشترک هستند تا پیش از تابستان به کنتورهای 
هوشمند مجهز می شوند و در صورت ادامه پرمصرفی 

قطعا با قبوض سنگین برق مواجه خواهند شد.

یک خبر یک نکته بازار خبر

تاملی در مصوبه نهایی مجلس 
درباره مالیات بر سوداگری

بردبار: سرانجام مجلس شورای اسلامی در جلسه 
دیروز به رفع ایرادات شورای نگهبان درباره طرح 
جنجالی مالیات بر عایدی سرمایه پرداخت و تلاش 
کرد که نظرات شورای نگهبان را برای رفع ایرادات 
لحاظ و مصوب کند، طرحی که طی حدود چهار 
سال فراز و نشیب های گوناگونی را گذرانده است، 
این طرح در تیر 1399 در مجلس اعلام وصول شد، 
سپس در کمیسیون فرعی صنایع و معادن مورد 
بررسی قرار گرفت و در تاریخ 16 شهریور همان سال 
تصویب شد؛ در ادامه به کمیسیون اقتصادی ارجاع 
شد. این کمیسیون نیز پس از انجام اصلاحاتی، 
گزارش شور اول را در تاریخ 29 مهر سال 99 به 
تصویب رساند و در نهایت گزارش شور دوم در 21 
فروردین  1401 به تصویب رسید و در دی 1401 
به صحن علنی مجلس راه یافت، این طرح پس از 
تصویب در صحن علنی  برای بررسی از حیث مغایرت 
با قانون اساسی و شرع به شورای نگهبان ارسال 
شد.این شــورادر نهم خرداد 1402 نظرات خود 
را در خصوص طرح مذکور اعلام کرد و آن را دارای 
17 ایراد و 8 تذکر دانست و درنهایت به دلیل برخی 
اختلاف نظرها به مجمع تشخیص مصلحت نظام 
رفت.اما  آن چه از اخبار رسانه ها می توان دریافت 
آن است که نمایندگان مجلس شــورای اسلامی 
دیروز مواردی را مصوب و نهایی کردند که در واقع 
مجلس اصراری به پافشاری روی اختلاف نظر خود 
درباره آن ها با شورای نگهبان نداشته است چرا که 
اساسا نظر نهایی درباره مصوبات مورد اختلاف را نیز 
مجمع تشخیص مصلحت نظام اعلام می کند و این 
موارد دیگر جای بررسی در صحن علنی را نخواهد 
داشت)طرح مذکور، از طرف هیئت عالی نظارت بر 
حسن اجرای سیاست های کلی نظام، با سه اشکال 
روبه رو شد(؛ به همین دلیل برخی از موضوعات 
بحث برانگیز نظیر نحوه محاسبه تورم در معاملات 
سوداگرانه و اخذ مالیات از سرمایه های مشمول آن 
نظیر مسکن که در تبصره 2 ماده 15 این طرح وجود 
داشت و سرانجام به مجمع تشخیص مصلحت نظام 
رفت، در مصوبات دیروز وجود نداشت و به نظر می 
رسد درخصوص این موضوعات بحث برانگیز مجلس 
شورای اسلامی دیگر به لحاظ قانونی امکان ورود 
ندارد و باید منتظر اعلام نظرنهایی از سوی مجمع 

تشخیص مصلحت نظام ماند.
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آینده مبهم امنیت اروپا 
نخست وزیر مجارستان:سیاست اتحادیه اروپا منطق جنگ طلبی را در پیش گرفته است.

ناتو تنها یک قدم با اعزام نیرو به اوکراین فاصله دارد 

»ویکتور اوربان« نخست وزیر مجارستان در اظهاراتی 
با بیان این که سران اتحادیه اروپا و سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی )ناتو( درگیری بین مسکو و کی یف 
را مسئله خود می دانند و خطرات ناشی از دخالت 
بیشتر در آن را در نظر نمی گیرند، هشدار داد: »ناتو 

تنها یک قدم با اعزام نیرو به اوکراین فاصله دارد.«
نخست وزیر مجارستان در آستانه انتخابات پارلمان 
اروپا در گردهمایی حزب فیدز مجارستان گفت: 
»امروز در بروکسل اکثریت با طرفداران جنگ است 
و سیاست اتحادیه اروپــا منطق جنگ طلبی را در 
پیش گرفته است.«ویکتور اوربان همچنین با تاکید 
بر این که بوداپست به طرفداری از هیچ کــدام از 
طرفین جنگ وارد معرکه نخواهد شد، هشدار داد: 
»بروکسل در حال بازی با آتش است زیرا جنگ میان 
روسیه و اوکراین گردابی است که می تواند اروپا را به 
اعماق خود بکشاند.«هشدار نخست وزیر مجارستان 
درباره ورود احتمالی ناتو به جنگ اوکراین با توجه به 
موضع گیری های برخی سران اروپایی به خصوص 
فرانسه در این زمینه یعنی تشویق ورود کشورهای 
عضو ناتو به جنگ اوکراین معنا پیدا می کند.»امانوئل 
مکرون« رئیس جمهور فرانسه چندی پیش پس 
از میزبانی نشستی که با حضور سران و مقام های 
بلندپایه ۲۰ کشور در پاریس برگزار شد، اظهار کرد: 
»با وجود آن که در حال حاضر، اجماعی برای اعزام 
نیروهای ناتو به میدان نبرد وجود ندارد، اما هیچ 
چیزی را نمی شود رد کرد. ما هر کاری که لازم باشد 

انجام می دهیم تا روسیه پیروز نشود.«
البته »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین 
در واکنش به اظهارات مکرون، گفت: »تا زمانی که 
اوکراین مقاومت می کند، ارتش فرانسه می تواند 
در قلمرو فرانسه بماند.«مسلما اعــزام نیروهای 
کشورهای اروپایی عضو ناتو به اوکراین از سوی 
مسکو به مثابه اقدام نظامی ناتو علیه روسیه قلمداد 

می شود و می تواند موجب واکنش شدید آن شود.
ــدام خطرناکی که رئیس جمهور  بدین ترتیب اق
فرانسه مدافع عملی شدن آن است می تواند به 
صــورت بالقوه کلید جنگ بین روسیه و ناتو و در 
نهایت جنگ جهانی سوم را بزند.با توجه به این 
مسئله موضع مکرون با مخالفت و انتقاد بسیاری از 
اعضای اروپایی ناتو به خصوص آلمان مواجه شده و 
این کشورها با اعزام نیرو به اوکراین مخالفت کرده 
اند. بریتانیا، اسلواکی، رومانی و ایتالیا نیز اعزام 

نیروی نظامی ناتو به اوکراین را رد کرده اند.
»بوریس پیستوریوس« وزیر دفاع آلمان در واکنش 
ــزام نیرو کمکی  به اظــهــارات مکرون گفت: »اعـ
به حل مشکلات کی یف نمی کند.«با ایــن حال 
رئیس جمهور فرانسه با تاکید بر ایــده خود برای 
اعزام نیروهای ناتو به اوکراین با توجه به مخالفت 
اکثر کشورهای عضو  ناتو با این امــر، از متحدان 
کی یف خواست »بزدل« نباشند.نکته مهم این که این 
موضع مکرون حتی در داخل فرانسه نیز نفی شده 
است.»استفان سژورنه« وزیر خارجه فرانسه در این 

باره گفت: »در مورد احتمال حمایت طولانی  مدت 
ما از اوکراین تردید وجود دارد.«»سباستین لکورنو« 
وزیر دفاع فرانسه نیز گفت: »در حال حاضر هیچ 
طرحی برای اعزام نیروی نظامی به اوکراین وجود 
ندارد.«البته مقامات ارشد اوکراین که اکنون پس 
از شکست ضد حملات سال ۲۰۲3 علیه مواضع 
ارتش روسیه در استان های شرقی و جنوب شرقی 
اوکراین از یک سو و کاهش محسوس کمک های 
نظامی و تسلیحاتی غربی ها از سوی دیگر مواجه 
هستند، مسلما از این که ناتو به طور مستقیم وارد 
جنگ اوکراین می شود و نیروهای خود را به این 
کشور بــرای مقابله با روسیه اعــزام کند، خرسند 
خواهند شد.تاکنون کشورهای غربی مدعی تعهد به 
فراهم کردن کمک برای اوکراین شده اند تا هر زمان 
که طول بکشد اما همواره مداخله مستقیم در جنگ 
اوکراین و نبرد با نیرو های روسیه را رد کرده اند.
از سوی دیگر، ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور 
اوکراین که این روز ها پایه های قدرت خود را متزلزل 
می بیند، با موج سواری روی تحولات غرب آسیا از 
غربی ها خواست همان وحدتی را که در حمایت از 
اسرائیل در برابر حمله تنبیهی اخیر ایران از خود 
نشان دادند، با ارائه تسلیحات و تجهیزات بیشتر به 
کی یف برای مقابله با حملات روزافزون روسیه نشان 
دهند.در واکنش به درخواست زلنسکی از غربی ها 
برای قرار دادن اوکراین در تراز امنیتی با اسرائیل، 
کاخ سفید واکنش ناامید کننده ای نشان داده 
است.»جان کربی« سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید 
با اشاره به مشارکت آمریکا در محافظت از تل آویو 
برابر حملات گسترده موشکی و پهپادی ایران 
مدعی شد: »واشنگتن در جنگ اوکراین و روسیه، 
چنین کاری را برای کی یف نخواهد کرد.«همچنین 
آمریکا  نمایندگان  مجلس  خــواهــان  جمهوری 
تاکنون از تصویب لایحه کمک خارجی که»جو 
 ۲۰۲3 اکتبر  در  آمریکا  جمهور  بایدن« رئیس 
پیشنهاد داد، خودداری کرده اند. این لایحه شامل 
کمک ۶۱ میلیارد دلاری به اوکراین است.بدین 
ترتیب دورنمای جنگ اوکراین در سومین سال خود 
هیچ روزنه امیدی را برای رئیس جمهور غرب گرای 
اوکراین در زمینه پیروزی در این جنگ یا باز پس 
گیری مناطق اشغالی از جانب روسیه باقی نگذاشته 
است.در واقع اوکراینی ها با تشویق ها و تحریکات 
غرب وارد مناقشه جدی با روسیه از سال ۲۰۱4 
شدند، اما اکنون پشت خود را خالی می بینند. 
ضمن این که پیش بینی ها حتی از جانب مقامات 
ارشد غربی در باره نتیجه جنگ اوکراین برای کی 
یف کاملا ناامید کننده است.»ویلیام برنز« رئیس 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( دربــاره 
شکست اوکراین هشدار داده است. برنز با اشاره به 
کمبود مهمات ارتش اوکراین، گفت: »خطر واقعی 
در مورد شکست اوکراین تا سال ۲۰۲4 وجود دارد، 
اما کمک های نظامی بیشتر از سوی آمریکا می تواند 

برای اوکراین سودمند باشد.«

نمایش تمام عیار برده داری مدرن در بریتانیا
 طرح جنجالی اخراج پناه جویان مستقر در انگلیس به کشور آفریقایی رواندا که پیشتر از سوی دادگاه این کشور غیرقانونی اعلام شده بود

 از سوی پارلمان انگلیس تصویب شد 

گروه بین الملل-شمارش معکوس برای اولین 
پرواز انتقال پناه جویان به رواندا از دیشب که 
این طرح به تصویب رسید، آغاز شده است. این 
پرواز قرار بود ۲ سال پیش، زمانی که بوریس 
جانسون نخست وزیر انگلیس بود، انجام شود 
اما به دلیل مداخله دادگاه اروپایی حقوق بشر 

لغو شد.
جانسون که از جناح طرفداران برگزیت است 
درصدد بود تا انگلیس را از کنوانسیون اروپایی 
حقوق بشر خارج و به این ترتیب ایده اخراج پناه 
جویان را اجرا کند اما عمر دولت او برای پیگیری 

این موضوع کفاف نداد.
لیز تراس جانشین او نیز تنها 44 روز سکان 
دولت را در دست گرفت و فرصت تمرکز روی 
این طرح را نداشت؛ اما ریشی سوناک که از 
آبان ۱4۰۱ بر کرسی نخست وزیری تکیه زد، 
کاهش آمار پناه جویان را یکی از اولویت های 

پنجگانه دولتش معرفی کرد.
ــاز دولت  آذر ۱4۰۱ یعنی یک مــاه پس از آغ
سوناک، دادگاه انگلیس با صدور حکمی طرح 
اخراج پناه جویان به رواندا را قانونی اعلام اما ماه 
بعد، با درخواست گروه های حقوق بشری برای 

تجدیدنظر در این باره موافقت کرد.
فروردین سال گذشته جلسات استماع دادگاه 
به مدت چهار روز برگزار و سرانجام، بر اساس 
حکمی که تیر ماه در دادگاه استیناف صادر شد، 
اجرای این طرح به دلیل مسائل حقوق بشری 
ــدا بــرای پناه جویان  و آن چه نا امن بــودن روان

نامیدند، غیرقانونی اعلام شد.
پرونده دوباره با اعتراض دولت سوناک به دیوان 
عالی انگلیس ارجاع و بر اساس حکمی که ۲4 
آبان ماه پارسال صادر شد، رای دادگاه استیناف 

تایید و طرح غیرقانونی اعلام شد.
سوناک برای دور زدن حکم دادگاه، لایحه ای 
را به پارلمان ارائــه کرد که بر اساس آن کشور 
رواندا به عنوان یک مقصد امن شناسایی شود. 

نمایندگان پارلمان انگلیس هم پس از ماه ها 
بحث و بررسی، سرانجام دیشب به این طرح 

بدنام و جنجالی رای موافق دادند.

طرح رواندا چیست؟    
دولت ریشی سوناک می گوید پناه جویانی که 
از یکم ژانویه ۲۰۲۲ به صورت غیرقانونی از یک 
کشور امن مانند فرانسه وارد انگلیس شده اند، 
ممکن است به رواندا منتقل شوند تا پرونده آن ها 

توسط وزارت کشور انگلیس بررسی شود.
بر اساس این طرح کسانی که به طور غیرقانونی 
وارد انگلیس می شوند، ظرف ۲۸ روز اخراج 
می شوند. آن ها حق اعتراض ندارند و از بازگشت 
به این کشور در آینده منع خواهند شد. این افراد 
خارج از خاک انگلیس انتظار خواهند کشید تا 
پرونده آن ها به دور از فشار رسانه های انگلیس، 

رسیدگی شود.
اگر پرونده آن ها پذیرفته شد، به انگلیس منتقل 
می شوند؛ در غیر این صورت می توانند برای 
اقامت در روانــدا یا هر کشور دیگری به غیر از 

انگلیس درخواست پناهندگی دهند.
دولـــت انگلیس معتقد اســت کــه ایــن طرح 

پناهجویان را از ورود غیرقانونی به خاک این 
ــروز  ــال ام ــن ح کشور منصرف می کند. بــا ای
)سه شنبه( خبری منتشر شد مبنی بر این که 
پنج تن از پناه جویانی که با قایق بادی از فرانسه 
به انگلیس مهاجرت می کردند، در آب های 

کانال مانش غرق شدند.

چه تعداد پناه جو به رواندا منتقل می شوند؟    
بر اساس گزارش ها، محدودیتی درباره میزان 
اخــراج پناه جویان از انگلیس به روانــدا وجود 
نــدارد. گفته می شود در حال حاضر ۵۲ هزار 

پناه جو در صف اخراج هستند.
ــک نشست  ــه( در ی ــب ــن ــروز )دوش ــاک دی ــون س
ــرواز حامل  مطبوعاتی اعــلام کرد که اولین پ
پناه جویان، ظرف ۱۰ تا ۱۲ هفته دیگر انجام 
خواهد شد. به گفته وی، فرودگاه و زمان پرواز 
ــرای اخـــراج ایــن افــراد  هواپیماهای چــارتــر ب

هماهنگ شده است.
ــه داد: »البته این  ــر انگلیس ادام نخست وزی
پروازها دیرتر از زمانی انجام می شود که ما 
می خواستیم؛ اگر حزب کارگر )حزب مخالف 
دولت( این لایحه را در مجلس معطل نمی کرد، 

پروازها چند هفته پیش انجام می شد.«
وی اشاره ای به آمار کسانی که قرار است از این 
کشور اخــراج شوند، نکرده اما گفته است که 
چند پرواز برای تابستان امسال به سمت رواندا 

هماهنگ شده است.
بر اساس گزارش ها دولت لندن تا پایان ۲۰۲3 
ــرای اســکــان و  مــیــلادی ۲4۰ میلیون پوند ب
ــدا پرداخت کرده  پذیرش پناه جویان به روان
است. با این حال گفته می شود ۱3۰ میلیون 
پوند دیگر قرار است ظرف پنج سال آینده به این 

کشور پرداخت شود.
نخست وزیر انگلیس ادعا کرده است که هزینه 
انتقال و نگهداری پناه جویان در رواندا به لحاظ 
اقتصادی مقرون به صرفه تر و در دراز مدت 

میلیاردها پوند به نفع بودجه کشور است.
او با این حال رقمی در این زمینه ارائه نکرده و 
ارزیابی ها هم نشان می دهد که انتقال هر پناه 
جو به یک کشور ثالث ۶3 هزار پوند بیشتر از 

اسکان  آن ها در انگلیس خرج دارد.
پیشتر نیز موسسات خیریه هشدار داده انــد 
که »تصمیم ظالمانه و ناپسند« دولــت برای 
انتقال پناه جویان به هزاران کیلومتر دورتر، نه 
تنها در پاسخ به معضل مهاجرت ناکام خواهد 
بود، بلکه »به هرج و مرج بیشتر انسانی منجر 

خواهد شد«.
افزون بر این، ۱۶۰ موسسه خیریه و فعال حقوق 
بشری هم در نامه ای سرگشاده به نخست وزیر 
انگلیس طرح دولــت در این زمینه را محکوم 

کردند و آن را ظالمانه و شرم آور خواندند.
فیلیپو گراندی کمیسر عالی سازمان ملل متحد 
در امور پناهندگان معتقد است که طرح انگلیس 

بر خلاف کنوانسیون پناهندگان است.
ولکر ترک کمیسر حقوق بشر سازمان ملل متحد 
هم گفته است: »این طرح به طور جدی مانع از 
حاکمیت قانون در بریتانیا می شود و یک سابقه 

خطرناک در سطح جهانی ایجاد می کند.«

تاثیر مثبت افزایش نرخ جرایم در بهبود عملکرد رانندگان
رئیس پلیس راهور فراجا از کاهش حدود 9.۵ 
درصدی جان باختگان حوادث رانندگی در ایام 
نوروز ۱4۰3 خبر داد.به گزارش ایسنا، سردار 
سید تیمور حسینی در مراسم تجلیل از خادمان 
سلامت نـــوروزی ۱4۰3 که صبح دیــروز در 
وزارت بهداشت برگزار شد، گفت:  امیدوارم که 
با همکاری دستگاه های اجرایی بتوانیم شاهد 
سیر نزولی آمــار مصدومان و تلفات حــوادث 
رانندگی باشیم.وی به آمار تلفات تصادفات 
در ایام نوروز بر اساس اعلام سازمان پزشکی 
قانونی اشاره کرد و افزود: امسال در ایام نوروز 
در تصادفات جــاده ای شاهد کاهش ۱4.3 

درصدی فوتی ها بودیم و در مجموع تصادفات 
ــاده ای، 9.4 درصــد کاهش فوتی  شهری و ج
داشتیم.حسینی وضعیت فوتی های حوادث 
جــاده ای در میانه دهه ۸۰ را بسیار نامناسب 
ــات جــامــع از  ــدام ــرد و گــفــت: بــا اق توصیف ک
سوی دستگاه های اجرایی در زمینه راه هــا، 
وسایل نقلیه و قوانین و مقررات شاهد کاهش 
فوتی های جاده ای تا سال های 9۵ و 9۶ بودیم 
امــا مجدد وضعیت به شرایط قبل برگشت و 
متاسفانه در سال گذشته نیز تلفات جاده ای از 

مرز ۲۰ هزار نفر در سال گذشت.
رئیس پلیس راهور فراجا، افزایش نرخ جرایم 

رفتارهای  و  عملکرد  بهبود  در  را  رانندگی 
ــرد و  ــی کـ ــابـ ــر ارزیـ ــوث ــران م ــاربـ تــرافــیــکــی کـ
ــوادث،  ح کاهش  در  موثر  مولفه های  گفت:  
و  ــرده  ک شناسایی  را  تلفات  و  مصدومیت ها 
می دانیم که چه اقــدامــی باید در حوزه های 
ــا، وسایل نقلیه و عامل  مختلف از جمله راه ه
انسانی انجام دهیم.وی با تاکید بر نقش عامل 
ــوادث، گفت:  تمام تلاش  انسانی در وقــوع ح
ما باید این باشد که از وقــوع حــوادث و سوانح 
پیشگیری کنیم تا فشار کاری نظام سلامت و 
دستگاه قضایی و نهادهای حمایتی، افزایش 
پیدا نکند.حسینی با اشاره به مصدومیت سالانه 

بیش از ۵۰۰ هــزار نفر در حــوادث رانندگی، 
خاطرنشان کرد: در حالت خوش بینانه، ۱۰ 
درصد از این مصدومان، معلول و ناتوان می شوند 
که بار سنگینی به نهادهای حمایتی از جمله 
سازمان بهزیستی وارد می کند. بنابراین باید 
اشتراک عمل و هم اندیشی برای اصلاح رفتار 
کــاربــران و عامل انسانی در تصادفات وجود 
داشته باشد.رئیس پلیس راهور فراجا از آب و 
هوا، غذا، بهداشت و سلامت، سرپناه و ارتباطات 
به عنوان نیازهای اساسی هر فــرد یــاد کــرد و 
گفت: همکاری پلیس راهور و وزارت بهداشت 

می تواند در تامین سلامت مردم موثر باشد.

رئیس اتاق اصناف ایران مطرح کرد

ضرورت تصویب توزیع کالای اساسی توسط اصناف از سوی ستاد تنظیم بازار

رئیس اتاق اصناف ایران با بیان این که مشکلات 
عدیده ای در حوزه توزیع کالاهای اساسی وجود 
دارد که از مافیای نظام توزیع نشئت گرفته است، 
اظهار کرد: نمونه موفقی برای عرضه کالاهای 
اساسی از سوی اصناف در کرمانشاه اجرا شده که 
می تواند به عنوان الگو به سایر اتاق ها معرفی شود، 
اما لازم است توزیع کالای اساسی توسط اصناف از 
سوی ستاد تنظیم بازار کشور تصویب و ابلاغ شود.

بــه گـــزارش ایسنا، مجتبی صفایی در نشست 
هم اندیشی رئیس و هیئت رئیسه اتــاق اصناف 
ایران و روسای اتاق های اصناف مراکز استان ها 
دربــاره لزوم تجهیز واحدهای نظارت و بازرسی 
اتاق های اصناف گفت: با توجه به تامین بخشی 
ــت، زیرساخت های  از مطالبات اصناف از دول
لجستیک واحدهای بازرسی و نظارت اتاق های 
اصناف سراسر کشور افزایش یافته است که امروز 
ــرح، پس از تخصیص  نیز در مرحله دوم ایــن ط
تعدادی خــودرو، ۵۰۰ دستگاه موتورسیکلت 
به این واحدها اختصاص یافت تا مقدمه ای در 
بازرسی های هدفمند و سامانه ای بــوده و روند 

رسیدگی به شکایات مردمی را افزایش دهد.
وی همچنین گفت: با توجه به تصمیم سال گذشته 
مبنی بر حضور نیافتن نمایندگان اتاق بازرگانی، 
اتاق تعاون و اتاق اصناف ایران در ستاد تنظیم با 
پیگیری های انجام شده، نماینده اتاق اصناف ایران 

در نشست بعدی ستاد تنظیم بازار کشور حضور 
خواهد داشت و در آن جلسه در خصوص وصول 
باقی مانده مطالبات اصناف از محل اجرای تبصره 

۷ ماده ۷۲ قانون نظام صنفی پیگیر خواهیم بود.
صفایی با بیان این که اتاق اصناف استان همدان 
با اقدامات و تفاهم نامه ای که با شهرداری این 
استان داشته اند، عملکردی موفق را در ایجاد 
شهرک های صنفی به منظور سامان دهی صنوف 
خدماتی در محدوده شهری رقم زدنــد، تصریح 
کرد: در طرح ایجاد شهرک های صنفی بسیار مهم 
است که عبارت »اصناف مزاحم« به کار برده نشود 
و این عبارت به »صنوف فنی« اصلاح شود، چرا که 
کاسب حبیب ا... است و پیامبر اکرم )ص(، کسی را 
که برای تامین هزینه های زندگی از خانه خارج شود 
و تاعصر به منزل نیاید، هم سطح شهید دانسته اند؛ 
لذا منزلت کسب روزی حلال تا این اندازه بالاست 
و مزاحم دانستن این مشاغل بسیار مذموم است و 

باید اصلاح شود.
وی همچنین با تاکید بر ظرفیت همکاری روسای 
اتاق های اصناف در بهبود وضعیت شهرک های 
صنفی، تصریح کرد: در جلسه ای که با وزیر صنعت، 
معدن و تجارت داشتیم بر این مهم تاکید و پیشنهاد 
شد که حداقل در ۱۰ شرکت شهرک صنفی یا 
صنعتی اولویت دار، روسای اتاق های اصناف آن 
مرکز استان به عنوان عضو غیرموظف در هیئت 

مدیره همکاری کنند. از ســوی دیگر، یکی از 
اعضای هیئت رئیسه اتاق اصناف ایران نیز عضو 
هیئت مدیره کشوری خواهد بود تا اگر در یکی از 
شهرستان ها چالشی پیش بیاید، از آن جایگاه بتوان 

رسیدگی کرد.

لزوم توزیع کالاهای اساسی توسط اصناف    
وی در ادامه گفت: مشکلات عدیده ای که امروز 
در حوزه توزیع کالاهای اساسی وجود دارد نشئت 
گرفته از مافیایی است که در نظام توزیع پیش 
آورده اند و اجازه نمی دهند که اصناف به این حوزه 
ورود کنند و توزیع را سامان دهند. خوشبختانه 
طی تفاهم نامه ای که اتاق اصناف ایران با وزارت 
جهاد کشاورزی امضا کرده است، قرار شد این تابو 
شکسته شود. اما اجرای آن با مباشرت اتحادیه، 
از یک سو هزینه آور بوده و از سوی دیگر مشکلات 
مالیاتی برای اتحادیه ها پیش مــی آورد. ما نمونه 
موفقی را در کرمانشاه اجرا کرده ایم که می تواند 
به عنوان الگو به سایر اتاق ها معرفی شود اما لازم 
است تا توزیع کالاهای اساسی توسط اصناف از 
سوی ستاد تنظیم بازار کشور تصویب و ابلاغ شود.

پیشنهاد آزادسازی نرخ نان و واریز یارانه به     
حساب سرپرستان خانوار

رئیس اتاق اصناف ایران همچنین به موضوع 

ــن که  ــرد و گفت: بــا توجه بــه ای ــان اشـــاره ک ن
از  )قاچاق  معکوس  قاچاق  میزان  بیشترین 
کشور به بیرون مرزها( پس از سوخت، متعلق 
به آرد است و نیز از آن جایی که کیفیت آرد 
ــای کشور متفاوت اســت،  ــای ج ــان در ج و ن
پیشنهاد ما آزادسازی نرخ نان و واریز یارانه به 
حساب سرپرستان خانوار است. اما با توجه به 
موضوعات مهم حوزه نان، به تازگی کارگروه 
آرد و نان در اتاق اصناف ایــران تشکیل شده 
که اعضای آن متشکل از فعالان همین حوزه 
از شهرستان های مختلف هستند. همچنین 
به زودی نشستی با معاون اول رئیس جمهور 
خواهیم داشت تا به موضوعات تخصصی این 

صنف رسیدگی شود.
صفایی درخصوص تسهیلات بانکی نیز گفت: 
طبق سال های گذشته اگرچه برخی از صنایع، 
زیان انباشته دارند، اما همواره تسهیلات بانکی 
به واحدهای صنعتی اختصاص یافته است اما 
در حال حاضر، بانک ها پیشنهادهای جدیدی 
برای ارائه تسهیلات به اصناف دارند چراکه 
بازگشت تسهیلات و پرداخت اقساط توسط 
اصناف معمولا ۱۰۰ درصد است؛ مگر مورد 
خاصی پیش بیاید. بنگاه های صنفی تولیدی 
قابلیت رقابتی دارند بنابراین امسال حتما باید 

مورد توجه بانک ها قرار گیرند.
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تازه هاى مطبوعات

منيبان نوشت: اسماعيل گرامى مقدم، چهره  •
سياسى اصلاح طلب،  درباره انتخابات سال 1404 
و برنامه ريزى اصلاح طلبان براى آن اظهار کرد: جبهه 
اصلاحات فعاليت خــودش را به صــورت تدريجى 
در قالب جبهه اصلاحات و احزاب سه گانه شروع 
مى کند، احزاب فعال هستند و باتوجه به رويدادهايى 
که روزمره به وجود مى آيد کنشگرى دارند. يک بخش 
از فعاليت ها هم، برنامه  هاى ميان مدت است که در 
رابطه با سامان دادن به جريان اصلاحات در کشور 
و در استان ها، رصد کردن مطالبات مردم و برخورد 

حاکميت با اين مطالبات است.
جماران نوشت: سيد عباس عراقچى گفت:  •

در حال حاضر و پس از فروکش کردن تنش ايران و 
اسرائيل، پس از حمله به کنسولگرى، زمان استفاده 
از ابزار سياسى و ديپلماسى و به تعبيرى موشک هاى 
ديپلماتيک براى تثبيت قدرت ايران است. مذاکرات 
سياسى دستاوردهاى ميدانى را نقد مى کند. هيچ 
مذاکره سياسى بدون اتکا به مولفه هاى قدرت صورت 
نمى گيرد و به جايى هم نمى رسيم و الان وقت ورود 
به ميدان سياسى و ديپلماسى است.پس از تحولات 
اخير، قدرت ايران به حدى افزايش يافته که فراتر 
از منطقه رفته است.  گاهى در گذشته به موقع از 
فرصت هاى پيش آمده استفاده نشد و  آن فرصت ها 
تبديل به تهديد شدند. برعکس گاهى حتى تهديدها 
با مديريت درست به فرصت تبديل شده اند مثل حمله 
به سفارت ايران در دمشق که به فرصت بزرگى براى 

ايران مبدل شد.
نامه نيوز خبرداد:  محسنى اژه اى رئيس قوه  •

قضاييه در احکام جديدى، حمزه خليلى و امير قطبى 
را به عنوان نمايندگان قوه قضاييه در شوراى نظارت 
بر سازمان صدا و سيماى جمهورى اسلامى منصوب 
و معرفى کرد. پيش از محمد مصدق و محمدجواد 
لاريجانى به عنوان نماينده هاى قوه قضاييه در شوراى 

نظارت بر سازمان صدا و سيما حضور داشتند.
ــف نــوشــت: ايـــدى کوهين، افــســر ســازمــان  • ال

جاسوسى موساد اسرائيل گفت: توانمندى ايرانى ها 
بيشتر از آن چيزى است که شامگاه شنبه رخ داد؛ 
آن ها از تمام توان خود استفاده نکردند؛ به هر حال 
مى خواهند هميشه يک عنصر غافلگيرى براى ارائه 

داشته باشند!   

کيهان - حمايت از نيروهاى انتظامى در اجراى  •
طرح نور در مبارزه با ناهنجارى هاى اجتماعى يک 
ضرورت اجتناب ناپذير است. جريان ناپاک سلطه 
دختران و ناموس ما را به گروگان گرفته است که 
بر همه ما واجب است عزيزان خود را از اين اسارت 
و گرداب و طوفان سهمگين نجات دهيم و اجازه 
ندهيم جلوى اين اقدام خداپسندانه گرفته شود. 
نيروى انتظامى يکى از مظلوم ترين نيروهاى ايران 

اسلامى  است.
آرمان امروز- تغييرات اقتصادى دهه ۹0 نشان  •

دستخوش  اجتماعى  طبقات  ماهيت  مى دهد 
تغيير شده است و طبقه متوسط که طبقه اى پويا و 
جريان ساز بوده، ريزش عميقى پيدا کرده و روز به 

روز در حال کوچک تر شدن است.
اعتماد - عباس عبدى اصولگرايان را گروه  •

بندى کرده  و در توصيف گروه سوم اصولگرايان 
مى نويسد: ويژگى اصلى گروه سوم اصولگرايان، 
قدرت محورى است، ولى تعبير خود را از آن دارند. 
ــع، قــدرت و ثــروت را بــراى خود مى خواند.  درواق
مذهب آنان عميق نيست، بيشتر مناسکى و نمايشى 
اســت. ضوابط و ارزش هـــاى دينى بــراى آنــان در 
خدمت بالا رفتن از نردبان قدرت است و فقط تا 
همين مرحله اهميت دارد. گرايش هاى آخرالزمانى 
دارند و اين گرايش نه از روى اعتقاد، بلکه به اين علت 
است که بحث و گفت وگوى عقلانى را بلاموضوع 

مى کند.
صبح نو - آذر منصورى، دبيرکل جبهه اصلاحات  •

که تا اسفند گذشته تمام تمرکز خود را روى مقابله 
با مشارکت مردم در حق انتخابات گذاشته بود، 
در آخرين واکنش خود در فضاى مجازى چنين 
نوشته است: »به مناقشه ويرانگر حجاب اجبارى 
خاتمه دهيد.« اولا بايد تعريف خانم منصورى از 
واژه »ويرانگرى« تبيين شود و ايشان بايد به چند 
سوال پاسخ دهند. ابتدا اين که بگويند کدام يک از 
مقوله هاى اجتماعى ويرانگرند؟ حجاب يا دعوت 
مردم به آشوب در خيابان؟ حجاب يا گذشتن از 
صندوق رأى؟ سپس بگويند که مناقشه را چه گروه 
سياسى شروع کرد و چرا هم قطارانشان آن قدر 
هيزم به تنور اين مناقشه ريختند که آتش آن، تبعات 

دنباله دارى را براى کشور ايجاد کرد؟  
سازندگی - اسحاق جهانگيرى گفت: يکى ديگر  •

از مشکلات اين است که نهادهاى حاکميتى با 
رئيس جمهورى که مورد تاييدشان نيست، همکارى 
نمى کنند. گويى اگر او موفق شود، نهادها شکست 
خورده اند. اما بايد رويکرد به گونه ديگرى باشد و 
همه به حل مسائل و مشکلات کشور و مردم اولويت 

بدهند. 

پرخبر  و  پرحجم  سفر   – محمدى  هــادى 
سيدابراهيم رئيسى به پاکستان در دومين 
روز خود نيز شلوغ بود و رئيس جمهور تصميم 
گرفت در دومين مقصد خود در پاکستان به 
لاهور  شهر  يعنى  کشور  ايــن  فرهنگى  قلب 
برود. شهرى که براى ايرانيان به دليل زادگاه 
و مقبره اقبال لاهــورى شاعر پارسى گوى و 
پــرآوازه پاکستانى قرابت هاى زيادى دارد و 
به لحاظ سياسى نيز تحت نفوذ حزب مسلم 
ليگ به رهبرى نواز شريف سياستمدار قديمى 
و کهنه کــار پاکستان اســت تا جايى که سر 
وزير)رئيس دولت( ايالت پنجاب به مرکزيت 
لاهور نيز مريم شريف دختر وى است. مقامات 
پاکستانى براى استقبال هرچه بهتر از رئيس 
ــران، شهر لاهــور را تعطيل کردند  جمهور اي
و مريم شريف در فرودگاه بين المللى اقبال 
لاهورى به استقبال رئيسى آمد. رئيس جمهور 
اما قبل از سفر به لاهــور، در آخرين ساعات 
حضورش در اسلام آباد نيز ديدارهاى مهمى 
رئيس  و  ــش  ارت فرمانده  جمهور،  رئيس  بــا 
مجلس سناى پاکستان داشت. سيدابراهيم 
رئيسى، رئيس جمهورى اسلامى ايــران در 
ديدار با آصف على زردارى رئيس جمهورى 
اسلامى پاکستان با بيان اين که ايران اسلامى 
امنيت پاکستان را امنيت خود مى داند، بر 
لزوم بهره گيرى از ظرفيت و فرصت مرزهاى 
انتفاع دو  مشترک بين دو کشور در جهت 
ــه با  ملت تاکيد کــرد. رئيس جمهور در ادام
تاکيد بر عزم مقامات عالى جمهورى اسلامى 
ــران و پاکستان بر توسعه و ارتقاى سطح  اي
روابط تجارى و اقتصادى، حفظ ثبات و امنيت 
پايدار را از جمله زمينه ها و ملزومات تحقق 

اهداف اقتصادى عنوان کرد و با بيان اين که 
 ايران اسلامى امنيت پاکستان را امنيت خود 
ــزوم بهره گيرى از ظرفيت و  مى دانــد، بر ل
فرصت مرزهاى مشترک ميان دو کشور در 
جهت انتفاع دو ملت تاکيد کرد. رئيس جمهور 
پاکستان نيز در اين ديدار عشق و دلدادگى دو 
ملت ايران و پاکستان به اهل بيت)ع( به  ويژه 
حضرت رضــا )ع( را موجب تعميق بــرادرى 
با تاکيد بر علاقه  ميان دو کشور دانست و 
مندى کشورش به توسعه و ارتقاى روابــط با 
جمهورى اسلامى ايران در همه زمينه ها، بر 
اراده مسئولان پاکستان براى گشودن فصل 
جديدى از روابط با ايران در اين راستا تاکيد 

کرد.

تاکيد رئيسی و فرمانده ارتش پاکستان 	 
بر امنيت مرزها

فرمانده ارتش پاکستان نيز در حاشيه سفر 
رسمى رئيس جمهورى اســلامــى ايـــران به 
اين کشور به ديدار رئيسى رفت. ژنرال "سيد 
عاصم منير" فرمانده ارتش پاکستان که گفته 
مى شود قوى ترين فرد در پاکستان است و 
ديدارهايش با مقامات ارشد خارجى هميشه 
در برنامه ها وجود دارد در حاشيه سفر رسمى 
رئيس جمهورى اسلامى ايران به اين کشور 
به ديدار سيدابراهيم رئيسى رفت. بر اساس 
خبرى که از اين ديدار مهم منتشر شده بحث 
ــه اول بر موضوعات مورد  دو طــرف در درج
علاقه متقابل، به ويژه صلح منطقه اى، ثبات 
و امنيت مرزى متمرکز بود و هر دو طرف بر 
ضــرورت تقويت همکارى هاى دوجانبه و در 
عين حال تلاش مشترک براى ثبات منطقه اى 

و شکوفايى اقتصادى توافق کردند. فرمانده 
ارتش پاکستان مرزهاى ايران و پاکستان را 
"مرز صلح و دوستى" توصيف و بر لزوم بهبود 
هماهنگى در طول مرزهاى مشترک براى 
جلوگيرى از به خطر انداختن روابط ديرينه و 
برادرانه دو کشور همسايه توسط تروريست ها 
تاکيد کرد.همچنين سيدابراهيم رئيسى در 
پايان حضورش در اســلام آبــاد در گفت و گو 
با خبرنگاران ضمن ابــلاغ پيام رهبر فرزانه 
انقلاب به ملت بــزرگ پاکستان، با اشــاره به 
پيوند ناگسستنى ايران و پاکستان بيان کرد: 
بدانيم که کشورهاى اسلامى بايد با يکديگر 
دوست باشند. ايران و پاکستان علاوه بر اين 
اعتقادات  هستند،  مسلمان  و  همسايه  که 
و باورهاى آنــان پيوندى ناگسستنى دارد و 
به هيچ وجه نمى توان بين ملت پاکستان و 
ملت ايــران جدايى انداخت. رئيس جمهور 
گفت: نگاه هاى مشترک بين ايران و پاکستان 
وجود دارد. هر دو کشور از فلسطين حمايت 
ــم  ــه رژي ــور نــســبــت ب ــش ــر دو ک مــى کــنــيــم. ه
ظلم ها  ايــن  که  آن  حاميان  و  صهيونيستى 
را در حق مــردم فلسطين انجام مى دهند، 
معتقديم که اين اقدامات بايد هرچه سريع تر 
متوقف شود.هر دو معتقديم که بايد از حقوق 
بشر و مظلومين دفاع کرد. هر دو معتقديم که 
بايد با تروريسم، مواد مخدر و جرايم سازمان 
يافته مبارزه کرد.با دنبال کردن ديدگاه هاى 
مشترک همکارى بين ايران و پاکستان بيش 
از پيش خواهد بود.رئيس جمهور همچنين 
دوشنبه شب با رئيس مجلس سناى پاکستان 
و سپس با جمعى از نخبگان علمى، فرهنگى، 
مذهبى و اقتصادى پاکستان ديدار و گفت وگو 
کرد. در اين ديدار تعداد زيادى از نمايندگان 
مجالس ملى و سناى پاکستان، وزرا و مشاوران 
سابق رئيس جمهور و نخست  وزير پاکستان، 
روســـاى گــروه هــاى مذهبى شيعه و سنى و 
مقامات برخى ايالات پاکستان حضور داشتند. 
دومين روز سفر رئيسى به پاکستان با حضور در 
ايالت پنجاب و شهر لاهور به عنوان پرجمعيت 
ترين ايالت پاکستان و قلب فرهنگى اين کشور 

شروع شد. علاوه بر حضور مريم شريف سروزير 
اين ايالات در فرودگاه، محمد بليغ الرحمان 
استقبال  ضمن  نيز  پنجاب  ايالت  استاندار 
در  همراه  هيئت  و  رئيسى  ابراهيم  سيد  از 
کاخ نخست وزيــرى ايــالات پنجاب از حضور 
رئيس جمهورى اسلامى ايران در پاکستان 
ــراز خرسندى کــرد. برنامه بعدى رئيسى  اب
بازديد از مقبره و اداى احترام به اقبال لاهورى 
بود. سپس رئيس جمهور در ميان استقبال 
پرشور دانشجويان پاکستانى دانشگاه تاريخى 
»جى.سى« شهر لاهور وارد سالن اجتماعات 
به سخنرانى پرداخت.  و  ايــن دانشگاه شد 
ــا« جــمــلــه اى بر  ــادى م »اى آمــدنــت بــاعــث آبـ
پارچه نوشته اى بود که همزمان با حضور رئيس 
جمهورى اسلامى ايــران در استقبال از وى 
در اين دانشگاه نصب شده بود. اين دانشگاه 
قدمتى 1۶0 ساله دارد.رئــيــســى در جمع 
دانشجويان و استادان دانشگاه لاهور با اشاره 
به اين که آمريکايى ها و غربى ها همواره ادعاى 
آزادانديشى دارنــد،   گفت: اما آنچه در عمل 
مى بينيم اين است که تعداد زيادى دانشجو 
را فقط به خاطر حمايت از مردم مظلوم غزه از 
دانشگاه اخراج مى کنند، اين مسئله با کدام 
منطق سازگارى دارد و آيا نام آن آزادى انديشه 
است؟وى ادعاى دفاع از حقوق بشر غربى ها را 
نيز مانند ادعاى حمايت از آزادى انديشه آن ها 
فاقد حقيقت دانست و افزود: حمايت آمريکا 
و غرب از کشته و مجروح شدن بيش از 100 
هزار فلسطينى در سرزمين غصب شده غزه، 
بيانگر اين واقعيت است که امروز بزرگ ترين 
ناقضان حقوق انسان، آمريکايى ها و غربى ها 
هستند و ادعاى دفاع از حقوق بشر آن ها نيز 
پوچ است.رئيسى در پايان سخنان خود با بيان 
اين که در اين سفر تفاهمات خوبى به دست 
آمده است، خاطرنشان کرد: اراده سران دو 
کشور توسعه روابــط در همه زمينه هاست و 
قطعا نتيجه اجراى اين تفاهمات باعث ارتقاى 
سطح همکارى ها خواهد شد؛ برخى کشورها 
تــلاش زيـــادى کــردنــد تــا بــه روابـــط دوستانه 
ايران و پاکستان خدشه وارد کنند، اما پيوند 
قلبى دو ملت هرگز از هم گسسته نخواهد 
شد.محمدمهدى اسماعيلى وزير فرهنگ و 
ارشاد اسلامى که به همراه رئيس جمهور به 
پاکستان سفر کرده، پس از ديدار با مقامات 
پاکستانى و در پايان روز اول اين سفر کارى 
گفت: ساخت فيلم مشترک را در دستور کار 
قرار داديم که اولين فيلم نيز دربــاره مرحوم 
اقبال لاهورى محسوب مى شود که مقدمات 
آن در حال انجام است.رئيس جمهور شب 
گذشته در مرحله پايانى سفر دو روزه خود به 
پاکستان وارد بندر کراچى، پرجمعيت ترين 
شهر اين کشور شد و قرار است امروز در مقصد 
دوم سفر منطقه اى خــود در جنوب آسيا به 

سريلانکا برود.

 ایران در قلب پاکستان
پس از اداى احترام رئيسی به اقبال لاهورى، رئيس جمهور کشورمان با 

صدها نفر از دانشجویان، استادان و چهره هاى علمی و فرهنگی پاکستان 
در دانشگاه ۱۶۰ ساله »جی سی« شهر لاهور دیدار کرد

بدون تيتر 

سرلشکر محمد باقرى در آيين رونمايى از طرح 
ــاع ملى که با حضور  جامع دانشگاه عالى دف
مقامات لشکرى و کشورى برگزار شد، با تاکيد 
بر ايــن که در شرايط حساس کنونى منطقه، 
دانشگاه عالى دفاع ملى بايد شرايط آينده کشور 
و منطقه را مورد بررسى قرار دهد، گفت: وضعيت 
منطقه قبل و بعد از اقدام تلافى جويانه و تنبيهى 
ايــران به مناطق حساس و پايگاه نظامى رژيم 
صهيونيستى تغيير کرده است.وى پيروزى هاى 
رزمندگان اسلام را در عمليات وعده صادق که 
پاسخ محکمى به جنايات اخير رژيم صهيونيستى 
انجام گرفت تبريک گفت و تصريح کرد: اين پاسخ 
با نشان دادن اراده ملى عليه رژيم رقم خورد و 
تاثيرات راهبردى را بحمدلله درسطح منطقه و 
جهان داشت. سرلشکر  باقرى افزود: نيروهاى 
مسلح، احتمالات و سناريوها را در سطح عملياتى 
مــورد مطالعه و بررسى دقيق قــرار مى دهند و 
دانشگاه عالى دفاع ملى بايد در سطح راهبردى 

اين موضوعات را مورد توجه خود قرار دهد.

مجاور-گروسى مدير کل آژانس اتمى که يد 
طولايى در يک جانبه گرايى داشته و بارها 
ــران غير   و بارها  دربـــاره برنامه هسته اى اي
حرفه اى و غيرفنى ادعــاهــاى نادرستى را 
مطرح کــرده اســت، بار ديگر و در يک اظهار 
نظر خبرساز اعلام کرد که ايران چند هفته با 
در اختيار داشتن اورانيوم غنى شده کافى 
براى ساختن بمب اتم فاصله دارد. اين اگرچه 
اولين بارى نيست که که گروسى با اين ادبيات 
سياسى و تحريک آميزدرباره برنامه هسته اى 
کشورمان سخن گفته اما همزمانى اظهارات  او 
با توئيت هاى اخير و جنجالى کريمى قدوسى 
نماينده مجلس و عضو کمسيون امينت ملى با 
حاشيه هايى همراه شده است. رافائل گروسى 
در گفت وگو با شبکه آلمانى دويچه وله افزود: 
اين بــدان معنا نيست که ايــران در اين مدت 
ــت. وى  ــان، ســلاح هسته اى خواهد داش زم
تصريح کرد که هرچند غنى سازى اورانيوم 
در سطح بالا مايه نگرانى است، اما نمى توان 
به اين نتيجه مستقيم رسيد که ايران داراى 
سلاح هسته اى است. مديرکل آژانس توضيح 
داد: "يک کلاهک هسته اى فعال، به چيزهاى 
ديگرى به غير از توليد مواد شکافت پذير نياز 
ــس همچنين به تدابير  دارد."مــديــرکــل آژان
ــاره و ادعــاى  ــران تحت برجام اش جبرانى اي
کاهش دسترسى هاى آژانس به مراکز اتمى 
ايران را تکرار کرد. وى مدعى شد: »من بارها به 
همتايان ايرانى خود گفته ام که ما دسترسى و 
ديد لازم را که به اعتقاد من بايد ضرورى باشد، 
نداريم و اين مسئله باعث گمانه زنى )درباره 
برنامه اتمى ايران( مى شود.« وى مدعى شد: 

مى گذاريد،  هم  کنار  را  اين ها  همه  "وقتى 
مطمئناً با علامت سوال هاى زيــادى روبه رو 
مى شويد."گروسى در بخش ديگرى از اين 
گفت وگو، ضمن تــکــرار ادعــاهــاى سياسى 
پادمانى درباره فعاليت هاى اتمى کشورمان 
افزود که اين مسئله محور مذاکرات وى با مقام 
هاى ايران است.در همين راستا بسيارى باز 
شدن نطق گروسى و تکرار ادعاهاى واهى 
را  کشورمان  اى  هسته  برنامه  ــاره  دربـ اش 
مرتبط با اظهارات اخير کريمى قدوسى عنوان 
کردند.  اين نماينده مجلس در توئيتى نوشته 
بــود: »در صــورت صــدور اذن تا انجام اولين 
آزمايش يک هفته فاصله مى باشد.« در همين 
نوشت:  ايکس  صفحه  در  قلهکى  على  ــاره  ب
ــاسِ" ديدنىِ کريمى قدوسى به گروسى  »"پ
زمانى خطرناک مى شود که بدانيم آژانس 
رسانه اى،  پرحجم  عمليات  يک  با  مى تواند 
ــروژه  اسناد هسته اى سرقت شــده  ايــران )پ
آماد( را با صحبتِ عضو کميسيون امنيت ملى، 
مستند کند و کــارزار جديدى عليه کشور راه 
بيندازد!«  برخى کارشناسان نيز اظهارات 
نــادرســت  و  نسنجيده  را  قــدوســى  کريمى 
توصيف کردند. به عنوان نمونه رضا نصرى  
حقوقدان بين الملل، با انتشار پيامى نوشت: 
»خــدا مى داند شبهه افکنى هاى بى اساس 
در مــورد »ساخت قريب الوقوع بمب اتــم« در 
فضاى رسانه اى چه بارى بر دوش وزارت امور 
خارجه، سازمان انرژى اتمى و ديپلمات هاى 
کشور مى گذارد تا بلکه بتوانند اثرات سوء آن 
را خنثى کنند! تازه وقتى تکذيب کردند، اين 
بار نوبت رسانه هاى مغرض آن طرفى مى شود 

که ادعاى اوليه را حقيقت جلوه دهند و دستگاه 
ديپلماسى را به »ماله کشى« متهم کنند! طرح 
اين قبيل ادعاهاى بى اساس، بنزين ريختن بر 
آتش ايران هراسى و جلب توجه افکار عمومى 
جهان به سمت ايران - در حالى که مى بايست 
تيتر اول رسانه ها »حمله اسرائيل به رفح باشد« 
- با کدام منطق به سود کشور تمام مى شود؟« 
انتقاد ها اما باعث عقب نشينى کريمى قدوسى 
نشد و او در توئيت ديگرى نوشت :» در صورت 
صــدور اذن تا انجام اولين آزمــايــش ارتقاى 
برد موشکى به 12 هــزار کيلومتر يک هفته 
فاصله مى باشد.« سخنى که تعجب بسيارى 
را بر انگيخت و کاربرى در اين باره خطاب به 
قاره پيما  موشک   «: نوشت  قدوسى  کريمى 
ــراى حمل  ــزار کيلومتر، فقط ب با بــرد 12 ه
کلاهک هسته اى است؛ اينکه دانش ِ ساخت 
آن را داريم يا نه به  کنار، ولى تمامى مواضعِ 
اخير شما پيوست گزارش آژانس انرژى اتمى 
عليه کشور مى شود!چه اذنى بيايد چه اذنى 
نيايد...«  در اين ميان اما برخى اظهارات 
کريمى قدوسى در کنار اظهارات چندى قبل 
سردار حق طلب که در واکنش به تهديد رژيم 
صهيونيستى اعلام کرده بود تجديدنظر در 
دکترين و سياست هاى هسته اى ايران قابل 
تصور است، به نوعى اين اظهارات جسته و 

گريخته را پيامى براى طرف هاى متخاصم 
ايــران عنوان کردند. در همين باره عليرضا 
تقوى نيا نوشت: »هم سردار حق طلب وظيفه 
محوله را ادا کرد؛ هم کريمى قدوسى پالسى 
که لازم است را مخابره مى کند و هم سخنگوى 
وزارت خارجه وظيفه ذاتى خود را نجام مى 
دهد. سياست پيچيدگى ها و ظرافت هايى 
دارد  که هر کسى از عهده آن بر نمى آيد.« 
کاربر ديگرى نيز نوشت: فارغ از اين که اکانت 
منتسب به جناب کريمى قدوسى، اساسا فيک 
است يا معتبر يا اين که صحبت هاى گروسى 
با پاسِ گل او بوده يا نه؛ آنچه بديهى مى باشد 
اين است که گروسى سعى دارد با راه انداختن 
سروصدا، در آستانه سفرش به کشورمان، 
زمينه را بــراى زيــاده خواهى و امتياز طلبى 
فراهم آورد! بماند که جناب گروسى اساسا به 
دنبال سياسى بازى و تکميل پروژه هاى ايران 
مى داند  خوب  وگرنه  غربى هاست  هراسى 
که اگر ايران حتى چند روز هم مثلا تا ساخت 
بمب اتم فاصله داشته باشد، مهم اين است که 
هم اکنون فعاليتش کاملا صلح آميز و تحت 
نظارت اســت و )بــرخــلاف صهيونيست ها( 
هيچ تسليحات نامتعارفى هم ندارد!با همه 
اين اوصاف اما اظهارات کريمى قدوسى در 
فضاى مجازى با انتقاد صريح رسانه دولت 
همراه شد. روزنامه ايران دراين باره نوشته 
است: »چه عاملى باعث مى شود تا نماينده اى 
که از قضا عضو کميسيون امنيت ملى مجلس 
است و بايد به دنبال تأمين منافع ملى باشد، 
با اظهارات نسنجيده و خارج از مسئوليت 
براى کشور هزينه تراشى مى کند؟ پرواضح 
اســت که ايــن قبيل اظــهــارات خــلاف واقع 
همواره و به راحتى از سوى دشمنان مردم 
ايران دست مايه تحريم و ايران هراسى قرار 
گرفته است. تفکيک مسئوليت ها در کشور 
نيز نشان مى دهد که ادعاهاى اين چنينى از 
سوى يک نماينده، مشروعيت نداشته و جز 

آسيب، ثمرى ندارد.« 

گروسی در ادعای جدید خود از فاصله کم ایران تا ساخت بمب هسته ای 
 سخن گفته است؛ ادعایی که شاید توئیت های اخیر کریمی قدوسی

 بی تاثیر نبوده است

پاس گل به گروسی؟

نگاه سوم

على اکبر احمديان، نماينده  رهبر معظم انقلاب 
و دبير شوراى عالى امنيت ملى در پاسخ به دعوت 
نيکلاى پاتروشف دبير شوراى امنيت ملى روسيه و در 
رأس هيئتى، براى شرکت در دوازدهمين اجلاس 
بين المللى امنيتى روسيه که با حضور وزراى دفاع 
و دبيران شوراى امنيت ملى بيش از صد کشور در 
سن پترزبورگ برگزار مى شود، به روسيه سفر کرده 
است.احمديان در اين سفر همچنين در نشست 
دبيران شوراى امنيت ملى کشورهاى عضو گروه 
بريکس شرکت مى کند.وى در حاشيه اين نشست ها 
با برخى همتايان خود نيز به صورت دوجانبه ديدار و 
گفت وگو خواهد کرد.اجلاس سالانه امنيتى روسيه 
که هر سال يکى از شهرهاى اين کشور ميزبانى آن 
را برعهده دارد، به ابتکار روسيه و با هدف مقابله با 
يک جانبه گرايى غرب، به ويژه آمريکا در عرصه  امنيت 

بين الملل برگزار مى شود.

تتلو: به تحریک خانم بازیگر آهنگ ساختم !

دومين جلسه رسيدگى به اتهامات اميرحسين 
قاضى  ريــاســت  بــه  »تتلو«  بــه  ملقب  مقصودلو 
حجت الاسلام والمسلمين افشارى در شعبه 2۶ 
دادگاه انقلاب با حضور وکيل متهم، خانواده متهم 
و نماينده دادستان برگزار شد.تشويق نسل جوان 
به فساد و فحشا و فراهم کردن شرايط آن، فعاليت 
تبلغى عليه نظام، دايرکردن سايت شرط بندى 
براى قمار و تشويق ديگران به آن، انتشار محتويات 
مستهجن در قالب توليد کليپ و آهنگ، تحريک و 
دعوت از مخاطبان  به ارتکاب جرايم منافى عفت، 
مصرف مواد مخدر، اجتماع و تبانى عليه امنيت 
ــواداران، فعاليت آموزشى و  کشور با توصيه به ه
تبليغى مغاير شرع اســلام، اتهامات اميرحسين 
مقصودلو در اين پرونده است. تتلو گفت: قبول دارم 
که خيلى از رفتار هايم خلاف ادب و شان انسانى 
ــت. صاحب سايت شرط بندى نبودم.  ــوده اس ب
صاحبان سايت شرط بندى مشخص هستند و من 
فقط تبليغش مى کردم.زمان تبليغ اين سايت ها 
برايم اعلان قرمز اينترپل صادر شد و دستگير شدم 
اما با کمک گردانندگان اصلى سايت شرط بندى و 
قمار آزاد شدم و برايم ويلايى خريدارى کردند. در 
اغتشاشات سال 1401 نيز يکى از بازيگران زن 
کشور که اکنون ساکن ترکيه است، من را تحريک 
کرد تا آهنگى درســت کنم؛ البته بعد ها متوجه 
اشتباهم شدم و اين آهنگ را پاک کردم. بابت همه 

اشتباهاتم عذرخواهى مى کنم.

چهره



راویان بی صدای دردهای غزه

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

این عکس که نمایشی از حزن و فقدان یک زن قدرتمند است، برنده یکی 
پرونده

 
از معتبرترین مسابقات عکاس سال شد. »محمد سالم«، عکاس خبرگزاری 
رویترز برای این عکس که ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ در بیمارستان ناصر خان یونس 
در جنوب نوار غزه ثبت کرد، برنده جایزه عکس سال ورلدپرس فوتو یا 
همان جایزه بنیاد معتبر عکس های مطبوعاتی جهان در سال ۲۰۲۴ شد. این عکس هنگامی 
گرفته شد که خانواده های فلسطینی در این بیمارستان به دنبال اقوام خود می گشتند که بر 
اثر بمباران رژیم صهیونیستی مجروح یا کشته شده بودند. این عکس، »ایناس ابو معمر« ۳۶ 
ساله را نشان می دهد که جسد کفن پوش دختر ۵ ساله  برادرش را در آغوش گرفته است. 
سالی همراه پدر و مادرش در پی اصابت موشک رژیم  صهیونیستی به خانه شان جان سپرد. 
»محمد سالم« گفته این خانم را در سردخانه بیمارستان ناصر در حالی پیدا کرده که روی 
زمین چمباتمه زده و برادرزاده اش را در آغوش کشیده است. »سالم« می گوید که این عکس 
را روز دوم نوامبر سال گذشته با عنوان »لحظه ای قدرتمند و اندوهناک که بیانگر مفهوم 
گسترده  رویدادهای نوار غزه است« منتشر کرده است. به گفته هیئت داوران بنیاد 
عکس های مطبوعاتی جهان، این تصویر »ترکیبی از توجه و تکریم است که نگاهی همزمان 
استعاری و واقعی به فقدانی تصور ناپذیر می اندازد«. »ریکی راجرز«، دبیر عکس و ویدئوی 
رویترز در مراسم دریافت این جایزه در آمستردام گفت: »محمد خبر دریافت جایزه اش را با 
تواضع دریافت کرد و گفت این عکسی نیست که کسی برایش جشن بگیرد اما از این استقبال 
می کند که جایزه امسال موجب دیده شدن بیشتر این عکس شود«. آقای راجرز گفت: 
»محمد امیدوار است با این جایزه جهان از تاثیرهای انسانی جنگ، به ویژه روی کودکان 
بیشتر آگاه شود«. بنیاد ورلد پرس فوتو، که در آمستردام مستقر است، می گوید از زمان آغاز 
جنایت های رژیم اشغالگر علیه مردم فلسطین، ۹۹ خبرنگار و کارکنان رسانه  ها در این 
سرزمین های فلسطینی کشته شده اند. به همین بهانه و در دویستمین روز بعد از 
عملیات  طوفان الاقصی در پرونده امروز زندگی سلام تعدادی از تصاویر پربازدید در 

رسانه های جهان از غره را مرور خواهیم کرد.

 عکسی از بیمارستان ناصر خان یونس در جنوب نوار غزه 
 برنده جایزه بنیاد معتبر عکس های مطبوعاتی جهان 
 در سال ۲۰۲۴ شد؛ در دویستمین روز بعد از عملیات

 »طوفان الاقصی« درباره عکس های پربازدید در این مدت نوشتیم

   

  

 

 

  

 

 

 5 ابزار ساده برای حفظ سلامتی فیزیکی 
حین کار یا تماشای فیلم   

 عاقبت فرار از خانه
 به عشق خواستگار شیشه ای

واکاوی ماجرای زنی که بعد از ۱۲سال زندگی مشترک به 
بن بست رسیده چون قبل از ازدواج تصور می کرده با عشق 

می تواند شوهرش را از دام اعتیاد نجات دهد 

تنهایی عامل اعتیاد به  غذا و میل به شیرینی؟ 

 طنز| اسرار کانال تلگرامی پروفسور سمیعی
 لو رفت 

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:

۲

3

3

4

 

۲۶۹۴

5اردیبهشت1403 چهارشنبه
24آوریل2024 15شوال1445
شماره21475

ایستاده در میان غبار
این عکس از »مصطفی حسونا«، یکی دیگر از عکس های برگزیده و 
شایسته تقدیر بنیاد معتبر عکس های مطبوعاتی جهان در سال 2024 
است. این تصویر، زنی را در میان خرابه های آپارتمان های شهری نشان 
می دهد که به جای شیون و زاری، بلند شده و ایستاده تا نشان بدهد که 

قصد تسلیم شدن ندارد.

یک شب ترسناک
امشب از آن شب هایی ا ست که از آسمان و زمین آتش می بارد. حمله ها 
یکی پس از دیگری صورت شب را جهنمی تر می کند و صدای مهیب 
حمله ها نمی گذارد هیچ  کدام چشم روی هم بگذارند. چه انتظار 
بعیدی! در غزه کسی مدت هاست رنگ آرامش را به خود ندیده  است. 
برق و اینترنت قطع است و از خانه  و اتاق امنی که بشود در آن دراز کشید 
و شبکه های اجتماعی را بالا و پایین کرد خبری نیست. همه چیز در 

جهنمی ترین شکل ممکن سپری می شود.

می خواهم زنده بمانم

ما باید الان در زمین خاکی محله گل کوچک بازی می کردیم و چشم مان 
را به دروازه تیز می کردیم اما الان در خون نشسته ایم. جایی پر از 
جنازه های کفن پیچ شده و صورت های زخمی و دست وپاهایِ بریده. 
ما الان باید در اتاق  آرزویمان را نقاشی می کردیم، آن را به پدر و مادرمان 
نشان می دادیم اما حالا نگران در کنار بستر مامان نشسته ایم. به او 
چشم دوخته ام تا چشمانش را باز کند و بعد از نوازش های همگی بپرسد 

چیزی می خواهی و من بگویم بله مادر. می خواهم زنده بمانم.

درس امروز ما
بچه های عزیز، درس امروز حرف الف است. »آ« مثل آینده، مثل آوار، 
مثل آواره، مثل آه... بچه ها! درس امروز را خوب یاد بگیرید. اگر دفتر 
و قلم داریــد، چند بار آن را بنویسید. چون باید یاد بگیرید که دیگر 
مدرسه ای نیست تا در آن درس بخوانید. حتی خانه ای هم نیست که در 
آن بخوابید. ولی بچه ها ما هنوز آینده را داریم. روی همین آوار بنشینید 

و این درس را بنویسید... آینده... این را درشت تر بنویسید.

مرد گریه می کند
گریه نکن پسر، مرد که گریه نمی کند. مرد می ایستد، می جنگد، خاکش 
را پس می گیرد. اما... چگونه؟ با دست خالی؟ بدون پشتوانه؟ دربرابر 
یک فوج اهریمن؟ پس گریه کن... گریه کن پسر. گاهی مردها هم گریه 
می کنند، وقتی که دیگر تنها شده اند. اما بدان که تو تنها نیستی. هنوز 
هستند کسانی که دستت را بگیرند. گریه هایت که تمام شد، برخیز پسرم.

بخند دلبندم

خوش آمدی. صفا آوردی. رحمت و نعمت خدا را با خودت آوردی. بدون 
تو زندگی مان امید کم داشت. نور نداشت. چشمان مان را پرنور کردی. 
دنیایمان را شاد کردی. حالا تو امید ما هستی. بخند دلبندم. آینده این 
سرزمین به دست توست. تو باید بزرگ شوی، قد بکشی، قوی شوی تا 
پشت و پناه من و پدرت باشی. تو باید به جای ما جلوی ظلم بایستی. 

بخند فرزندم که فردا با خنده تو زیباست.

بفرمایید افطار
ــود آب و غـــذا و  ــب ن
ــی ســرپــنــاهــی  ــت ح
برای آن که اعضای 
ــک خـــانـــواده دور  ی
هم جمع شوند، باز 
هــم بــاعــث نشد که 
ســفــره هــای سحر و 
افطاری ماه مبارک 
رمضان در غزه از تب 
و تاب بیفتد. اهالی 
مظلوم این شهر زیر 
آتش رژیم اشغالگر، 
افـــطـــار  ــال  ــ حـ در 
هستند و باور دارند 
خدا به شدت برای 

آن ها کافی است.

تانک ها رفتنی اند
دوباره صدای آب بازی بچه ها در ساحل، دویدن شان دنبال یکدیگر، 
خنده های خانواده ها در دورهمی ها، بــازی رفقا با هم و ... در این 

سواحل شنیده 
خواهد شد. این 
ــوار  تــصــویــر از ن
ــزه قبل و بعد  غ
اکتبر  هفتم  از 
202۳، خبر از 
امید به روزهایی 
مــــی دهــــد کــه 
ــش  دوبـــاره آرام
به جــای صدای 
مـــــــــوشـــــــــک 
ــران  ــگـ ــالـ ــغـ اشـ
ــه ســاحــل غــزه  ب
برخواهد گشت.

کیکم کجاست؟

پـــدرش بــرایــش کیک 
ــا موقع  ــده بـــود ت ــری خ
زدن آمپول که بیشتر 
بچه ها از آن می ترسند، 
حــواســش را بــه کمک 
آن پــرت کند. کودک 
هم وقتی یک خوراکی 
در دست پــدرش دید، 
چشم  هایش بــرق زد. 
چند ثانیه بعد، صدای 
شنیده  وحشتناکی 
بیمارستان  در  و  شــد 
ــا دیـــگـــر صـــدای  ــف ش
ــده  ــی ــن ــاران ش ــ ــم ــ ــی ــ ب

نمی شد.

روایتگران جان برکف مشغول کارند
تنظیم خبر در زیر بمباران ناجوانمردانه و در میان هزاران آواره، مجروح و 
... سخت ترین کار دنیاست. استرس این که هر لحظه، ممکن است برای 
آخرین بار دست به قلم شوی، امان انسان را می برد. آن هم در شرایطی 
که مدام با قطع اینترنت، کاری می کنند که بعد از سانسور شدید در 
رسانه های جهان، شبکه های اجتماعی هم نتوانند این حجم از سفاکی 

را به گوش مردم جهان برسانند.

در حسرت یک وعده غذا
ــودش و خواهر  ــرای خ ــرود و کمی غــذا ب قابلمه اش را بــرداشــت تا ب
کوچک ترش بگیرد. وقتی به سیل جمعیت رسید، در دلش خدا خدا 
می کرد که حداقل چند کف گیر غذا بعد از این انتظار طولانی در صف، 
نصیبش بشود. نوبتش که شد، به جلو دیگ رسیده بود. یکهو بند دلش 
پاره شد! اصلا صدای آشپز را نشنید که داد می زد: تمام شد! تمام شد!

التماس پدرانه

آغوش پدر برایش همیشه امن ترین جای دنیا بود. هر وقت کسی به او زور 
می گفت یا از چیزی ناراحت می شد، پدر از چشم های دخترش متوجه همه 
چیز می شد. اما حالا دیگر دخترش چشم هایش را برای همیشه بسته است. 
التماس پدر را هم برای این که یک بار دیگر چشم هایش را باز کند، نمی شوند!



ت
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  زیرپایی
با کمک زیرپایی می توانید در محل کار یا اتاق 

کار به طور صحیــح روی صندلی بنشــینید. 

بیشــتر میزهای اداری ارتفاع زیادی دارند و 

وقتی پشــت این میزها می  نشینید مجبورید 

ارتفــاع صندلــی را بالاتر ببریــد. با ایــن کار 

پاها از ســطح زمین فاصلــه می گیرند و روی 

صندلی آویزان می مانند؛ در نتیجه پادرد به 

ســراغ تان می آید و این موضوع در بلندمدت 

هم باعث مشــکلات جدی تر خواهدشــد. با 

اســتفاده از زیرپایــی می توانیــد از بســیاری 

از مشــکلاتی که برای ماهیچه هــا، رباط ها، 

تاندون های موضعی بدن و ... حین نشستن 

غیر استاندارد روی صندلی به وجود می آید، 

جلوگیری کنیــد. در واقع با کمــک زیرپایی 

حالت قرارگیری  بدن تان را پشت میز اداری 

تنظیم  می کنید.

 بالش دور گردنی
شاید فکر کنید استفاده از بالش دورگردنی به 

خواب و سفر محدود می شود اما این طور نیست. 

گردن درد یکی از مشکلات شایع کسانی  است 

که ساعت های زیادی با مانیتور سروکار دارند. 

این درد ممکن اســت به دلیل فشــار زیــاد روی 

گردن، نشســتن طولانی مدت، کار بــا رایانه یا 

حتی خواب بدون بالش مناســب اتفاق بیفتد. 

بالش دورگردنی با کاهش فشار روی عضلات 

گردن در این طور مواقع می تواند به شما کمک 

کند تا از شر گردن  درد خلاص شوید.  این بالش  

را می توانیــد در زمان اســتراحت بیــن کار هم 

استفاده کنید. استفاده از بالش های دورگردنی 

در قســمت پشــت گردن، سر شــما را در حالت 

صحیح قــرار می دهــد و فشــار را از روی گردن 

برمــی دارد. همچنیــن خطر ابتــلا به آرتــروز و 

دیسک گردن را از شما دور می کند.

 زیرنشیمنی
صندلی اداره هــا و محل کار اغلــب ارگونومی 

نیســتند و نشســتن طولانی مــدت روی آن ها 

باعث بــروز دردهــای مزمن و آســیب جدی به 

مفاصل می شــود. در این طــور مواقــع یکی از 

نقاط بدن که بسیار تحت فشــار قرار می گیرد 

استخوان نشیمنگاه است و این باعث اختلاف 

گردش خــون در ناحیه لگن خواهد شــد. این 

مشکل را می توان با یک زیرنشیمنی حل کرد. 

زیرنشیمنی ها انواع مختلف ساده و طبی دارند 

که می توانید با توجه به فرم صندلی  و ارتفاع میز 

کارتــان آن را انتخاب کنید تا فشــار کمتری به 

انتهای ستون مهره ها )دنبالچه( و ماهیچه های 

نشــیمنگاه وارد شــود. همچنین اســتفاده از 

زیرنشیمنی از گرفتگی ماهیچه ها جلوگیری 

می کنــد و حتی از آن بــرای راحتــی در هنگام 

نشستن طولانی مدت در دوران بارداری و پس 

از جراحی های خاص استفاده می شود.

  عینک  و محافظ مانیتور
اگر از گوشــی، رایانه و تبلت اســتفاده  می کنید 

و تاری دید، خشکی چشــم و حساسیت بیش از 

حد به نور پیداکردید شــاید به دلیــل نگاه کردن 

درازمدت به این وســایل باشد. بیشترین دلیلی 

که باعث می شــود ما ایــن علایــم را تجربه کنیم 

ساطع شدن نور آبی از تلفن همراه و به طور کلی 

همه وسایل الکترونیک اســت که باعث سردرد 

و چشــم درد می شــود. به همین دلیل پیشنهاد 

می شــود اگر روزانه ۳ ســاعت با رایانه ســروکار 

داریــد و در عیــن حال دچــار خســتگی و ضعف 

بینایــی چشــم می شــوید، از عینک یــا محافظ 

بلوکنترل استفاده کنید. چنان چه این مدت زمان 

به ۸ ساعت در روز می رسد، عینک های بلوکات 

می  توانند انتخاب مناســبی باشــند. همچنین 

اســتفاده از گلــس یا محافــظ مانیتــور می تواند 

از تاثیر نــور آبی صفحه نمایش کــم کند و جلوی 

خستگی چشم و در ادامه استفاده از عینک طبی 

و جراحی های چشم را بگیرد.

 موس پد طبی
اگر زمان زیادی با رایانه ســروکار دارید استفاده 

از موس پــد طبی شــما را از آرتروز دســت، دورتر 

می کنــد. برآمدگــی روی موس پــد کــه محــل 

قرارگیری مچ شماســت بایــد ارتفاع مناســبی 

داشته باشد. برای این که بدانید موس پد مناسب 

شماســت بدن خــود را در زاویه 90درجــه قرار 

دهید یعنی زاویه دست شــما باید به صورت 90 

درجه باشد. اگر در این حالت از محل قرارگیری 

مــچ دســت روی برآمدگــی مــوس پد احســاس 

راحتی کنید موس پد خوبی انتخــاب کرده اید. 

همچنین بهتر است برآمدگی موس پد نرم و کمی 

انعطاف پذیر باشد تا مچ دســت تان اذیت نشود. 

موس پد یکی از همان وســیله های دم دســتی و 

ساده  است که باعث مراقبت از مچ و جلوگیری از 

کشیدگی مفاصل خواهد شد و  اهمیت آن را در 

طول زمان متوجه خواهید شد.
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بیشتر بدانیم

ابزار هایی ساده برای حفظ سلامتی 

فیزیکی حین کار یا تماشای فیلم  

وسایلی که به شما کمک می کند در حین کار طولانی مدت 

یا حتی استراحت کمتر خسته  شوید و جلوی بروز یک سری 

بیماری جسمی را می گیرد

بهترین زمان  برای نوشیدن قهوه

نوشیدنی هایی  دسته  آن  از  قهوه 

است که طرفداران آن معمولا علاقه 

دارند تا در هر ساعتی آن را بنوشند 

و از نوشیدن آن لذت می برند، اما به 

دلیل داشتن کافئین باید در زمان 

بهترین  تا  نوشید  قهوه  مشخصی 

تاثیر مثبت را داشته باشد و از آن 

طرف مصرف بالای آن هم تا حد امکان ضرری نداشته باشد. در این مطلب به نقل از 

»فرارو« شما را با بهترین زمان نوشیدن قهوه آشنا می کنیم.

بــرای بیــدار ماندن| هرچند این موضــوع برای هرکســی متفاوت اســت اما انســان ها 
معمولا یک ســاعت قبل از شــروع حرفه ای کار و فعالیتشــان قهوه می نوشــند تا بهترین 

عملکرد را داشته باشند. اگر هم بخواهند در شب بیدار بمانند، بهتر است یک ساعت پیش 

از زمان خواب و اتمام کار تصمیم به نوشیدن قهوه نداشــته باشند؛ چراکه زمان خواب به 

طور کامل به هم می ریزد.

قبل از ورزش| اگر صبح زود بیدار می شــوید و بلافاصله بعد از آن شــروع به ورزش کردن 
می کنید، نوشیدن قهوه به عنوان اولین نوشیدنی در صبح انتخاب پسندیده ای نیست و 

در طولانی مدت باعث خشک شدن کبد، خشکی پوســت و از همه مهم تر آسیب رسیدن 

به آنزیم های معده می شود.اگر به صورت حرفه ای ورزش می کنید؛ حتما یک تا ۳ ساعت 

قبل از شروع به ورزش قهوه میل کنید و در نظر داشــته باشید بهتر است از نوشیدن قهوه 

در بازه زمانی ۶ تا 9 صبح تا جایی که امکان دارد، دوری کنید تا ســطح کورتیزول بدن به 

ثبات رسیده باشد.

برای لاغری| بهترین زمان برای نوشیدن قهوه ساعت 9 صبح به بعد و قبل از ۷ عصر است. 
در حقیقت هر زمانی که ســطح کورتیزول بــدن پایین بیاید، بهترین زمــان برای دریافت 

کافئین و چربی سوزی است و در صبح های ناشتا و خستگی شب، سطح کورتیزول بدن 

بالاتر است.

برای درس خواندن| معمولا نیم ساعت  تا یک ساعت بعد از صرف صبحانه کافئین از سد 
خونی مغزی مغز شما گذر می کند و فرایند ایجاد انرژی و حذف احساس خواب آلودگی 

شروع می شود، بنابراین بهتر است شما هم یک ساعت پیش از شروع درس خواندن قهوه 

بنوشید تا بتوانید بیدار بمانید و به درس خواندن ادامه دهید.

حواس تان به فشــار خون باشــد| مصرف روزانه و مرتب کافئین باعث ایجاد نامنظمی 
در ضربان قلب می شــود و ممکن اســت که در طولانی مدت منجر به ایجاد اســترس هم 

بشود؛ با توجه به این که به صورت پیش فرض مردان از فشار خون بالاتری نسبت به بانوان 

برخوردارند، مصرف روزانه قهوه ممکن است به بالا رفتن فشار خون و افزایش نامنظمی 

ریتم قلب کمک کند.

نشســتن های طولانی مــدت و غیراســتاندارد می تواند مشــکلات 

زیــادی را برای ســلامت کســانی کــه باید مــدت زیادی پشــت میز 

بنشــینند بــه  وجــود بیاورد. مشــکلات چشــم، خســتگی مــداوم، 

فشارهایی که به ســتون فقرات می آید، زانو درد و مچ دست از جمله 

همین عوارض است که می توانیم با استفاده از چند ابزار ساده از بروز چنین مشکلاتی 

جلوگیری کنیم و استفاده از آن ها را جدی بگیریم تا سلامت مان به خطر نیفتد. ممکن 

است این ابزارها دم دستی به نظر برسند اما تاثیر هر کدام روی سلامت ما و پیشگیری 

از اتفاقات ناخوشایند جسمی، واقعا شگفت انگیز است. اما این ابزارها چیست؟

پزشکی

* چگونه می توانم متوجه شوم که دارای پولیپ بینی 

هستم؟

پولیپ بینی با علایمی مانند ازدست دادن بویایی، فشار بینی یا 

عفونت های سینوسی مکرر شناخته می شــود و برای تشخیص 

قطعی آن پزشک برخی علایم را بررسی می کندو تست های لازم 

را انجام می دهد.

* آیا جراحی پولیپ بینی به طور دایمی پولیپ ها را حذف 

می کند؟

خیر در بسیاری از موارد امکان بازگشت پولیپ ها نیز وجود دارد و 

ممکن است حذفشان دایمی نباشد.

* آیا عمل پولیپ بینی درد دارد؟

در زمان عمل معمولا جراحی پولیپ بینی بدون درد است. اگر هم 

از روش های غیر بیهوشی استفاده شود معمولا درد بسیار خفیف 

و غیر آزاردهنده است اما ممکن است بعد از عمل کمی درد وجود 

داشته باشد.

 

 

 

پرسش و پاسخ

بیشتر بدانیم

پاسخ به 3 سوال رایج درباره پولیپ بینی 

نوشیدنی هایی برای کنترل میل به شیرینی جات

 
  

 

5 باور اشتباه درباره ضد آفتاب 

کم کم روزهای طولانی و سرشار از آفتاب را پیش رو داریم، در 

حالی که آفتاب دارد ذره ذره پوست ما را از بین می برد و ما هیچ 

اقدامی برای جلوگیری از این اتفاق نمی کنیم!در این مطلب 

به نقل از »راهنماتو«، ۵ باور اشتباه درباره ضدآفتاب را با شما 

در میان می گذاریم تا زودتر دست به کار شوید.

هرچقدر SPF بیشتر باشه، ضدآفتاب محافظت بیشتری 1 

داره!

 یکی از بزرگ ترین باورهای اشــتباهی که مــا درباره ضدآفتاب ها داریم این اســت که فکر 

می کنیم هرچه SPF یک ضدآفتاب بیشتر باشد، آن ضدآفتاب محافظت بیشتری از پوست 

ما می کند. درواقع بهتر اســت بدانیم که هیچ ضدآفتابی نمی تواند از پوست ما محافظت 

100 درصدی کند. اگر شما ضدآفتابی با SPF 30 تهیه کنید و آن بتواند تقریبا 9۶ درصد 

اشعه های مضر را از پوستتان دور کند، کرم ضدآفتاب هایی با SPF بالاتر تنها ممکن است نیم 

تا یک درصد بیشتر بتوانند برخورد این اشعه ها به پوست را مسدود کنند. پس با باور محافظت 

صددرصدی، هزینه های خیلی زیاد را متحمل نشوید و به ضدآفتاب ها با  SPF30 اکتفا کنید.

اگر کرم ضدآفتاب بزنیم کمبود ویتامین D می گیریم!2

کرم های ضدآفتاب، تنها ورود اشعه های مضر را به پوست مسدود می کنند، نه ویتامین 

D موجود در نور خورشید را. داستان از این قرار است که وقتی پوست در مقابل نور خورشید 

ویتامین D تولید کند، هنوز فعال نیست، اما وقتی با UVB آفتاب ترکیب شود، فعال یا تبدیل 

به ویتامین D3 می شود. این در حالی است که هیچ یک از ضدآفتاب ها نمی توانند به شکل 

صددرصدی این فرایند را مسدود کنند.

روزهای ابری نیازی به ضدآفتاب نیست!3 

در روزهای ابری هنوز با اشعه های خورشید سر و کار داریم. پس حتی اگر هوا ابری 

باشد باید از کرم های ضدآفتاب استفاده کنیم و مراقبت های پوستی مان را انجام دهیم.

لوازم آرایشی SFP دارن!4 

بله! ممکن است لوازم آرایش های زیرساز مثل کرم پودر و کانسیلر حاوی SPF بوده یا 

خاصیت ضدآفتابی داشته باشند اما حتی گران ترین نوع آن ها نیز نمی توانند به شکل کامل 

از پوست ما در برابر اشعه مضر خورشید محافظت کنند.

پوستم تیره است، اشعه رو جذب نمی کنه!5 

شاید پوســت هایی با رنگ تیره به ســرعت پوســت هایی با رنگ روشن نســوزند، اما 

این به معنای آن نیست که اشــعه های مضر آفتاب را جذب نمی کنند. بنابراین بسیاری از 

کارشناسان، محققان و پزشکان توصیه و تاکید کرده اند که در هر سن، جنس، نژاد و شرایطی 

که هستید بهتر است از ضدآفتاب استفاده کنید چراکه سرطان پوست هیچ یک از این موارد 

را نمی شناسد!

دانستنی ها 

 

خوردن خوراکی های شیرین بیش از حد ممکن است شما را 

شاد و راضی کند، اما می تواند موجب مشکلات سلامتی 

بی شماری شــود، از جمله افزایش خطر پوسیدگی 

دندان، افزایش وزن و مشــکلات ســلامت قلب. 

طیف گســترده ای از عوامــل می توانند بر هوس 

قند تاثیر بگذارند، از جملــه محرک های روانی، 

نوســانات هورمونــی و انتخاب هــای غذایــی. 

انتخاب برخی از نوشیدنی ها ممکن است به شما 

کمک کند به طور طبیعی در شرایط خاص با ولع قند 

خود مبارزه کنید.

نوشیدنی های کم قند| نوشابه  کم قند می تواند یک انتخاب 
موثر برای کســانی باشــد که به دنبــال کاهش مصرف شــکر 

هســتند. این نوشــیدنی ها معمولًا حاوی قند کمتری نسبت 

به همتایــان پر قنــد خود هســتند که به طــور بالقــوه منجر به 

کاهــش مصــرف قنــد می شــود.این نوشــیدنی هــا  وقتی در 

حد اعتدال مصرف شــوند، می توانند میل به طعم شــیرین را 

بدون رســاندن بار کامل قند موجود در نوشابه های معمولی 

برآورده کنند. برخلاف نوشابه های رژیمی که ممکن است از 

شیرین کننده های مصنوعی برای طعم شیرین خود استفاده 

کنند، برخی از نوشــابه های کــم قند مقادیر کمتری شــکر را 

با شــیرین کننده های طبیعی و غیرمغذی مانند برگ اســتویا 

ترکیب می کنند تا طعمی را که ما می شناسیم و دوست داریم 

ارائه دهند.

آب هندوانه| آب هندوانه می تواند تشنگی شما را برطرف و در 
عین حال کمک کند میل به شکر را مدیریت کنید. یک لیوان 

آب هندوانه طبیعی حدود ۷0 کالری و صفر گرم شــکر دارد 

اما یکی از دلایل اصلی که این نوشــیدنی در فهرست ما قرار 

دارد این اســت که منبع طبیعی منیزیم است. کمبود منیزیم 

می تواند نقش مهمی در افزایش میل به قند داشته باشد، زیرا 

این ماده معدنی برای متابولیسم گلوکز ضروری است. بدون 

منیزیم کافی، بدن می تواند برای تنظیم ســطح قند خون 

مبارزه کند که منجر به افزایش میل به شیرینی به عنوان 

منبع انرژی ســریع می شــود. هر لیوان آب هندوانه 

۲۴ گرم از این ماده معدنی مهم را تامین می کند.

آب| بله H2O ســاده قدیمی ممکن اســت به شــما 
کمک کند میل به شــکر را به طــور طبیعی و راحت 

مهار کنید. چرا؟ برخی افراد در حالی که واقعا تشنه 

هستند فکر می کنند گرسنه هستند. بنابراین، نوشیدن 

آب هنگام شروع ولع قند ممکن اســت به شما این امکان را 

بدهد که عطش خود را رفع و بالطبع ولع قند خود را مدیریت 

کنید، چون شــاید واقعا نیازی به شــیرینی نداشتید و بدنتان 

فقط یک جرعه آب می خواست!

کامبوجا| کامبوجا یک چای تخمیر شــده اســت که به دلیل 
طعم تند و فواید ســلامتی متعدد، به ویژه پتانســیل آن برای 

کمک به مدیریت ســطح قند خون، شناخته شــده است. این 

اثر مفید را می توان به وجود اســید اســتیک، تولید شده طی 

فراینــد تخمیر نســبت داد. داده های دانشــگاه جــورج تاون 

نشــان داد که نوشــیدن کامبوجا با طیف متنوعی از باکتری 

های پروبیوتیک ممکن اســت قنــد خون را در افــراد مبتلا به 

دیابت نوع ۲ کاهش دهد. 

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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آیا ازدواج با یک فرد معتاد که هردوی مان عاشق یکدیگر هستیم، اشتباه است؟ اگر قول داد ترک کند، چی؟ می شود 
به او اعتماد و با او ازدواج کرد؟ می خواهم با او ازدواج کنم تا به همه ثابت شود که به خاطر من ترک می کند، اشتباه 
است؟ و ... . این ها سوالاتی است که ذهن برخی از مخاطبان را به خود مشغول می کند و برخی هم مانند ماجرای 
پربازدید اخیر با عنوان »پشیمانی زنی که به خاطر عشقش از خانه فرار کرد« گاها با تایید گزاره آخر، چشمان خود را 
به روی حقایق می بندند و تصمیم خود را بدون در نظر گرفتن پیامدهای آن عملی می کنند. در ادامه، بخشی از صحبت های این خانم را 

خواهید خواند و نکاتی از منظر روان شناسی مطرح می شود که باید همه دخترها و پسرهای دم بخت مورد توجه قرار دهند.

 

 

مصطفی نجمی    |      پژوهشگر اعتیاد

صحبت هایش دقت کنیــد: »فکر می کــردم می توانم کاری 
کنم که زندگی او عوض شــود و آن قدر من را دوست داشته 
باشد که بتواند اعتیادش را ترک کند اما اشتباه می کردم«. 
این نوع تحلیل نشــان می دهد که این فرد شناخت کافی از 
اعتیاد و پیامدهای آن ندارد. بارها در همین صفحه خانواده 
و مشاوره از پیامدهای اعتیاد به ویژه اعتیاد به مواد صنعتی 

گفته ایم.
اتکا به مواد به جای توانایی های درونی

فردی که به شیشــه اعتیاد دارد برای مدیریت هیجانات خود 
به جای اتــکا بــه توانایی درونــی به عاملــی خــارج از خود که 
همان مواد اســت احتیاج دارد. استعمال شیشــه به رغم این 
که به طور موقت توانایی جنســی و قدرت تمرکز و توجه را بالا 
می برد ولــی پس از مدتی فــرد را دچار اختلالات زناشــویی و 
شناختی می کند به طوری که استعمال مکرر و مصرف با دوز 
بالا می تواند ســبب بروز توهم و هذیان شــود. در صورت عدم 
مصرف فرد دچار ســندروم ترک می شــود، یعنــی این که فرد 
دچــار بی قراری یا ولع و وسوســه های شــدید برای اســتفاده 
مجدد می شود و برای به دست آوردن مواد ممکن است دست 
به اقدامات نابهنجار همچون پرخاشــگری، ســرقت، دروغ و 

... بزند.
تعهد و صمیمیت با شوهر شیشه ای؟

مثلث عشق شامل صمیمیت، شور و شوق و تعهد می شود که از 
جمله مهم ترین ملاک های ازدواج سالم است. حال با توجه به 
عوارضی که موادی همچون شیشه دارد، آیا فرد مصرف کننده 
شیشه می تواند در رابطه عاطفی قرار بگیرد که در آن احساس 
صمیمیت و تعهد را تجربه کند؟ کســی که تمام فکر و ذکرش 
استعمال مواد باشد توانایی متعهد ماندن به اهداف، برنامه ها 
و نیازهــای خود و همســر خــود را دارد؟ بــا توجه بــه تخریب 
شناختی و هیجانی که مصرف شیشه دارد، آیا این فرد مصرف 
کننده می تواند وظایف همســری و احتمالا والدی خود را در 
زندگی مشترک انجام دهد؟ یکی از ملاک های مهم ازدواج 
بلوغ جسمانی، عاطفی و روانی افراد است، حال به نظر شما با 
توجه به عوارضی که از استعمال شیشه گفتیم آیا فرد مصرف 
کننده شیشــه توانایی رســیدن به این نوع بلــوغ را دارد؟ اگر 
حتی فقط پاسخ یکی از این پرســش های مطرح شده، مثبت 

بود می توانید به ازدواج با این افراد فکر کنید.

همه مخالف این ازدواج بودند

زنی که بعد از ۱۲ســال زندگی مشــترک به بن بست رسیده 
اســت، درباره دلیل درخواســت طلاق توضیح می هد: »۱۲ 
سال قبل عاشق فرهاد شدم و در حالی که همه مخالف بودند 
تصمیم به ازدواج گرفتم و با او ازدواج کردم و حالا می خواهم 
طلاق بگیــرم. فرهاد به شیشــه اعتیــاد دارد. فکــر می کردم 
می توانم کاری کنم کــه زندگی او عوض شــود و آن قدر من را 
دوست داشته باشد که بتواند اعتیادش را ترک کند اما اشتباه 
می کردم. پدرم قبل از ازدواج مان فهمید که معتاد اســت، به 
همین دلیل هــم مخالف بود. البته آن زمــان اعتیادش جدی 

نبود و تفننی می کشــید اما پدرم متوجه شده  بود و به شدت با 
ازدواج من مخالف بــود. بالاخره پــس از ماجراهایی با فرهاد 
ازدواج کردم امــا او گفت حق نــدارم دیگر به خانــه اش بروم. 
حالا هم اعتیاد فرهاد شدید شده. او نسبت به من بدبین شده 
و چندین بار روی من دست بلند کرده  اســت. به همین دلیل 
حاضر نیســتم دیگر با او زندگــی کنم، چون می دانــم به من و 

دخترم آسیب می رساند«.
نداشتن شناخت از اعتیاد و پیامدهایش

این خانم به رغم این که می دانســته که خواستگارش شیشه 
مصرف می کند، باز هم با او ازدواج می کند. به این بخش از 

محوری

عاقبت فرار از خانه به عشق خواستگار شیشه ای
واکاوی ماجرای زنی که بعد از ۱۲سال زندگی مشترک به بن بست رسیده چون قبل از ازدواج تصور 

می کرده با عشق می تواند شوهرش را از دام اعتیاد نجات دهد

روان شناسی

۱- هنگامی که موضوع بی احترامی به خودمان است
۲- وقتی از شما انتظار و توقع غیرواقعی دارند

3- زمانی که درخواستی خلاف باورهای شخصی شما 
باشد

4- هنگامی که رفاه و سلامت شما در خطر باشد
5- زمانی که چیزی باعث ترس شما می شود

6- زمانی که درخواستی آرامش درونی شما را به هم می زند

 6 موقعیت در زندگی که هنگام مواجهه
 با آن ها باید »نه« بگوییم

نکته ها 

مخاطب گرامــی، توجه 
حالت هــای  بــه  شــما 
ذهنــی  و  رفتــاری 
ســتودنی  فرزندتــان 
اســت. احتــکار بــه نوعی بــا مســائلی در 
ســازمان روان فرد در ارتباط است. یعنی 
بایــد بررســی شــود کــه چــه تعارضــات و 
احساســاتی از جمله غم، استرس، خشم 
و ... در روان کــودک هســت که به شــکل 
احتکار خودش را نشــان می دهــد. قطعا 
ارزیابی بالینی دقیق از بقیــه علایم فرد، 
کیفیــت رابطه بــا والدیــن، خودپنــداره و 
مسائل اجتماعی و درون خانوادگی شما 
باید بررسی شــود تا نتیجه بهتری حاصل 
شود. با این حال، چند توصیه به شما دارم.
ایــن علایــم را در دخترتان بررســی 

کنید
به طور کلی اختــلال احتکار که به اختلال 
ذخیره ســازی  هــم معــروف اســت، یــک 
الگوی رفتاری اســت که با تملــک بیش از 
حــد و توانایی نداشــتن یا تمایل  نداشــتن 
بــه دور انداختــن آن وســایل همراه اســت 
و ســن شــیوع آن از اوایل نوجوانی اســت. 
البته تشــخیص قطعی با بررســی چندین 
عامل دیگر ممکن اســت از جملــه: فرد در 
دور ریختــن یا جــدا شــدن از وســایل خود 
صــرف نظــر از ارزش آن هــا ناتوان باشــد و 
دور ریختن آن ها باعث آشفتگی وی شود، 

ایــن ناتوانی به دلیل احســاس نیــاز برای 
نگهداری اقلام و احســاس ناخوشــایند از 
جداشــدن و دور ریختــن آن هاســت. این 
ناتوانی در دور ریختن اموال باعث شــلوغ 
شــدن محل زندگی می شود.این انباشت 
گری باعث ناراحتی عمده بالینی یا کاهش 
کارکرد اجتماعی یا سایر حوزه های زندگی 

می شود و ... .
زباله ها را بدون اطلاع او دور نریزید

در پیامک تــان گفته اید اگــر بخواهم آن ها 
را دور بریزم خیلی ناراحت می شود. قطعا 
دور ریختــن این وســایل توســط والد قبل 
از طی کــردن دوره درمان با روان شــناس 
کمک کننــده نخواهد بــود و صرفــا باعث 
آشفتگی بیشتر وی می شود نه حل مسئله.

کیفیت رابطه تان را بالا ببرید
تــا قبــل از شــروع جلســات درمــان زیــر 
نظــر متخصــص کــودک بــا توجــه بــه 
پیچیدگی هــای درمــان ایــن اختــلال، 
والدین می توانند کیفیت رابطه شان را با 
فرزندشان ارتقا بدهند. بنابراین همدلانه 
راجع به این مسئله و حل آن با وی صحبت 
کنیــد. همچنیــن بایــد مســائلی کــه در 
دخترتــان باعث اضطــراب و فشــارهای 
هیجانی می شــود، بررسی شود. احتکار 
رابطه نزدیکی بــا اضطــراب دارد. با این 
حال، مطمئن هســتم با پیگیری به نتایج 

خوبی می رسید.

مادری 32 ساله ام و دختری 10 ساله دارم. زندگی خوب و آرامی دارم. 
شوهرم کارمند و من خانه دار هستم. دخترم یک عادت عجیب دارد که 
وسایل استفاده شده و چیزهایی شبیه زباله را یواشکی در کمدش قایم 
می کند تا نگه دارد! مثل پوست بستنی و چیپس، بطری آب میوه، میوه نصفه خورده 

شده و ... . اگر بخواهم آن ها را دور بریزم خیلی ناراحت می شود. چه کنم؟

دختر ۱0ساله ام زباله  ها را در کمدش قایم می کند

 تربیت 
فرزند

دکتر فائزه فکور  |     روان شناس کودک و نوجوان

اتاق مشاوره 

پرخوری بــه عنــوان مکانیســم مقابله با 

تنهایی

آرپانا گوپتا دانشیار و مدیر مرکز نوروبیولوژی 
اســترس و تــاب آوری اوپنهایمر در دانشــگاه 
کالیفرنیای لس آنجلس و نویسنده ارشد این 
مطالعه گفت: »در حالی که ثابت شده چاقی با 
افسردگی و اضطراب مرتبط است و پرخوری 
به عنوان مکانیســم مقابله با تنهایی شناخته 
می شــود، من می خواستم مسیرهای مغزی 

مرتبط با این احساســات و رفتارها 
را مشاهده کنم«. پژوهشگران 

چگونگی تغییر شــیمی مغز و 
چگونگی پردازش نشانه های 
غذایی بــر اســاس تنظیمات 

اجتماعــی را در ۹۳ شــرکت 
کننده بررسی کردند. یافته های آن 

ها نشان داد افرادی که تنهایی یا انزوا را تجربه 
کرده اند، درصد بیشــتری چربی بدن دارند و 
رفتارهای غذایی ضعیفی مانند اعتیاد به غذا 
و خوردن کنترل نشده از خود نشان می دهند.

نحوه انجام این پژوهش
دانشمندان از اسکن MRI برای نظارت بر نحوه 
واکنش شــرکت کنندگان به تصاویر انتزاعی 
از غذاهای شــیرین و شــور اســتفاده کردند. 
نتایج نشــان داد افــرادی که انــزوا و تنهایی را 
تجربه کرده اند، بیشترین فعالیت را در مناطق 
خاصی از مغز داشتند که نقش کلیدی در پاسخ 
به هوس شــیرینی و قند دارند. همان شرکت 

کنندگان در مناطقی که با خودکنترلی ســر 
و کار داشــتند، واکنش کمتری نشان دادند. 
گوپتا می گوید: »انــزوای اجتماعی می تواند 
باعــث هوس های غذایی مشــابه هوس برای 
ارتباطات اجتماعی شود. ما شواهدی را برای 
ایــن واقعیت نشــان می دهیم کــه پیوندهای 
اجتماعــی ما دربــاره نحوه خــوردن غذاهای 
ناسالم، به ویژه غذاهای پرکالری و شیرینی ها 
کلیدی اســت«. بــه گفتــه پژوهشــگران این 
تحقیق، اگــر اضطــراب اجتماعی 
و تمایل به منزوی شــدن و تنها 
ماندن داریــد، راه هایی برای 

غلبه بر آن وجود دارد.
را  خــود  محرک هــای 

شناسایی کنید
نوشــتن آن چــه درباره یــک رویداد 
دوســت ندارید، از جمله فضای حاکم، افراد 
و فعالیت هــا می تواند به شــما کمــک کند تا 
برنامه ای بــرای مقابله بــا هر موضــوع ایجاد 
کنید. برای مثال، اگر اتاق های شلوغ را دوست 
ندارید، دلیل آن را با یک درمانگر یا یک دوست 
مورد اعتماد کنکاش و به  جای شرکت در یک 
مهمانی شــلوغ شــبانه با تمام قــدرت، با یک 
مهمانی شــام کوچک شــروع کنید. به گفته 
پژوهشــگران، شناســایی محرک ها شــما را 
مجبور می کند با آسیب پذیری های خود روبه 
رو شــوید که در نتیجه می تواند استرس شما 

را کاهش دهد.

از دنیای روان شناسی

تنهایی عامل اعتیاد به  غذا و میل به شیرینی؟

 
اگر یک شب را که در خانه تنها بوده اید، با خوردن شکلات و بستنی گذرانده اید، نباید احساس 

گناه کنید چراکه یک مطالعه جدید نشــان داده تنهایی می تواند باعث میل شدید به غذاهای 
شیرین شود. به گزارش ایسنا و به نقل از اس ای، پژوهشگران دانشگاه کالیفرنیای لس آنجلس 
در مطالعه ای که در مجله JAMA Network Open منتشر شده است، شیمی مغز افرادی را 
که از نظر اجتماعی منزوی شناخته می شوند، با سلامت روان ضعیف، افزایش وزن، زوال شناختی 

و بیماری های مزمن مانند دیابت نوع 2 و چاقی مرتبط دانستند.

عجیب ترین ســاعت ها در جلســات  
مشاوره

اولیــن قــرار ملاقات مشــاوره را با شــجاعت 
اول  جلســه  چنــد  همــان  در  و  گرفتیــد 
شخصی ترین جزئیات و آسیب پذیری هایتان 
را بیان کردید. البته این مسئله ممکن است 
قدری عجیب و ناخوشایند باشد. دکتر جان 
دافی، روان شناس، می  گوید که اولین ساعت 
درمانی یکی از عجیب ترین ساعت هایی است 
که شــخص تا آن زمان تجربه می کند، زیرا از 
آسیب پذیریتان برای فردی غریبه می گویید 

و برای ســنجش ارتباط با شــخصیت و 
رویکرد او هم معیار مشخصی 

کارشناســان  نداریــد. 
می گویند قبــل از این 

که جلســات دیــدار با 
روان درمانگرتــان را 
کنار بگذارید، ســعی 

کــه  بفهمیــد  کنیــد 
جلسات کارساز نیست یا 

این که صرفا ناراضی  هستید. 
دکتر آندریا بونیور، روان شناس و استاد 

دانشــگاه جــورج تــاون می گویــد: »ممکــن 
اســت دربــاره موضوعــات دشــواری حــرف 
بزنید که مدت هاســت راجع به آن ها چیزی 
نگفته اید و غم، ترس یا خشم سر برآورند. اما 
از خودتان بپرسید که آیا داریم روی مسئله ای 
کار می کنیــم؟« او تاکید می کند کــه درباره 
مسئله ای که شــما را به کمک نیازمند کرده 
اســت و این کــه چقــدر مایلید پیــش بروید، 
صادق باشــید. او می گوید: »اغلب ما آشکارا 
نمی گوییــم کــه چقــدر دروغ می گوییــم یــا 
چقدر ســر فرزندانمان فریاد می کشیم، زیرا 
نمی خواهیم آن طور که واقعا هســتیم دیده 
شویم. شــاید از خود واقعی مان شرم داریم. 
اگر واقعا با خودمان صادق باشیم کل داستان 
را بــه روان درمانگــر نمی گوییــم«. او توصیه 
می کند که از احســاس شــرم و ناراحتی  تان 

به روان درمانگــر بگوییــد، یا این کــه از قبل 
یادداشتی برای او بنویســید، زیرا مشاوره با 
این که همیشه خوشایند نیســت اما ممکن 

است کارساز و مفید باشد.
مطمئــن شــوید کــه خواســته تان از 

روان درمانگر چیست
درباره آن چــه از دوره مشــاوره می خواهید 
شفاف باشید، حتی اگر خواسته تان در طول 
زمان دستخوش تغییر شود. آیا می خواهید 
فضای بیشتری برای گفت وگو داشته باشید 
یا خواسته بیشتری دارید؟ شاید هم به دنبال 
نوعی بده   بســتانید؟ یا این کــه می خواهید 
بین جلسات کار کنید یا هر چیز 
دیگــر. در هــر صــورت باید 
شــفاف باشــید. بونیــور 
می گوید: »بعضی از افراد 
درمانگــری می خواهند 
کــه بــه آن هــا تمرینــات 
زیادی بدهد و آن هــا را به 
چالش بکشــد. برخی دیگر 
هم می خواهند که روان درمانگر 
کم حرف و حمایتگر باشد و تنها محیطی را 
ایجاد کند که در آن افراد فضای امنی برای 
حرف زدن داشــته باشــند«. پایــان دادن به 
هر رابطه ای ممکن اســت احســاس اندوه، 
تردید یا شکســت را به همراه داشــته باشد، 
اما به یاد داشته باشــید که جلسات مشاوره 
قرار اســت راهی برای کمک به شــما باشد 
و اگــر چنیــن احساســی نداریــد آن را کنار 
بگذاریــد. کارشناســان می گوینــد کــه اگر 
از خدشــه دار کردن احساســات مشاورتان 
بیم  دارید مشاوره را ادامه ندهید. خیلی ها 
دوره روانــکاوی را ادامــه می دهنــد، زیــرا 
نمی خواهند به روان درمانگر آسیبی برسد 
کــه این دلیــل مناســبی بــرای ادامــه دوره 
روانکاوی نیست. پایان دادن به دوره مشاوره 
ممکن است فرصتی برای رشد و راحت بودن 

با احساسات باشد.

پیدا کردن روان درمانگر ممکن است دشوار باشد، به  ویژه با تقاضای زیادی که این روزها 
وجود دارد و اغلب روان درمانگران هم مراجعه کننده جدید نمی پذیرند. اما وقتی روان درمانگر 
متخصص را پیدا کردید، تصمیم گرفتن درباره پایان جلسات مشاوره و جدایی از او راحت 

نیست. »ایندیپندنت فارسی« در گزارشی به این موضوع پرداخته است.

بهترین زمان برای پایان دادن به جلسات 
مشاوره چه وقت است؟

 

 

* ماجــرای ناپدیــد شــدن   روســتای »آبکار 
علیا« ، چقدر هولناک و تلخ بود. تصورش هم 
ترسناکه یکهو همه چیز بره زیر خاک و هیچ 

کاری نتونی بکنی.
* مــن اگر موهــام رو سشــوار نکنــم، حالت 
نمی گیــره. امیدوارم با وجــود مضراتش، تا 
قبل از میان سالی، کچل نشم، چون روزی 

یک بار سشوار داغ می زنم.

* اون یــک نفــری کــه زنــده مونــده و شــب 
نرســیده بــه اون روســتا، شــاید اون شــب 
ناراحــت بوده کــه نرســیده خونــه اما صبح 
فــرداش دیــده کــه بزرگ تریــن شــانس 

زندگیش رو آورده.
* مطلــب »چگونگــی بازیچه شــدن ذهــن 
ما توســط منوی رســتوران ها« جالــب بود. 
نمی دونستم که وزن منو و فونت نوشته هاش 

روی ذهن ما تاثیر می ذاره.
* شبکه های اجتماعی هم خبر کم میارن، 
میرن اخبار ۲0 سال پیش رو پیدا می کنن! 

آخه الان چرا باید این خبر، پربازدید بشه؟

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک ۲000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 
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زندگیسلام
چهارشنبه

5اردیبهشت۱۴۰3
۱5شوال۱۴۴5

۲۴آوریل۲۰۲۴
شماره۲69۴

ی
گرم

سر
زو
طن

آزار کهنه 7. ســرمای ســخت- تازه به دوران رسیده 8.نام 
مستعار علی اســفندیاری-یون منفی 9.بازداشتن-بنده 
زرخرید 10.ویتامین انعقاد خون - از موبدان پزشک دوره 
هخامنشی-ضمیر جمع 11. مخترع موتورسیکلت-تور 
کاه کشی12. صفحه هدف گیری- پادشاه روسیه در سده 

هجدهم
عمودی:1.قایــق ســبک مســابقه- ماشــین جنگی2.

بیماری تنفسی-دو یار هم قد-نام پسرانه 3.زادگاه رازی-  
از رشته های هنرهای سنتی ایران-الفبای آبادانی 4.نشان 
ویژه-سبکی در ورزش-عشیره 5. کج-برعکس شود مبهم 
است 6.حتم-شهر صنعتی آلمان-رشــته کوهی در اروپا 
7.کشــتی جنگی-قرون بدون پایان-نیــرو 8. واحد پول 
امارات-سنگ معدنی 9.فوتبالیست آرژانتینی-آنزیمی 
در معده- کیف ورزشی 10.حرف ندا-مسکن روده و شکم- 

چهــره  عضــو 
- ا پیشــو .1 1
ضمیر عربی-
سرخ نای 12. 
چاقو-کلریــد 

آمونیوم

افقی:1. نوعی تفنگ قدیمی-  یکای پول پیشــین آلمان 2.دربند-جنگ اعراب مسلمان 
با ایرانیــان 3.دریای عرب- زبــان نیوزیلند-دفاع فوتبالی 4.رود اروپایی-فریاد ســهمناک 
5. واحد اندازه گیری حرارت-پرنده ای از راســته کبوتران 6. عمه پیامبر اســام)ص(-دل 

افقی :1.حمله شبانه-یک نوع صمغ درختی2.ســرگرد قدیمی-مایه حیات-شنای سینه 
3.فرمان خودرو-تاجر-نت میانی 4.دزدی-الفت 5.نوآوری-ساز مولانا 6.مهربانی- تشعشع 
بخار7.مادر ناصرالدین شاه-مرکب رستم 8.حرف ندا-فرکانس 9.جوانمرد-مرکز فرماندهی 

10.نفس-مولد بزرگ برق-از به پا کردنی ها 11- 
نوعی بیسکویت ســبک و ترد-اولین عدد- برودت 

12.سرخرگ-خراج

2.از  ضحــاک  :1.شــیربرنج-لقب  عمــودی 
خوشحالی درمی آورند-برج حمل-بیگ3.ضمیر 
بیگانه-نام پســرانه-بها در بــازار 4. حیوان عســل 
دوست-نوعی مار سمی-دیوار بلند 5.استطاعت-

آب آذری6.شــاه کمیاب-بیمــاری روحی 7.نوعی 
شیرینی-گنگ 8. عظیم-نقیض خوبی 9.خرابکار 
اینترنتی-بیماری ثروتمندان-دودمان 10.تکرار 
حرف -  عنوان ســاطین مغــول ایران-برکت برنج 
11.از پستانداران دریایی-ســنگ سبز گران بها-

ضمیر مودبانه12.نوعی بستنی یخی-شکوه
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اینطورکی

لوکاس اســپونار، مرد 53 ساله لهســتانی اولین 
کسی اســت که 4 ســاعت و 2 دقیقه را در یک جعبه 
یــخ ایســتاده و رکــورد جدیدی را بــه نام خــود ثبت 
کرده است. لابد بعد از بیرون اومدن از جعبه اولین 
حرفی که زده، گفته »آخیش... جیگرم حال اومد«!

تاپخند

تیتر خند

 کاش رفقام منو به خاطر پولم دوست داشتن. هر چند تلخ 

بود؛ اما لااقل خیالم راحت بود پول دارم برم پاستیل میوه ای 

بخرم. 

 یک ســری لباس ها هســتن که برای انداختن تو ماشــین 

لباس شویی تمیزن اما برای گذاشتن تو کمد لباس ها کثیف. 

اینا رو من میندازم روی صندلیم که کمابیش شامل 99 درصد 

لباس هام می شه. 

 خوش تیپ بودن پول می خواد، من نهایتش بتونم تمیز و 

مهربون باشم. 

استرس زاترین اتفاق تو دوران مدرسه این بود که ما رو 

با کتاب »گام به گام« بگیرن.

اسرار کانال تلگرامی پروفسور سمیعی لو رفت 

اوضاع کانال هــای تلگرامــی در موضوع ســامت خیلی 

عجیبه. اول این که 99 درصدشون کانال شون رو وابسته 

به پروفســور ســمیعی می دونن. بعد درحالی که پروفسور 

متخصص مغز و اعصابه، توی کانال درباره خواص عنبرنسارا 

و چایــی نبات مطلــب می ذارن. از اسم شــون کــه بگذریم 

رسم شون هم عجیبه چون توصیه هایی دارن که آدم انگشت 

به دهان می مونه. به چند نمونه دقت کنین: 

کانال توصیه های پروفسور سمیعی: اگه بچه تون شب ها 
تو خواب می ترسه اول بهش بگین نترسه. اسمش رو روی 

یک کاغذ بنویسین و بعد مقداری نمک بریزین توی کاغذ و 

بذارین زیربالشتش. بعد دیگه هیچی. اگه ترسید بازم بهش 

بگین نترســه. ولی این نمکش باید مخصوص باشه. برای 

سفارش نمک به آیدی زیر پیام بدین. 

کانال مراقبت های پزشکی به روش پروفسور سمیعی: 
توجه توجه، حرف هایی که نمی خوان شــما بشنوین: اگه 

رباط صلیبی تون تو فوتبال صدمه دید اصاً دنبال درمان 

دارویی نباشین، فقط کافیه مقداری نمک مخصوص رو با 

زردچوبه مخلوط کنین و بمالین روی پاتون. البته نمکش 

هرجایی گیر نمیاد، برای خرید به آیدی زیر پیام بدین. 

کانال حقایق پزشکی از زبان پروفسور سمیعی: خبر 
مهم، رئیس بیمارستان نمازی شیراز اعام کرد تا اطاع 

ثانوی تمامی نمک ها  مســموم شده و فقط باید نمک های 

مخصوصی بخورین که هر جایی گیر نمیاد. برای سفارش 

به آیدی زیر مراجعه کنین.    

دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز

منتخب چی شده؟

آآآی نسیم سحری...
سلام و روز خوش. ســپاس از دوستانی که در مســابقه »چی شده« قبل شــرکت کرده بودن. از بین 

پیامک هایی که فرستادین چندتایی رو براتون انتخاب کردیم تا با هم بخونیم و بخندیم!

وقتی خانمت زنگ می زنه که پاشو بیا تصادف 

کردم. میری می بینی نصف ماشین جمع شده.  

عباس یعقوبی  

وقتی حــس خوندن ترانه »آی نســیم ســحری 

صبر کن، ما را با خود ببر از کوچه ها« بهت دست 

سید حسین آروند میده!  

یره یک گل زدن کاری دره خونوک؟ 

هادی مبین  

حواست رو جمع کن... توپ اون گرده است! 

قاسمی  

وقتــی دزد گوشــیت رو می زنه و تو هــاج و واج 

عباس یعقوبی می مونی.  

وقتــی بعد از یــه مدت از کمــا اومــدی بیرون و 

مهیار مرزوقیانی قیمت ها رو می بینی.  

الان به بابات چی بگم بازم گل خوردی؟ 

باباطاها  

وقتی میری خونــه و می بینی ناهار خورشــت 

فالیزیان بامیه است!  

وقتی خوشــحالی کــه طرفدارات قــول دادن 

ماشــینت رو بشــورن ولی بعد می بینی ماشــین 

مربی تیم رقیبت رو شستن! 

محترم دررودی  

وقتی بازیکنان ســوار اتوبوس می شن که برن 

استادیوم و سرمربی جا می مونه و داد می زنه من 

عباس یعقوبی جا موندم!  

وقتــی ماشــینت رو جلــوی تابلــوی حمــل بــا 

جرثقیــل پارک کــردی و برمی گــردی می بینی 

نیکو صاحب علم دارن می برنش!  

کجا میــری بچه؟ بیا بطری آبــت رو یادت رفت 

علیرضایی ببری!  

تو گل نزن ترین مهاجم منی...! 

محمد پناهی  

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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سودوکو ها

پاسخ  ها

کوچولوهای نازنین، هر شکلات را به سایه 
اش وصل کنید.

بــا جابه جا کــردن 4 چــوب کبریــت، 9 مربع 
بسازید.

سرگرمی

با حروف زیر جدول، متناسب با خانه های 
هر ردیف کلمه بامعنی بسازید.

بازی کلمات

تست هوش

چهارراه اعداد

این بازی سرگرم کننده که 
بومی شــده بــازی محبوب 
Pixidoku اســت، نیــاز بــه 
دقت بــالا و تمرکــز زیادی 
دارد. بــه ایــن صــورت کــه 
باید حروف »الف، ب، ج، د، 
 هـــ« را طــوری در خانه های
 5 تایی که با خطوط پررنگ 
مشــخص شــده قرار دهید 
کــه در خانه هــای کنــاری، 
آن حرف تکرار نشــود ولی 
ممکن است در ستون های 
افقــی، عمــودی و مــورب 
جدول، حروف تکراری قرار 
بگیرد. مثــلا در   خانه کنار 
»الــف«، نباید »الف« باشــد 
ولی ممکن است در دو خانه 
بعــدی دوباره »الــف« تکرار 

شود.

ابجدانه

یکی از ســرگرمی های معروف و تاریخی، بازی مســیریابی مارپیچ اســت که برای تقویت 
هوش و تمرکز مفید است.

مسیر یاب

 برای 
کودکان

این اعداد 
را طوری در 
جاهای خالی 
بگذارید تا 
معادله ها حل 
شود.
 -5 -4 -2-1
 -19 -18 -13
 -29 -26 -25
34

تست هوش: 

چهارراه اعداد: 

بازی کلمات: سه حرفی: مهر، شیر چهار حرفی: ریشه، مهره
پنج حرفی: همیشه، شهریهشش حرفی: همشهری

مسیر یاب:

ابجدانه:

سرگرمی:

نماینده مجلــس: در زمینه تعمیم سهــام عدالت با 
بی عدالتی مواجه هستیم 

مردم: خب اسمش رو بذارین ســهام بی عدالتی، درست 
می شه!

فقط ۱۷۳ هواپیما در ایران توان پرواز دارند )اعتماد(
مــردم: بــه اونایــی کــه جــت خصوصــی می خــرن بگیــن 
هواپیماهاشون رو بندازن تو مسیرها و مسافرکشی کنن!

سقف  جدید برداشت از حساب های بانکی ابلاغ شد
مردم: ســقف به چه کار مــا میاد، وقتی حســاب هامون کف 

نداره و چیزی توش نمی مونه؟!

معاون وزیــر کار: کاهش حقوق کارگــران با تعطیلی 
پنج شنبه تخلف است

کارفرماهــا: پــس اگه شــنبه تعطیل بشــه، کاهــش حقوق 
تخلف نیست؟!


